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KASTAMONU İLİ YAYLALARINDA KÜRESEL İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNE 
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Geri döndürülemez olarak kabul edilen küresel iklim değişikliğinin dünya üzerindeki bütün 

ekosistemleri ve canlıları etkileyeceği tahmin edilmektedir. Küresel iklim değişikliği 

sürecinden en fazla zarar görecek alanlardan birisi de yaylalar olup, bu sürecin yaylalar 

üzerindeki etkilerinin belirlenmesi, alınacak önlemlere yol gösterici olması bakımından 

büyük önem taşımaktadır.  

 

Bu çalışmada da ülkemizde yayla sayısı ve kullanımı bakımından önemli illerden birisi olan 

Kastamonu’daki yaylaların küresel iklim değişikliğinden nasıl etkileneceği belirlenmeye 

çalışılmıştır. Çalışma kapsamında seçilen 59 adet yaylanın bulunduğu bölgede, SSPs 245 ve 

SSPs 585 senaryoları ile dört ayrı periyotta (2040, 2060, 2080 ve 2100) De Martone, 

Emberger ve Lang iklim tipleri değişimi tahminleri yapılmıştır. 

 

Çalışma sonucunda çalışmaya konu yaylaların küresel iklim değişikliğinden önemli ölçüde 

etkileneceği, iklimsel değişimlerin önümüzdeki 20 yıl içerisinde görülmeye başlanacağı ve 

iklim değişikliğinin büyük oranda kurak iklim tiplerine doğru kayma şeklinde olacağı 

belirlenmiştir. Bu durum yaylalardaki tür sayısı ve çeşitliliğini önemli ölçüde etkileyecektir. 

Çalışma sonuçları dikkate alınarak iklim değişikliğinden en fazla etkilenecek yaylalara, yeni 

iklim tiplerine uyumlu türlerin insan eliyle taşınması, tür çeşitliliğinin artırılmasına yönelik 
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uygulamalar yapılması, küresel iklim değişikliğinin sebep olacağı tür ve popülasyon 

kayıplarını azaltmaya yardımcı olabilir.  

 

Anahtar Kelimeler: De martone, emberger, kastamonu, küresel iklim değişikliği, lang, 

yayla 
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ABSTRACT 
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CLIMATE TYPE CHANGES THAT MAY OCCUR IN THE PLATEAUS OF 

KASTAMONU PROVINCE DUE TO GLOBAL CLIMATE CHANGE 
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It is estimated that global climate change, which is considered irreversible, will affect all 

ecosystems and living things on Earth. One of the areas that will be most damaged by the 

global climate change process is the plateaus, and determining the effects of this process on 

the plateaus is of great importance in terms of guiding the measures to be taken. 

In this study, we tried to determine how the plateaus in Kastamonu, which is one of the 

important provinces in terms of the number and use of plateaus in our country, will be 

affected by global climate change. In the region where 59 plateaus selected within the scope 

of the study are located, De Martone, Emberger and Lang climate types change predictions 

were made in four separate periods (2040, 2060, 2080 and 2100) with SSPs 245 and SSPs 

585 scenarios. 

As a result of the study, it was determined that the plateaus subject to the study will be 

significantly affected by global climate change, climatic changes will begin to be seen in the 

next 20 years, and climate change will largely occur in the form of a shift towards arid 

climate types. This will significantly affect the number and diversity of species in the 

plateaus. Taking into account the results of the study, human-made transportation of species 

compatible with new climate types to the plateaus that will be most affected by climate 

change and practices to increase species diversity may help reduce species and population 

losses caused by global climate change. 
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1. GİRİŞ 

 

İklim kısaca geniş bir bölgede ve çok uzun zaman içerisinde aynı kalan ortalama hava şartları 

olarak tanımlan iklim, dünya üzerindeki bütün ekosistemleri ve dolayısıyla bütün canlıların 

yaşamını doğrudan veya dolaylı olarak etkileyen bir faktördür (Kilicoglu vd., 2021). Uzun 

yıllar boyunca değişmeden kalan iklim, son yüzyılda önemli ölçüde ve olağan olmayan bir 

şekilde değişmeye başlamıştır. Bu yüzyılda sanayi devrimi ile birlikte, üretim için ihtiyaç 

duyulan hammadde gereksinimi artmış, yeraltındaki mineral kaynakların çıkartılarak yoğun 

bir şekilde sanayideki hammadde olarak kullanımı atmosferin yapısında da değişimlere 

sebep olmuştur (Elajail vd., 2022; Ghoma vd., 2022; Isinkaralar vd., 2022a).  

 

Bu süreçte artan enerji ihtiyacının karşılanabilmesi amacıyla fosil yakıtların kullanımı 

atmosferdeki CO2 oranını da büyük ölçüde artırmış ve atmosferin yapısındaki değişiklikler 

olağan sürecin dışında sıcaklık artışına sebep olmuştur (Nassar vd., 2021; Varol vd., 

2021a,b; Aslam vd., 2022). Böylece, atmosferin yapısında meydana gelen değişimin 

sonucunda oluşan iklimsel değişimler, bütün canlıların yaşamını etkileyecek küresel iklim 

değişikliğini ortaya çıkartmıştır. Günümüzde küresel iklim değişikliği dünyanın üstesinden 

gelmek zorunda olduğu, ciddi ve geri döndürülemez bir problem olarak tanımlanmaktadır 

(Chia vd., 2021; Sovacool vd., 2021; Dogan vd., 2022). 

 

Küresel iklim değişikliğine bağlı olarak çevresel streslerin daha şiddetli ve yaygın hale 

geleceği tahmin edilmektedir (Chaudhry vd., 2022). Çevresel stres faktörleri biyotik ve 

abiyotik olarak ikiye ayrılır. Abiyotik stresler temel olarak kuraklık, tuzluluk, aşırı 

sıcaklıklar, besin eksiklikleri, ağır metal stresi ve ultraviyole radyasyonundan oluşmaktadır 

(Chang vd., 2020; Sevik vd., 2020c,d; Torun vd., 2021).  Bitkiler bu streslerden birkaçına 

aynı anda maruz kalabilirler ve bu durum çoklu stres olarak adlandırılır. (Schlesinger vd., 

2016; Torun 2019). 

 

Küresel iklim değişikliğinin iklim parametrelerinde önemli ölçüde değişikliğe sebep olacağı, 

bu değişikliğin de başlıca sıcaklık artışı ve yağışta azalma şeklinde kendini göstereceği, bu 

durumda da kuraklaşma meydana geleceği tahmin edilmektedir (Koç, 2021a,b). Bu durum 

bitkilerde stres etmenlerinin oluşumuna sebep olacaktır çünkü bitki büyümesini sınırlayan 

en şiddetli abiyotik faktörlerin başında iklim parametreleri ve özellikle kuraklık gelmektedir 

(Topacoglu vd., 2016; Cetin vd., 2018a,b; Koc ve Nzokou, 2023). Kuraklık, yeterli yağışın 
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olmadığı dönem olarak tanımlanmaktadır. Toprakta yeterli su varken de terleme veya 

buharlaşma gibi bazı atmosferik koşullar nedeniyle çok fazla su kaybı olması durumunda 

kuraklık stresi oluşturabilmektedir. Kuraklık stresi büyümeyi ve verimi etkileyen en yaygın 

çevresel streslerden birisidir (Cantürk, 2023).  

 

Bitkilerde kuraklığın etkisiyle su içeriğinin azalması, turgor basıncında azalmalar, 

stomaların kapanması ve büyümede azalma gibi etkiler görülebilmektedir. Kuraklık stresinin 

etkileri türden türe (Sevik ve Cetin, 2015; Yigit vd., 2016) hatta aynı türe ait bireyler arasında 

değişiklik gösterebilmektedir (Şevik ve Ertürk, 2015; Topacoglu vd., 2016). Şiddetli su 

stresine bağlı olarak fotosentezin azalması ve metabolizmada oluşan bozulmalar nedeniyle 

bitki ölümü gerçekleşebilmektedir (Koç ve Nzokou, 2022a; Álvarez-Aragón vd., 2023; 

Ndikuryayo vd., 2023; Wang vd., 2023).  

 

Bitkilerde su açığı stoma kapanmasına sebep olmaktadır. Stoma kapanması, CO2 

asimilasyonunu ve net fotosentezin olumsuz etkilemesine ek olarak bitki büyümesini 

sınırlar. Bitki büyümesini azaltan su eksikliği fotosentez, solunum, karbohidrat seviyesini ve 

büyüme düzenleyicileri önemli derecede etkileyebilir (Torun vd., 2021; Rea vd., 2022). Su 

stresi, düşük turgor basıncı nedeniyle hücre genişlemesini ve hücre büyümesini sınırlar. 

Bundan dolayı birçok türde yaprak büyümesi ve dolayısıyla yaprak alanı, su eksikliğine bağlı 

olarak azalır. Ayrıca su stresi, dalların büyüme hızını azaltmasından dolayı yaprak sayısını 

sınırlar, kök gelişimini etkilenir. Derin kök sistemi geliştirilerek su alımını artırmasına ve 

ozmotik basıncın korunmasını sağlamaya çalışmaktadır (Cantürk, 2023). 

 

Bitki büyümesini sınırlayan ve küresel iklim değişikliği ile en çok ilişkilendirilen bir diğer 

faktör güneşten gelen Ultraviyole (UV) radyasyonudur. Ultraviyole (UV) radyasyon, güneş 

spektrumunun 100 ila 400 nm arasındaki dalga boyları aralığını kapsar. Ozon (O3) 

atmosferdeki UV-B radyasyonunu emen önemli bir bileşendir. Sanayi ve madencilik 

faaliyetler başta olmak üzere antropogenik faktörlerin etkisiyle çeşitli ağır metaller, 

kloroflorokarbonlar ve nitrojen oksitler gibi büyük miktarda zararlı gazlar sürekli olarak 

atmosfere salınmakta ve stratosferdeki ozon tabakasını tahrip etmektedir (Fu ve Shen, 2017; 

Key vd., 2022; Sulhan vd., 2022). Ozon tabakasının incelmesinden dolayı yerkürenin 

yüzeyine ulaşan UV-B miktarı 20. yüzyılda artmıştır (Ozel vd., 2021a; Cantürk, 2023). Artan 

UV-B radyasyonunun Dünya’daki yaşam sistemleri üzerinde birçok olumlu veya olumsuz 

etkiye sahiptir. Ancak yapılan çalışmalar genellikle bu etkilerin olumsuz yönde olacağını 
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göstermektedir (Liang vd., 2011; Gondor vd., 2014; Shen vd., 2015).  

 

Yapılan çalışmalar küresel iklim değişikliğinin en önemli etkilerinden birisinin UV-B artışı 

şeklinde olacağını göstermektedir. Yüksek UV-B radyasyonunun bitki morfolojisini, 

fizyolojik metabolizmasını ve hatta genetiğini olumsuz etkilediği bilinmektedir (Choudhary 

ve Agrawal, 2014; Robson vd., 2015; Fina vd., 2017). Bitkiler fotosentez nedeniyle, yüksek 

düzeyde güneş ultraviyole radyasyonuna maruz kalmaktadırlar. Bununla birlikte, UV-B 

radyasyonundaki küçük bir artış, önemli biyolojik etkilere sahip olabilir. Bu etkiler arasında 

genomik değişiklikler, lipit yıkımı, oksidatif hasar, bitki biyokimyasındaki değişiklikler ve 

büyüme geriliği yer alır (Passaglia vd., 2009; Neugart ve Schreiner, 2018). Bangladeş’te 

Chukrasia tabularis, Toona ciliata, ve Lagerstroemia speciosa üzerinde yapılan bir çalışmada 

her üç türde de radyal ağaç büyümesinin küresel iklim değişikliğinin etkileri ile %9-20 

oranında azalacağı belirlenmiş, bu durumun özellikle tropikal ormanların karbon dengesi 

üzerinde ciddi sonuçları olabileceği vurgulanmıştır (Rahman vd., 2018). 

 

Küresel iklim değişikliğinin en önemli etkileri olarak öne çıkan UV-B radyasyonu ve 

kuraklık, bitki büyümesini ve gelişimini etkileyen iki çevresel stres kaynağıdır. Dahası, 

kuraklık stresine sıklıkla artan UV-B radyasyonu eşlik eder (Prado vd., 2012; Koç ve 

Nzokou, 2023). Bu sebeple UV-B ve kuraklık streslerinin otsu bitkiler üzerine etkisi çok 

sayıda çalışmada ele alınmıştır (Bandurska vd., 2012; Bandurska ve Cieślak, 2013; Matai 

vd., 2019).  

 

Birçok bilim adamı tarafından geri döndürülemez olarak kabul edilen küresel iklim 

değişikliğinin dünya üzerindeki bütün ekosistemleri ve canlıları etkileyeceği ancak bu 

değişimden en fazla etkilenecek canlı grubunun bitkiler olacağı belirtilmektedir (Taheri vd., 

2021; Lind vd., 2022). Bu durumun temel sebebi, bitkilerin etkin bir göç mekanizmasına 

sahip olmamaları ve iklim parametrelerinde oluşacak kalıcı değişikliklerin, bitkilerin adapte 

olabileceğinden çok daha kısa sürede gerçekleşecek olmasıdır (Lima vd., 2022; Wang vd., 

2022a). 

 

Küresel iklim değişikliği sürecinden en fazla zarar görecek alanlardan birisi de yaylalardır 

(Gür ve Palta, 2021). Çoğunlukla orman içi açıklıklarda oluşan yaylalarda yetişen bitkiler, o 

bölgedeki iklimsel parametrelere uyum sağlamış türler olup, iklim parametrelerinde 

meydana gelebilecek kalıcı değişiklikler önemli miktarda tür ve popülasyon kaybına sebep 



 

4 

olabilecektir. Bundan dolayı küresel iklim değişikliğinin yaylalar üzerindeki etkilerinin 

belirlenmesi, alınacak önlemlere yol gösterici olması bakımından büyük önem taşımaktadır. 

Bu çalışmada da ülkemizde yayla sayısı ve kullanımı bakımından önemli illerden birisi olan 

Kastamonu’daki yaylaların küresel iklim değişikliğinden nasıl etkileneceği belirlenmeye 

çalışılmıştır. 
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2. LİTERATÜR ÖZETİ 

 

2.1 Yaylalar Konusunda Yapılan Çalışmalar  

 

Yayla kavramı, coğrafi şekli, ekonomik işlevleri ve sosyo-kültürel özellikleri dikkate 

alınarak bugüne kadar çeşitli şekillerde tanımlanmıştır. Hem fiziki coğrafya hem de beşeri 

ve iktisadi coğrafya terimi olarak kullanılmaktadır. Fiziki coğrafyada yayla, akarsular 

tarafından derince yarılmış yüksek düzlükler olarak kabul edilirken beşeri ve iktisadi 

coğrafyada ise sürülerini taze ve verimli otlaklarda kolaylıkla besleyebilmek ve hayvansal 

ürünler üretebilmek amacıyla yaz mevsimi boyunca kalınan geçici yerleşmeler olarak 

tanımlanmaktadır (Aydın, 2022).   

 

Yayla teriminin kökenini oluşturan “Yay” kökü yaz mevsimi anlamına gelmektedir. 

Yaylamak kelimesi ise hayvanları açıkta ve dağınık olarak otlatmak anlamını ifade 

etmektedir. Türkçe’de yayla veya yaylak kelimesi, kışlak deyiminin zıttıdır ve yazın oturulan 

yer anlamına gelmektedir. “yaylak” veya “yayla” terimi hayvanların beslenme ihtiyacını 

karşılamak amacıyla, sürülerin dağlık sahalardaki otlak ve meralara yayılmasından 

türemiştir. Bununla birlikte yayla tanımı olarak “Köy sürülerinin yazın en sıcak devresinde 

çıkıp uzun süre kaldıkları dağ merası”, “hayvan sahiplerinin yazın sürüleriyle birlikte vakit 

geçirdikleri, köye yakın yer”, “yazın belirli bir süresi içinde hayvan otlatmak, ziraat yapmak, 

geçim sağlayacak her türlü işte çalışmak ve dinlenmek için gidilen, köyün hayat sahasının 

dışında kalan, köyün müşterek mülkü olan, sosyoekonomik bağlarla tamamen veya kısmen 

köye bağlı köyün esas geçim sahasına ekli ikinci bir bölüm” gibi tanımlar da yapılmaktadır 

(Aydın, 2022).  

 

Resmi olarak ise ülkemizde 4342 sayılı Mera Kanunu’nda  ise yaylak (yayla) “Çiftçilerin 

hayvanlarıyla birlikte yaz mevsimini geçirmeleri, hayvanlarını otlatmaları ve otundan 

yararlanmaları için tahsis edilen veya eskiden beri bu amaçla kullanılan yer” olarak 

tanımlanmaktadır (Mera Kanunu, 1998).  

 

Görüldüğü üzere yaylalar temel olarak hayvan otlatma faaliyetinin yürütüldüğü alanlardır. 

Bu bakımdan yayla, çayır ve mera kavramları genellikle karıştırılmaktadır. Mera Kanunu’na 

(1998) göre çayır “taban suyunun yüksek bulunduğu veya sulanabilen yerlerde biçilmeye 
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elverişli, yem üretilen ve genellikle kuru ot üretimi için kullanılan yer” olarak, mera ise 

“hayvanların otlatılması ve otundan yararlanılması için tahsis edilen veya kadimden beri bu 

amaçla kullanılan yer” olarak tanımlanmaktadır. Bu kavramlar birlikte değerlendirildiğinde, 

yaylaların ezelden beri genel olarak çayır ve mera olarak kullanıldığı anlaşılmaktadır.  

Bu sebeple işlevsel olarak yaylalar çok önemli bir fonksiyonu yerine getirmektedir. Çayır ve 

meralar, hayvansal ürün üretimi açısından hem ekonomik hem de kaliteli kaba yem 

kaynağıdırlar. Yalnızca evcil hayvanlar için değil, aynı zamanda yabani hayvanlar içinde 

kaba yem kaynağı ve barınma alanları oluştururlar ve böylece çayır ve meralar, öncelikle 

hayvanların beslenmesi ve böylece hayvansal ürün elde etme fonksiyonuna ek olarak, doğal 

dengenin sürdürülmesi, biyolojik çeşitlilik, toprak ve su muhafazası, yaban hayatı ve 

marjinal alanların değerlendirilmesi gibi konular bakımından da büyük öneme sahiptir 

(Akkaya, 2021).  

 

Bir yerleşim yeri ve ekonomik faaliyet alanı olan yaylalar, farklı yerleşmelerde yaşayan, 

farklı sosyo-ekonomik yapıdaki grupların yaz döneminde beşeri ve ekonomik faaliyetlerde 

bulundukları, yüksek ve serin yer, bir köyaltı yerleşme şeklidir. Sunmuş oldukları doğal 

ortam özellikleri ile uzun yıllar boyunca hayvancılık, tarım, kültürel ürün üretimi ve turizm 

gibi ekonomik etkinliklere ev sahipliği yapmışlardır (Aydın, 2022). 

 

Bir faaliyet olarak yaylacılığın temeli M.Ö 1700’de atılmıştır ve o dönemlerdeki yaylacılık 

günümüz yaylacılığın tersi durumundadır. İnsanlar o dönemlerde yaşantılarını yaylalarda 

geçirmektedir ve düşük rakımlı alanlarda ikamet etmek tercih edilmemektedir. Vadilerde 

yaşam şartlarının iyileşmesi, tarımsal faaliyetlerin gelişimiyle vadilere yerleşmişim 

artmıştır. Ancak insanlar kendilerine ait olan mülkiyet alanlarını terk etmemişler ve 

günümüz yaylacılığın ve dağ ekonomisinin temelini oluşturmuşlardır. Dünya’da ve 

Türkiye’de yaylacılık faaliyeti değişen insan ihtiyaçları, ekonomik gelir elde etmek gibi 

çeşitli nedenler doğrultusunda bugün ki halini almıştır (Konal, 2022).   

 

Türkiye’de ise Osmanlı dönemi kayıtlarında metruk arazi olarak belirtilen yaylalar, 

yaylacıların yılın belirli dönemlerinde kullandıkları alanlar olarak da tanımlanmaktadır. 

Günümüzde ise Türkiye’de Yaylalar Türk kültüründe ve sosyal hayatında önemli bir 

konumda olup, üretim merkezi olmalarının yanı sıra, mesire alanı, doğal yaşam, sağlıklı 

yaşam alanı olarak da yoğun şekilde kullanılmaktadır (Konal, 2022). Ancak yukarıda 

açıklandığı üzere yaylaların halen birincil fonksiyonu hayvan yemi üretimidir. 
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Çayır ve mera vejetasyonu çok farklı özellikteki familya ve türlere ait bitkilerden meydana 

geldiğinden, temin edilen yemin protein, vitamin, mineral ve karbonhidrat maddeler 

açısından zengin değerlere sahiptirler. Hayvanların sağlık yönünden ve elde edilen ürünlerin 

kalitesi açısından kıyaslandığında çayır-meralarda otlayan hayvanlar, ahırda beslenen 

hayvanlara göre daha kaliteli ürün üretmektedirler. Kültür bitkilerinin ıslah çalışmaları 

yapılırken kullanılacak ana materyallerin temin edilmesi sırasında başvurulacak en önemli 

kaynaklardan birisi çayır ve mera alanlarıdır (Akkaya, 2021). Ülkemizde yaylalar genellikle 

çayır ve mera olarak kullanıldıklarından bu bağlamda önemli bir görev üstlenmektedirler.  

Ancak maalesef ülkemiz otlak alanlarında geçmişten günümüze yapılan aşırı, ağır ve 

kontrolsüz otlatma kaliteli bitki florasının azalmasına, yok olmasına ya da hayvanların 

ulaşamayacağı yerlerde az miktarda varlık göstermesine, istenmeyen kalitesiz bitki 

florasının artmasına neden olmaktadır. Yapılan çalışmalarda da istenmeyen tür sayısı ve bu 

türlerin botanik kompozisyonundaki oranlarının meralarımızın botanik kompozisyonu 

açısından olumsuz bir durum arz ettiği vurgulanmaktadır (Akkaya, 2021). 

 

Yapılan çalışmalar ülkemizdeki meralarının yaklaşık %30’unda bitki örtüsünün sık ve 

kaliteli durumda olduğunu buna karşın yaklaşık %70’inde bitki örtüsünün zayıf ve buna 

bağlı olarak toprağı yerinde tutamayacak kadar kalitesiz olduğunu göstermektedir (Akkaya, 

2021). Buna karşın ülkemizde hayvan varlığı giderek artmaktadır. Ülkemizde 2015 yılında 

14,2 milyon civarında olan sığır sayısı 2019 yılına kadar yaklaşık %20 artarak 17 milyona, 

2015 yılında 31,1 milyon civarında olan küçükbaş hayvan sayısı 2019 yılına kadar yaklaşık 

%13 artarak 35,2 milyona ulaşmış (Demirkol, 2022), toplam büyük baş hayvan varlığı 2020 

yılında 18,1 milyonu geçmiştir (Özek, 2022). 

 

Artan bu hayvan varlığının beslenme ihtiyacını karşılamak amacıyla kaba yem alanları 

geliştirilememekte, azalan mera alanları ağır ve zamansız otlatmaya maruz kalmaktadır. 

Yapılan bir çalışmada ülkemiz meralarının olması gerekenden 2-3 kat daha fazla otlatmaya 

maruz bırakıldığı belirtilmektedir (Akkaya, 2021). Bundan dolayı çayır ve mera olarak 

kullanılan yayla alanlarının bitki çeşitliliği ve miktarının korunması ve sürdürülebilir 

faydalanmanın sağlanması büyük önem taşımaktadır. Bu sebeple yaylalar konusunda çok 

sayıda bilimsel çalışma yapılmış, bu çalışmaların bir kısmı aşağıda özetlenmeye 

çalışılmıştır. 
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Güven, (2023) Sakarya ilinin Soğucak yaylası üzerindeki araştırmalarında toprağın pek çok 

organizmayı içinde bulunduran kompleks bir ekosistem olduğunu belirterek toprak 

ekosisteminde hayatını idame ettiren eklembacaklıların %40’ının akarlardan oluştuğunu 

vurgulamaktadır. Oribatid akarlar orman topraklarında birey ve tür sayısı bakımından en 

zengin hayvan grubunu oluştururlar. Toprak organik maddesinin parçalanmasına ve 

ayrışmasına, humus sentezine, bakteri ve mantarların toprağın içerisinde yayılmasına fayda 

sağlayarak toprağın biyolojik verimliliğinde önemli etki gösterirler. Ülkemizdeki oribatid 

akar biyoçeşitliliğinin ortaya konulmasına dair yapılan çalışmaların artış göstermesi 

gerektiğini ve Türkiye oribatid akar (Acari, Oribatida) faunasının yeterli ölçüde 

çalışılmadığını belirtmiştir. Dünya çapında oribatid akar sayısı 11.000’in üzerinde bilinirken 

bu sayısı ülkemizde yalnızca 250 civarındadır. Bu araştırmanın esas amacı, 1100 metre 

yüksekliğinde ve Sapanca’ya 17 kilometre uzaklıkta bulunan Soğucak Yaylası oribatid akar 

faunası (Oribotritia, Neoliodes ve Collohmannia cinsleri) hakkındaki ilk verileri 

kazanmaktır. Yüksek tür yoğunluğu ve çeşitliliğine ev sahipliği yapan eski orman alanları, 

çalılıklar ve akarsu kıyıları gibi pek çok doğal alanlar diğer toprak faunaları için ihtiyat teşkil 

ettiğinden korunmaları gerektiğini söylemiştir. Çok çeşitli bitki örtüsü sayesinde zengin bir 

biyotopu ve korunmuş alanları içinde barındıran Sakarya ilinin Soğucak yaylasından alınan 

toprak örnekleri Biyoloji bölümü Akaroloji labaratuvarına getirilerek birleştirilmiş Berlese-

Tullgren huni düzeneklerine yerleştirilmiştir. Bir hafta ışık kaynağı altında bekletilen toprak 

örneklerinin içerisinde Oribotritia, Neoliodes ve Collohmannia cinslerine ait oribatid akarlar 

düzeneğin alt kısmındaki %70'lik etil alkol bulunan toplama şişelerine düştükten sonra 

Olympus SZX51 tipi stereo mikroskop altında pipet ve iğne yardımıyla ayıklanmıştır. 

Oribatid akarları temizlenmesi ve ağartılması laktik asitte, incelenmesi ise Leica DM 1000 

tipi ışık mikroskobunda yapılmıştır. Bu tez çalışmasında Soğucak Yaylası’ndan tespit edilen 

toprak akarı türleri Oribotritia (O.) krivolutskyi, Neoliodes theleproctus ve Collohmannia 

gigantea'ya ait farklı vücut yapılarının ışık mikroskobu altında incelemeleri ile ölçümler 

yapıldığını, taramalı elektron mikroskobu görüntülerinin alındığını, yakın türlerin ve 

öncesinde ülkemizde tespit edilen türlerin karşılaştırılmasının yapıldığını söylemiştir.  

 

Aydın, (2022) Samsun’un Vezirköprü ilçesinde bulunan Kunduz Dağı’nda yaptığı 

araştırmaları sonucunda pek çok bilgi elde etmiştir. Çalışma alanı büyük bir kısmı Samsun 

ili Vezirköprü ilçesi küçük bir kısmı Çorum ili Osmancık ilçesi sınırları içerisinde bulunan 

Kunduz Dağı üzerindeki yaylaları içermektedir. Yapılan çalışmanın gayesinin, yaylacılığın 

hâlihazırdaki durumunu ve geçirdiği değişim sürecini coğrafi bakış açısıyla incelemek, olası 



 

9 

kaynakları ortaya çıkarmak, bunlardan sürdürülebilir faydalanmayı sağlamak ve yaylacılığın 

değişim sürecinin incelenmesi olduğundan bahsetmiştir. “Yaylacılık etkinliği, maziden bir 

hatıra mı yoksa gelecekteki bir kullanım mı?” sorusu araştırmanın sorununu oluşturmaktadır 

diyerek sözlerine devam etmiştir. Araştırma; veri toplama, verilerin analizi, arazi 

çalışmaları, değerlendirme ve sonuç gibi adımlardan meydana gelmiştir. Çalışmanın ilk 

adımında saha ve yaylacılığın kavramsal çerçevesi ile alakalı ayrıntılı literatür taraması 

yapılmıştır. Süreli ve süresiz eserlerden, yerli ve yabancı kaynaklardan faydalanılmıştır. Bir 

yaylacılık etüdü olan bu uğraşta esas usul saha araştırması olmuştur. Yayla yerleşmeleri, 

meskenler, sosyo-ekonomik faaliyetler ve yaylak alanlarındaki sezonluk yaşam şartları 

yerinde incelenmiştir. Kurum ve kuruluşlarda elde edilen verilerin, yaylacılarla yapılan 

anket ve görüşmeler neticesinde kazanılan bulgular konu ve alan yönünden coğrafi bir görüş 

açısıyla sentezlendiğini belirtmiştir. Bu çalışma boyutunda Kunduz Dağı’nda şiddetli 

yaylacılık faaliyetlerinin sürdürüldüğü 18 yayla yerleşmesi bulunduğunu söylemiştir. 

Yaylacılık faaliyetleri üzerinde tesirli olan doğal (iklim, yer şekilleri, su kaynakları, toprak 

ve bitki örtüsü) ve beşeri (nüfus, yerleşme ve ekonomik) etkenler ele alınmış ve 

açıklanmıştır. Son zamanlarda geleneksel yayla etkinliklerinde azalma buna karşın sayfiye 

yaylacılığında artış olduğu belirlenmiş böylece geleneksel yaylacılık etkinlikleri ile 

rekreasyonel hedefli yaylacılığın bir arada sürdürüldüğü bir yaylacılık modeli ortaya 

çıkmıştır diyerek sözlerini devam ettirmiştir. Yaylacılık etkinlikleri kimi problemler ile yüz 

yüzedir. Fazlaca ve denetimsiz otlatmanın mera tahribatına neden olduğunu; ormanların 

mera ve yerleşim alanlarına çevrilerek zarar gördüğünü belirtmiştir. Hayvancılık 

etkinliklerinin ise yıldan yıla azaldığını, et ve süt veriminin az olduğunu, hayvancılıktan elde 

edilen gelirin sınırlı olduğundan bahsetmiştir. Yayla turizmi kapsamında altyapı, planlama, 

konaklama, tanıtım ve pazarlama kusurları mevzubahistir. Sürdürülebilir yaylacılık 

amacıyla bu problemler incelenerek çözüm önerileri sunulmuştur. 

 

Öncü, (2022) araştırmasında, dağlık alanların mekânsal organizasyonunda kentten kıra 

hareketlilik şekli olarak refah göçünün etkileri, Toroslar üzerinde bulunan Adana Meydan 

Yaylası ve Mersin Çamlıyayla örneği üzerinde incelendiğini belirtmiştir. Dağlık alanların 

mekânsal organizasyonundaki değişimi refah göçmenleri tarafından ele alınan bir model 

kullanılarak hem motivasyona ve ekonomiye bağlı faktörler hem de iklim değişikliği ve 

COVID-19'a bağlı faktörler hesaba katılmıştır. Nicel ve nitel araştırma tarzı kullanılarak 

refah göçmeni, işletme sahipleri ve yerel halk ile anket ve etraflıca görüşmelerin 

gerçekleştiğini belirtmiştir. Verilerin PASW 18 programında analiz edildiğini söylemiştir. 
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Araştırma bulguları sonucunda refah göçü kentten dağlık alanlara doğru görülen olağan bir 

hareketlilik olarak tasvir edilmek yerine mekânla geçmişe dayalı bağları olan tarihsel bir 

pratiktir şeklinde sözlerini devam ettirmiştir. Genellikle mevsimliktir ve yaşlı ya da 

emekliler tarafından gerçekleştirilen bir süreç olarak görülmektedir. Hareket halinde olan 

kişilerin aktif reaktif etkinlikler yerine; manzarayı seyretmek, arkadaş/akraba ziyaretleri, 

yürüyüş gibi etkisiz faaliyetler sürdürdüğü belirlenmiştir. Bu durum Türkiye’de refah 

göçünün dağlık alanların spesifik özelliklerine ait sebeplerle gerçekleştirilmediğini ileri 

sürmektedir. Dağlık yerleşmelerdeki kentliler, peyzaj ve altyapı hizmetleri üzerinde etkili 

olmakla birlikte, kültürel ve toplumsal yapıyı da dönüştürmekte olduğunu söylemiştir. 

Kentlere ve kıyı yerleşmelerine göre daha sessiz ve sakin olarak bilinen dağlık yerleşmeler, 

özellikle yaz aylarında çoğalan kentli sayısı ile kalabalıklaşmaktadır. Bu durum kentli bakış 

açısıyla dağlık alanların tekrar inşası ve kent ile dağlık alan arasındaki kırsal alanların 

dönüşmesi sürecini hızlandırmasından ve araştırma sahasından çevredeki metropol kentlere 

kadar yayılan bir mal ve hizmet talebini doğurmakta olduğundan bahsetmektedir. 

 

Konal (2022), yaylalar sahip oldukları kendilerine özgü temiz havası, doğal alanları, 

manzarası, flora ve fauna çeşitliliği ile doğa hayatını sevenlerin gözde mekanlarıdır diyerek 

sözlerine başlamıştır. İnsanların değişen talepleri, bunun yanında tatil anlayışlarındaki 

değişimle birlikte günümüzde doğal alanlara olan ilgiyi artırmış ve yayla turizminin 

yaygınlaşmaya başladığını belirtmiştir. Giresun ilinin yayla turizmi açısından, dağları, 

yüksek rakımlı obaları, doğal alanları ile yüksek potansiyele sahip turizm destinasyonu 

olduğunu; bir bölgede turizm gelişiminin sağlanması için yerel halkın, turizm gelişimine 

karşı olumlu bir bakış açısı sağlaması gerektiğini ve yerel halkın turizm gelişiminde en 

önemli paydaşlardan olduğunu söylemiştir. Bu çalışmanın hedefini şu şekilde açıklamıştır: 

Giresun' da ikamet eden yerel halkın, yayla turizmine yönelik algılarını ölçmektir. Bu amaç 

kapsamında, yerel halkın yayla turizm gelişimine yönelik sosyo-kültürel, ekonomik, 

çevresel ve yayla turizm gelişimine verilen destek düzeylerini incelemektir. Giresun’da 

ikamet eden 461 kişiden meydana gelen bir örnekleme anket yöntemi kullanılarak çalışmaya 

katılımları sağlanmıştır. Anketlerden 70 tanesi eksik veya yanlış doldurulması sebebiyle 

değerlendirmeye alınmamıştır. 391 adet veri analizlere dâhil edilmiştir. Verilere güvenilirlik, 

yüzde, frekans analizi, ortalama, standart sapma ve normallik testi yapılmış ve analizler 

sonucunda Giresun'da ikamet eden yerel halkın yayla turizm gelişimine olumlu bir görüş 

bildirdikleri tespit edilmiştir.  
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Bozkurt (2022), Kahramanmaraş Başkonuş yaylası mesire alanı'nın rekreasyonel 

özelliklerinin sosyo-ekonomik bakımdan değerlendirilmesi isimli araştırması sonucunda 

birçok bilgiyi ortaya koymuştur. Doğal alanların ekoturizm ve rekreasyonel amaçlı 

kullanımlar için yüksek kaynak değerlerine sahip olduğunu ve bu doğal alanlarının değerinin 

ise kullanım tipine, miktarına, süresine ve özelliklerine bağlı olarak değişmekte ve zamanla 

bozulabilmekte olduğu belirtmiştir. Araştırma alanı Kahramanmaraş Orman İşletme 

Müdürlüğü sınırları içerisinde yer alan Başkonuş Yaylası Mesire Alanıdır. Bu çalışmada, 

araştırma alanının rekreasyonel özelliklerinin sosyo-ekonomik ve yönetsel açıdan 

değerlendirilmesi amaçlandığı gibi bu amaca ulaşmak adına anket ve gözleme dayalı 

teknikler uygulanarak derlenen veri, nonparametrik ilişki analizi yöntemleri ile 

değerlendirilmiştir. Ki-kare testi sonuçları göz önüne alındığında ödeme gönüllülüğü ile 

sırasıyla gelir düzeyi, öğrenim düzeyi, çalışılan sektör ve orman içi mesire alanını ziyaret 

sıklığı gibi parametreler arasında istatistiki olarak anlamlı ilişkiler tespit edilmiştir. 

Araştırma alanı, yayla turizmi, doğa yürüyüşü, botanik ve fauna gözlemciliği gibi pek çok 

ekoturizm tür ve aktivitelerine elverişli olup, genelde hava sıcaklığının arttığı zamanlarda 

ziyaretçiler tarafından tercih edilmektedir ancak araştırma alanından ekoturizm ve 

rekreasyonel kullanımlar açısından daha aktif yararlanabilmek için tanıtımına önem 

verilmesi ve mevcut donanımın bu kullanımlara özgü geliştirilmesi gerektiğini söyleyerek 

sözlerini sonlandırmıştır.  

 

Arasan (2022), çalışmasının temel amacının, nesilden nesile aktarılarak günümüze kadar 

gelmiş etnobotanik bilgilerin, yok olmadan kayıt altına alınarak gelecek kuşaklara aktarımını 

sağlamak ve dil zenginliğimiz açısından da oldukça önem arz eden yerel bitki isimlerinin 

kayıt altına alınması olduğu söylemiştir. Bu çalışmanın 2020-2022 yılları arasında İzmir ili 

Bergama ilçesi, Kozak Yaylası ve çevresinde bulunan 24 köyde gerçekleştirildiğini 

belirtmiştir. Yaptığı çalışma sonucunda 166 kaynak kişi ile görüşüldüğünü ve 60 familyaya 

ait 157 bitki taksonunun etnobotanik kullanımları ve bu bitki taksonlarına ait 263 yerel isim 

kayıt altına alındığını söylemiştir. Çalışma sonucunda, belirlenen taksonların bilimsel ve 

yerel isimleri, kullanım şekilleri ve kullanım amaçları tespit edilerek, elde edilen bilgilerin 

derlenmiştir. 

 

Biçen, (2022) yaptığı araştırmasında birçok bilgiyi elde etmiştir. Muğla İli, Menteşe İlçesi, 

'Muğla Karabağlar Yaylası'ndaki Geleneksel Dini ve Sivil Mimarlık Örnekleri' konulu tezin 

konusunu belirleyen ana faktör, yaylada anıt eser ve sivil mimarlık örneği olarak 2863 Sayılı 
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Yasa kapsamında tescillenen koruma altındaki dini yapılardan mescit ve cami; sivil mimarlık 

örneği yapılarından olan kahvehane, bakkal ile konutların yanlış restorasyon, bakım, onarım 

çalışmaları, eklenti ve katkılarla mimari ve süsleme niteliklerini kaybederek özgünlüklerini 

zamanla yitirmesi sebebiyle tarihsel süreç içerisinde birçok özgün detayın yok olmadan 

belgelenmesi olarak açıklamıştır. Bunun dışında yaylada koruma altında tutulan mimari 

yapılarla alakalı bugüne kadar bütüncül bir çalışmanın yapılmadığı belirtmiştir. Koruma 

altında olan yapıların sosyal, kültürel ve mimari özellikleriyle bütüncül olarak çalışılması ve 

değerlendirilmesi amaçlanmıştır. Kaynak, arşiv ve alan çalışmasından sonra tez kapsamında 

Anadolu'daki yayla kültürü ile Karabağlar Yaylası yaylacılık kültürü karşılaştırılarak aynı 

ve farklı yönleri belirlenmiştir. Yayladaki kahvehane, konut ve mescit mimarisi 

Anadolu’daki benzer ve farklı misalleri ile karşılaştırılmıştır. Mescit ve kahvehane yapı 

gruplarının genel olarak yan yana veya aynı parselde bulunduğu, mimari olarak yöresel 

mimari üslup özelliklerini gösteren sade yapılar olduğu tespit edilmiş ve mescitlerin yazlık 

mescit olarak yapıldığı yanlış restorasyon ve onarımlarla mimari özelliklerinin bozulduğu 

anlaşılmıştır.  

 

Oruc, (2021) Etnobotanik konulu bu doktora çalışmasının, Gürcistan ve Türkiye sınırı 

boyunca, Batı Küçük Kafkasya'nın yaylalarında gerçekleştirildiğini belirtmiştir. 

“Etnobotanik, halkların çevrelerindeki bitki örtüsü ile bağlantısını ve etkileşimini inceleyen 

bir bilim dalıdır. İnsanlarla bitkiler arasındaki bu ortak bağlantıya odaklanır.” diyerek 

açıklama yapmıştır. Bitkilerin, insanların kültür ve tecrübelerini, duygu, düşünce ve bilgi 

dünyalarını nasıl etkilediğini ve şekillendirdiğini; insanların bu bitkileri nasıl adlandırdığını 

ve kullandığını bilimsel şekillerde kaydederek topluma iletir. Gürcistan'da Acara ve 

Samtskhe-Cavaheti bölgeleri ile Türkiye'de Artvin ve Ardahan illerinin sınıra komşu 

yaylalarında, 2016 Temmuz ayında başlayan ön çalışma, 2017 ve 2018 yaylacılık 

zamanlarında yaklaşık 90 gün süren saha çalışmalarıyla devam ettiğini ve bu iki yıl boyunca 

Türkiye'de 74 (41 kadın; 33 erkek), Gürcistan'da ise 45 (28 kadın; 17 erkek) olmak üzere 

toplam 119 yaylacı ile her biri ortalama 2 saat süren görüşmeler gerçekleştirildiğini 

söylemiştir. Yaylalara çıkışta ve yayla yerleşmeleri çevresinde karşılaşılan bitkiler 

toplanarak canlı taze bitki örnekleri ve hazırlanan resimli bitki katalogları yaylacılara 

gösterilerek görüşmeler gerçekleştirildiğini; toplam 354 bitki türünün yöresel adı ve türlü 

kullanımlarıyla (yeme-içme, tıbbi, mimari, materyal, yakacak, hayvan yemi ve hastalıkları, 

zehir ve toplu faaliyetlere destek olan sosyal kullanımlar - oyunlar ve oyuncaklar, süs 

eşyaları, sigara ve ilgili araçlar, müzik aletleri, inançlar-) ilgili bilgilerin kayıt altına 
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alındığını ve teşhisi yapılan bu bitki örneklerinin Gürcistan Ulusal Herbaryum'u (TBI) ve 

Artvin Çoruh Üniversitesi Herbaryumu'nda (ARTH) korumaya alındığını belirtmiştir. 

Görüşmeler esnasında yaylacıların doğadan topladığı yabani bitki türlerinin yerel adları, 

farklı dil ve lehçelerdeki söylenişleri (Türkçe, Gürcüce, Ermenice, Kürtçe, Azerice, Lazca, 

Hemşince ve Rusça), toplanma zamanları ve yerleri, kullanılan bölümleri, hazırlanma 

süreçleri ve bu bitkilerle alakalı bilgilerin kaynağı (kimlerden öğrenildiği ya da nereden 

okunduğu ve/veya izlendiği) hakkında bilgiler kaydedildiğini söylemiştir. Görüşmeler 

esnasında mümkün mertebe video ve ses kaydı alınarak fotoğrafla belgeleme yapıldığını ve 

bu uzun soluklu çalışmada Kafkasya Ekolojik Bölgesi'nin etnobotanik literatüründen elde 

edilen verileri ile bu çalışmanın araştırma verileri kullanılarak Gürcistan – Türkiye sınırı 

boyunca yaylacıların kullandığı yabani yerli bitkilerin kültürel önemi ve kullanım 

şekillerinin çalışma alanındaki dağılımının değerlendirildiğini açıklamıştır. Ayrıca kültürler 

ve sınırlar arasında paylaşılan geleneksel ekolojik bilgi ve uygulamaları saptamaya katkı 

sağlayacak nitelikli yöntemsel bir yaklaşımın ortaya koyulmuş olduğunu; benzer çevre ve 

bitki örtüsü dağılımına, ortak tarihi/kültürel temasa ve geçim kaynaklarına rağmen, Batı 

Küçük Kafkasya'da Gürcistan-Türkiye sınırı çevresindeki dağlar zengin bitki çeşitliliği, çok 

kültürlü ve çok dilli doğasıyla yaylacı toplumlar arasında yabani bitkilerle ilgili önemli ve 

birçok geleneksel bilgi ve uygulamaları yaşattığından bahsetmiştir. Bu doktora tezinde 

bulunan makalelerde, yaylacıların 36 bitki ailesinden 152 ağaç, çalı ve otsu yabani bitki 

türünü tıbbi, 23 bitki ailesinden 83 yabani otsu bitkiyi yenilebilir ve 38 türü hayvan 

rahatsızlıklarında, 61 türü hayvan yemi ve 12 türü ise hayvanlarda nazara karşı olarak 

kullandığı ve bunlarla ilgili önemli etnobotanik bilgi ve uygulamaların olduğu ortaya 

konduğunu söylemiştir. Bitkilerin tıbbi kullanımları ile ilgili bilgiler genellikle Gürcistan 

tarafındaki yaylacılardan kaydedilirken, Türkiye tarafında yaylacıların daha çok otsu 

bitkilerden gıda olarak yararlandıkları belgelenmiş ve bunun dışında Batı Küçük 

Kafkasya'da odunsu bitkilerden üç türün kültürel ve politik sınırları aşan Kültürel Kilit Taşı 

Tür'ler (CKS) olduğu belirlenmiştir diyerek açıklamasını devam ettirmiştir. Açıklamaya 

göre yaylacıların bu türlerin çok amaçlı kullanımlarını barındıran etnobotanik bilgi ve 

uygulamaları ile ilgili biyokültürel mirasları da belgelenmiştir. Çalışma alanındaki 

etnobotanik bilgi dağılımı, sadece yabani bitki türlerinin varlığı, bolluğu ve dağılımı gibi 

biyolojik etmenlerle ilişkili değil, aynı zamanda kültürel sebeplerle, özellikle etnik-dilsel 

çeşitlilik, kültürel geçmiş ve çok dilli yazılı halk ve bilimsel kaynaklara erişim ile bağlantılı 

bulunmuştur. Yaylacı toplumların yüzyıllar boyunca düzenli mevsimsel göçler esnasında 

farklı doğal alanlarla ve bitki türleri ile temas halinde ve diğer toplumlarla iletişim halinde 
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olmaları yaylacıların benzersiz etnobotanik bilgiler üretmesini sağlamış ve bu bilgi 

yaylacılık yaşam biçiminin önemli bir parçası olmuştur. Fakat sanayileşme ve dışa göçlerle 

beraber nesiller arası bağların kopması ve yaylacıların yaşam biçimlerinin değişmesi, yabani 

bitkilerin toplanmalarının ve faydalanmalarının azalması, birçok gözlem ve uygulamanın 

azalmasına ve bunların sonucunda da geleneksel bilgilerin birçoğunun unutulmasına sebep 

olmaktadır. Yerel yabani besin bitkileri, bitkisel ilaçlar ve halk veterinerliğiyle alakalı bilgi 

birikiminin unutulmasının dışında en önemlisi yaylacılık kültürünün ve çevresindeki sosyal 

bağların devamlılığı yok olma tehlikesiyle karşı karşıyadır. Yabani bitkilerle alakalı bilgiler, 

insanların o çevrede sağlık ve sıhhatle yaşamlarını sürdürebilmesi beklenmeyen çevresel, 

sosyal ve ekonomik değişimlerle başa çıkabilmeleri için hayati bilgilerdir. Bu bilgilerin 

yitirilmesi, bitkilere ve gündelik yaşamla alakalı biyokültürel mirasın da kaybolması 

anlamına gelmektedir. Bu çalışmayla gelecekte yaylalarda sürdürülebilir ve sosyo-ekolojik 

yaşamı destekleyen uygulamaya yönelik öneriler yapılmıştır. Öncelikle, yaylacıların özgün 

ve ortak bitki türleri ve bunların kullanım bilgilerinden faydalanarak sağlanacak desteklerle 

doğal bitkisel farmasötikler, fitoterapi uygulamaları ve organik hayvancılık uygulamaları 

geliştirilebilir. Bunun dışında yenilebilir yabani bitkiler alanında zengin yerel yayla mutfak 

kültürünün çocuk kitaplarıyla ve yöresel festivallerle gelecek nesillere iletilmesi sağlanmalı 

ve en önemlisi, yaylacılığın devamlılığı için yayla yerel ürünleri desteklenmeli; 

Kafkasya'daki hükümet politikaları, biyolojik çeşitliliğin korunması ve sürdürülebilir doğal 

kaynak idaresi ile ilgili kararlar yerel halkların katılımı ile alınmalı, bu alanda çalışan bilim 

insanlarının ve sivil toplum kuruluşlarının tavsiyelerine göre biçimlendirilmelidir. Bu 

çalışmanın, Karadeniz'e kıyısı olan ve Kafkas Ekolojik bölgesinin içinde bulunan iki komşu 

ülkenin, çok uluslu halklarıyla gerçekleştirilen, kültürler ve sınırlar arası ilk etnobotanik 

çalışma olduğunu belirtmiştir. Çalışmada belgelenen çok farklı ve zengin biyolojik ve 

kültürel mirasın, biyokültürel çeşitliliğin korunmasında ve restorasyonunda, doğal 

kaynakların sürdürülebilir kullanımında, kültürel ve dilsel bağların düzelmesinde ve yeniden 

canlandırılmasında katkı sunacağı belirtilmektedir. 

 

Akkaya (2021) çalışmasını Kars İli Digor İlçesi Karakale Köyü merasında 2020 yılında 

yürütmüştür. Araştırmasında taban ve kıraç mera kesiminde bitki örtüsünün botanik 

bileşimi, toprağı kaplama oranı, mera nitelik derecesi, mera taşıma kabiliyeti, benzerlik 

indeksi, ham protein, ADF ve NDF oranları ve toprak özellikleri incelenmiştir. Çalışma 

sahasının tespiti nedeniyle 2020 yılı temmuz ayında arazi etüdü yapılmıştır. Saptanan taban 

ve kıraç mera kesimlerinde vejetasyon etüdü yapılmıştır. Araştırma sahasının bitki nitelikleri 
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incelenmiş, transekt metoduyla ölçümler yapılmış ve toprak örnekleri alınmıştır. Ot 

örneklerinin kalite ve verim analizleri için alındığını belirtmiştir. Çalışma alanında 42 bitki 

türüne rastlanılmış ve bunlardan 11 tür buğdaygil, 8 tür baklagil, 23 tür ise diğer familyalara 

aittir. Buğdaygiller botanik bileşiminde taban merada %32,10; kıraç merada %28,11 olarak 

bulunmuş baklagiller ise taban merada %18,34; kıraç merada %11,33 oranında ve diğer 

familyalara ait türler taban merada %49,56; kıraç merada %60,56 oranında saptanmıştır. 

Toprağı kaplama oranı ise taban merada %36,66; kıraç merada ise %27,20 olarak tespit 

edilmiştir. Mera durum puanı açısından taban mera daha kaliteli olup %32,86; kıraç merada 

ise %23,80 olarak belirlenmiştir. Taban mera ve kıraç mera kesimleri arasındaki benzerlik 

indeksi %6,30 olarak bulunmuştur. Ham protein oranı taban merada %12,42; kıraç merada 

ise %9,29 olarak saptanmıştır. ADF oranı taban merada %30,97; kıraç merada ise %39,38 

oranında bulunurken, NDF oranı taban merada %45,98; kıraç merada %57,26 olarak tespit 

edilmiştir. Araştırmanın sonucu olarak her iki mera kesiminde aşırı ve erken otlatmaya bağlı 

olarak bitki örtüsünde seyrekleşme olduğu belirlenmiştir. Seyrekleşmenin sonucunda ise 

erozyon seviyesinin arttığı ve buna bağlı olarak hayvanlar tarafından tercih edilen bitki 

türlerinin kompozisyonda oranlarının azaldığı, istilacı türlerin oranında artış olduğu 

bulunmuştur.  

 

Kurt (2021) yaptığı araştırmasında birçok bilgiyi ortaya koymuştur. İzmir ili, Bergama ilçesi 

sınırları içerisinde bulunan Kozak Yaylası'nın ve Madra Dağı'nın florası çalışılmıştır. 

Araştırma alanından toplanan bitki örneklerinin tanımlanıp, değerlendirilmesi sonucunda 

alanda toplam 63 familyaya altında 203 cins ve 340 takson elde edildiğini belirtmiştir. Bu 

taksonların 3'ü Pteridophyta, 5'i Gymnospermae ve kalan 332'si ise Angiospermae üyesidir 

ve angiospermae üyelerinin 30 tanesi monokotil, 302 tanesi ise dikotildir. Çalışma alanında 

9 endemik takson tespit edildiği ve endemizm oranının % 2.2 olarak saptandığını 

söylemiştir. Son olarak taksonların fitocoğrafik bölgelere göre dağılımından bahsetmiştir 

bunlar: İran-turan elementleri %3,5, Akdeniz elementleri %18, Avrupa-Sibirya elementleri 

%13,8’dir. 

 

Sönmeyen, (2019) yaptığı araştırmanın Antalya İli Kaş İlçesi sınırlarında yer alan 1810 

metre ortalama yükseltiye sahip Kuruca yaylası merasında 2017 yılı vejetasyon döneminde 

yürütüldüğünü belirtmiştir. Çalışmasında, merada yer alan bitki türleri, bitki ile kaplı alan, 

botanik kompozisyon, topraküstü biyokütle, toprakaltı biyokütle ve mera durumu gibi 

konulara yer verilirken ayrıca toprak özellikleri açısından da bazı nitelikler 
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değerlendirilmiştir. Araştırma alanı sınırları içerisinde bulunan toprakların tekstür sınıfının 

killi balçık olarak bulunduğunu söylemiştir. Toprakların ortalama hacim ağırlığı 1.18 

gr/cm3, pH miktarı 7.40 ile hafif alkalin, tuzluluk miktarı 0.22 dS/m ile tuzsuz toprak, 

organik madde miktarı %7.72 ile çok yüksek, kireç miktarı %1.40 ile az kireçli olarak 

belirlenmiştir. Aynı zamanda Ca miktarı 6589.00 ppm çok yüksek, K miktarı 603.34 ppm 

çok yüksek ve Mg 689.90 ppm ile orta seviyededir. Bunun dışında çalışma alanının 

vejetasyon yapısı olarak 26 familyaya ait 74 cins ve 88 adet bitki taksonu saptanmıştır. En 

fazla taksona sahip familyalar ise 12 takson ile Fabaceae, 10 takson ile Brassicaceae ve 8 

takson ile Asteraceae olarak tespit edilmiştir. Çalışma sahasının bitkiyle kaplı alan değeri 

%28.4 olarak bulunmuştur. Ayrıca mera alanının botanik kompozisyonunun %47.39'unu 

buğdaygiller (Poaceae), %20.99'unu baklagiller (Fabaceae) ve %31.62'sini diğer 

familyaların oluşturduğu belirlenmiştir. Meranın topraküstü biyokütle miktarı 216.4 kg/da, 

toprakaltı biyokütle miktarı ise 307.2 kg/da olarak bulunmuş ve meranın durumu iyi olarak 

belirlenmiştir. Sonuç olarak ise sahada aşırı otlatma yapıldığı saptanmıştır. Merada erozyon 

belirtilerine rastlanılmış olduğundan ve bu durumda erozyonu önleyici tedbirler ve koruyucu 

önlemlerin alınarak otlatmanın planlanıp belirli bir düzene sokulmasıyla birlikte meranın 

istenilen seviyeye getirilmesinin mümkün olacağından bahsetmiştir.  

 

Ülkemizde yaylalar ve yaylacılık faaliyetleri hakkında çok sayıda çalışma yürütülmüştür. 

Bu çalışmalar başlangıçta yaylacılık kavramının bir bütün olarak ele alınması şeklinde 

olmuştur. Sonraki yıllarda yaylalar konumları, fonksiyonları ve kendine has özellikleri ile 

ele alınmıştır. Yukarıda görüldüğü üzere yaylacılığın sosyal boyutları da çalışmalarda ele 

alınmıştır. Son dönemlerde yapılan bilimsel çalışmalarda ise yaylalarda meydana gelen 

işlevsel ve yapısal değişim üzerinde durulmaktadır. Bu çalışmalarda özellikle yaylalardaki 

tür çeşitliliği ve değişimi ön plana çıkmaktadır. 

 

2.2 Küresel İklim Değişikliği Konusunda Yapılan Çalışmalar 

 

Dünya nüfusu son yüzyılda tarihin en yüksek seviyesine ulaşarak 8 milyara yaklaşmış 

(Ghoma vd., 2022), buna ek olarak sanayi alanındaki gelişmeler nüfus dağılımını önemli 

ölçüde etkileyerek kentsel alanlarda yoğunlaşmaya sebep olmuştur (Kilicoglu vd., 2020; 

Dogan vd., 2022). Sanayi faaliyetlerinde ihtiyaç duyulan hammaddenin temin edilebilmesi 

amacıyla yürütülen faaliyetler, yeraltındaki bazı elementlerin çıkartılarak kullanımına ve bu 

elementlerin toprak (Cetin vd., 2022a,b), su (Ucun Ozel vd., 2019; 2020) ve havadaki (Sevik 
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vd., 2019a,b; Ozel vd., 2021b,c,d; Isinkaralar vd., 2022b; Sevik vd., 2023) 

konsantrasyonlarının önemli ölçüde artmasına sebep olmuştur. 

Sonuç olarak birbiri ile ilişkili olarak kentleşme ve atmosferik kirlilik dünya genelinde en 

önemli sorunlar haline gelmiş, bunların etkisiyle atmosferin bileşiminde meydana gelen 

değişim de günümüzde bütün canlıları ve ekosistemleri tehdit eden, geri döndürülemez 

olarak nitelendirilen küresel iklim değişikliğini meydana getirmiştir (Elsunousi vd., 2021; 

Sulhan vd., 2022). Yapılan çalışmalar küresel iklim değişikliğinin artık kabullenilmesi ve 

uyum sağlanması zorunlu olan bir süreç olduğunu ortaya koymaktadır (Tekin vd., 2022). 

Bundan dolayı, ekileri her yıl daha da fazla hissedilen küresel iklim değişikliğinin sebep 

olacağı değişimlerin belirlenerek gerekli tedbirlerin alınması adaptasyon açısından bir 

zorunluluktur (Varol vd., 2022).  

Canlıların bütün fenotipik karakterleri genetik yapıları (Sevik vd., 2012; Kurz vd., 2023) ile 

çevresel faktörlerin (Yigit vd., 2021; Tandoğan vd., 2023) etkisi ile şekillenmektedir. 

Çevresel faktörlerin başında gelen iklimdeki değişimler bütün canlıların yaşamını doğrudan 

veya dolaylı olarak etkilemektedir (Sevik vd., 2019c,d; Varol vd., 2021b; Koç, 2022a,b). 

Bundan dolayı küresel iklim değişikliği sebebiyle iklimde meydana gelebilecek değişimler, 

farklı senaryolar ışığında modellenmektedir ve bu konu küresel iklim değişikliği konusunda 

en çok çalışma yapılan konuların başında yer almaktadır (Lee vd., 2020; Kemp vd., 2022; 

Costoya vd., 2022; Wang vd., 2022b; Guivarch vd., 2022; Cetin vd., 2023). 

Ayrıca küresel iklim değişikliğinin su kaynakları, kentsel alanlar, tarım alanları, ormanlık 

alanlar üzerine etkileri konusunda da çok sayıda çalışma yapılmıştır (Dahal vd., 2019; 

Jayasinghe ve Kumar, 2019, Xiao vd., 2020; Yang vd., 2021; Motlaghzadeh vd., 2023; 

Simonetti ve Cappietti, 2023). Yapılan çalışmalarda vurgulanmaktadır ki iklimsel 

değişimlerden en fazla etkilenecek canlılar, sınırlı göç mekanizmasına sahip olmaları 

sebebiyle bitkilerdir (Varol vd., 2021a,b). Bitkilerin de diğer canlılarda olduğu gibi iklime 

adaptasyon konusunda bir göç mekanizması bulunmaktadır. Ancak, günümüzde yaşanan 

iklim değişikliği doğal olmayan, antropogenik kaynaklı bir değişikliktir ve bitkilerin sahip 

olduğu doğal göç mekanizmasının, yaşanan küresel iklim değişikliğinin hızına ayak 

uyduramayacak düzeyde olduğu vurgulanmaktadır. Bu sebeple, birçok bitki türünün bu 

değişime ayak uyduramayacağı, tür ve popülasyon kayıplarının kaçınılmaz olduğu, bu 

süreçteki kayıpları en aza indirebilmek için de göç mekanizmasının insan eliyle 

sağlanmasının zorunlu olduğu vurgulanmaktadır (Cantürk ve Kulaç, 2021; Varol vd., 
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2021a,b). 

Özellikle sınırlı bir alanda yayılış gösteren, genellikle küçük boyutlu ve kısa hayat 

döngüsüne sahip otsu bitkilerin ana vejetasyon tipinin oluşturduğu yaylalar, bu süreçte en 

fazla etkilenecek alanlardandır. Ancak bu güne kadar küresel iklim değişikliğinin yaylalar 

üzerine etkisi konusunda dünya genelinde çeşitli çalışmalar (Huang vd., 2022; Sun vd., 

2022; Wei vd., 2022) yapılmış olmasına rağmen Türkiye’de küresel iklim değişikliğinin 

yaylalardaki iklim tipleri değişimine ilişkin bir çalışmaya rastlanılmamıştır.  
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3. MATERYAL VE METOT 

 

3.1 Materyal  

Çalışma Kastamonu il genelinde yürütülmüştür. Çalışma kapsamında öncelikle il 

genelindeki yaylalardan özellikle otlatmacılıkta en efektif olarak kullanılan yaylalar 

belirlenmiştir. Bu aşamada tarımsal kalkınma kooperatifleri, orman işletme müdürlükleri ve 

şeflikleri, tarım il ve ilçe müdürlükleri ve muhtarlar gibi ilgili kişi, kurum ve kuruluşlardan 

sağlanan bilgiler ve yapılan görüşmelerle, çalışmaya konu olabilecek nitelikteki yaylaların 

isimleri belirlenmiştir.  Yapılan ön çalışmalar sonucunda Kastamonu ili genelinde, 

çalışmaya konu edilebilecek 390 adet yayla belirlenmiştir. Daha sonra yaylaların bulunduğu 

ilçe ve köy isimleri, koordinatları, mevkileri, yıllık ortalama yaylaya çıkarılan hayvan sayısı 

ve rakımları tablolar haline getirilerek özetlenmiştir. 

 

Seçilen 390 adet yayla arasından öncelikle birbirine çok yakın olanların elenmiş, en düşük 

ve en yüksek rakıma sahip olan yaylalar çalışmaya konu edilmiş, rakımsal olarak birbirine 

yakın olan yaylalar arasından seçim yapılırken yatay mesafeler dikkate alınmış ve böylece 

59 adet yayla çalışma materyali olarak seçilmiştir. Çalışma bu 59 yayla üzerinde 

yürütülmüştür. Çalışmaya konu yaylaların genel özellikleri Tablo 3.1’de verilmiştir. 

 

Tablo 3.1: Çalışmaya konu yaylalar 

Sıra No İlçe Adı Köy Adı Koordinatlar 
Rakım 

(M) 

1 Ağlı Fırıncık Köyü 41.8063 - 33.5361 1371 m 

2 Ağlı Merkez 41.6742 - 33.5969 1126 m 

3 Ağlı Gölcügez Köyü 41.6090 - 33.5899 1065 m 

4 Ağlı Yeşilpınar Köyü 41.7025 - 33.4913 1010 m 

5 Araç Kıyan Köyü 41.2277 - 33.1782 635 m 

6 Araç Sıragömü Köyü 41.1900 - 33.3039 1022 m 

7 Araç Belkavak Köyü 41.1984  - 33.4096 1061 m 

8 Araç Hatip Köyü 41.0942 - 33.2653 1679 m 

9 Azdavay Sarnıç Köyü 41.5752 - 33.2114 1149 m 

10 Azdavay Bahçelievler  Köyü 41.6337 - 33.2770 818 m 

11 Bozkurt Çiçek Yayla Köyü 41.8011 - 34.0636 1128 m 

12 Bozkurt Mamatlar Köyü 41.7561 - 34.1067 1723 m 

13 Cide Abdulkadir Köyü 41.8609 - 32.8740 133 m 

14 Çatalzeytin Çatak Köyü 41.7710 - 34.2458 1519 m 

15 Çatalzeytin Samancı Köyü 41.9623 - 34.1414 246 m 
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16 Daday Boyalıca Köyü 41.5408 - 33.3304 1518 m 

17 Daday Sarpun Köyü 41.5320 - 33.3890 1677 m 

Tablo 3.1: Devam ediyor. 

18 Daday Bağışlar - Budaklı Köyü 41.4977 - 33.4937 889 m 

19 Daday Bolatlar - Ömür Bey Köyü 41.4499 - 33.4244 892 m 

20 Daday Çömlekçiler  Köyü 41.4599 - 33.3803 1092 m 

21 Devrekani Ahlatçık Köyü 41.7345 - 33.9061 1339 m 

22 Devrekani Sinantekke - Ahlatçık Köyü 41.7552 - 33.9037 1451 m 

23 Devrekani Alaçay Köyü 41.6825 - 34.0289 1232 m 

24 Devrekani Balabanlar Köyü 41.6067 - 33.7892 1053 m 

25 Doğanyurt Akçabel Köyü 41.9259 - 33.4907 590 m 

26 Hanönü Gökçeağaç Köyü 41.4144 - 34.3152 1143 m 

27 Hanönü Çaybaşı Köyü 41.6961 - 34.3541 1262 m 

28 Hanönü Küreçayı Köyü 41.6372 - 34.3964 512 m 

29 Hanönü Bağdere Köyü 41.6174 - 34.4731 412 m 

30 İhsangazi Afşar - Sipahiler Köyü 41.2326 - 33.5654 895 m 

31 İhsangazi Sarıpınar  Köyü 41.0555 - 33.6762 2209 m 

32 İhsangazi Akkirpi  Köyü 41.2736 - 33.5586 1065 m 

33 İnebolu Taşoluk Köyü 41.9528 - 33.7541 71 m 

34 Küre Köstekçiler Köyü 41.7979 - 33.5596 1374 m 

35 Küre Sipahiler Köyü 41.8889 - 33.7205 1008 m 

36 Merkez Akdoğan Köyü 41.3924 - 33.8607 766 m 

37 Merkez Gelinören Köyü 41.2745 - 33.9341 1197 m 

38 Merkez Bostan Köyü 41.0913 - 33.6974 1776 m 

39 Merkez Çatören Köyü 41.0839 - 33.8178 2355 m 

40 Merkez Ahlat Köyü 41.1715 - 33.8636 1567 m 

41 Merkez Alpagut Köyü 41.4217 - 33.9208 853 m 

42 Merkez Şeyh Köyü 41.2282 - 33.7490 987 m 

43 Pınarbaşı Savaş - Aktaştekke Köyü 41.4937 - 33.0927 1148 m 

44 Pınarbaşı Uzla - Yamanlar Köyü 41.7401 - 32.9832 766 m 

45 Seydiler Demirciözü Köyü 41.6781 - 33.6510 1198 m 

46 Seydiler A. Arslanlı - Soğanlı Köyü 41.6511 - 33.6695 1014 m 

47 Taşköprü Bozarmut Köyü 41.7582 - 34.1750 1751 m 

48 Taşköprü Ayvalı Köyü 41.4959 - 33.9687 673 m 

49 Taşköprü Dağbelören Köyü 41.2991 - 34.2465 1321 m 

50 Taşköprü Musalla Köyü 41.5296 - 34.2055 621 m 

51 Taşköprü Vakıfbelören Köyü 41.4997 - 34.2705 725 m 

52 Taşköprü Sarıseki - Kayadibi Köyü 41.7582 - 34.2256 1465 m 

53 Tosya Ahmetoğlu - Mısmılağaç K. 40.8671 - 34.2107 1799 m 

54 Tosya Büyüksekiler 40.8616 - 34.0210 1512 m 

55 Tosya Ekincik Köyü 41.0935 - 33.9927 1590 m 

56 Tosya Dağçatağı Köyü 40.8544 - 34. 1827 1873 m 

57 Tosya Kargın Köyü 40.8603 - 33.9839 1720 m 

58 Tosya Mismilağaç Köyü 40.8705 - 34.2265 1696 m 

59 Tosya Kösen Köyü 41.0014 - 34.0747 668 m 
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Çalışma kapsamında değerlendirilen yaylaların Kastamonu yükselti sınıfları haritası 

üzerindeki konumları Şekil 3.1’de verilmiştir. 

 

Şekil 3.1: Kastamonu yükselti sınıfları haritası 
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3.2 Yöntem 

 

Çalışma kapsamında öncelikle seçilen yaylalar ArcGIS programında Kastamonu haritası 

üzerine işlenmiştir. Daha sonra Kastamonu il genelinin tamamında SSPs 245 ve SSPs 585 

senaryolarına göre iklim parametrelerinden sıcaklık ve yağış ile De Martone iklim 

sınıflamasına göre iklim tiplerinin değişimi belirlenmiştir. Çalışmada seçilen De Martone, 

Emberger ve Lang iklim sınıfları, küresel iklim değişikliği ile ilgili çalışmalarda en sık 

kullanılan iklim sınıflarındandır (Cetin, 2020; Koç, 2021a; Aktaş, 2020; Beloiu vd., 2022). 

Çalışma kapsamında seçilen iki adet SSPs 245 (4.5 W/m2- an intermediate) ve SSPs 585 (8.5 

W/m2- the most extreme) senaryoları ile dört ayrı periyotta (2040, 2060, 2080 ve 2100) iklim 

parametreleri ve iklim tipleri değişimi tahminleri yapılmıştır. Bu senaryolar insan 

faaliyetlerinden kaynaklanan ve sera gazları ile kirleticilerin konsantrasyonunu temsil 

etmektedir. 

Çalışma kapsamında üç farklı iklim sınıflandırması kullanılmıştır. Bu iklim 

sınıflandırmalarının birincisi De Martone iklim sınıflandırmasıdır. De-Martonne iklim 

sınıflandırması (1929), yıllık ortalama sıcaklık, yıllık ortalama yağış toplamı; ocak ve 

temmuz aylarında görülen sırasıyla en yüksek sıcaklık ortalamaları ve en düşük sıcaklık 

ortalamaları, bu ortalamaların farkına dayanır. Yıllık yağış miktarı yağışlı ve kurak iklimleri 

birbirinden ayırt eder. Kuraklık, yağış miktarıyla birlikte buharlaşma faktörü olarak 

karşımıza çıkan sıcaklıkla da bağlantılıdır. Çalışma kapsamında kullanılan De Martonne, 

sınıflandırma formülleri aşağıda verilmiştir (Akman, 1990). 

De Martonne Formülü: 

IM=P/(T+10)         

P: Yıllık Ortalama Toplam Yağış 

T: Yıllık Ortalama Sıcaklık ( ̊C) 
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De Martonne iklim indis değerlerine göre iklim formülleri Coğrafi Bilgi Sistemleri 

programlarından biri olan Arc GIS 10.5 yazılımıyla uygulanmış ve Kastamonu genelinde 

iklim modelleri indis değerleri hesaplanmıştır. Hesaplanan iklim modelleri indis değerlerine 

göre (Tablo 3.2) yeniden sınıflandırma (reclassify) işlemi uygulanmış ve iklim sınıflandırma 

indislerine göre haritalar oluşturulmuştur.  

Tablo 3.2: De Martonne iklim indisi 

Hesaplanan değer İklim sınıfı 

0-10 Kurak 

10,1-20 Yarı Kurak 

20,1-24 Akdeniz iklimi 

24,1-28 Yarı Nemli 

28,1-35 Nemli 

35,1-55 Çok Nemli 

>55 Aşırı Nemli 

 

Çalışmada kullanılan ikinci iklim sınıflandırması Emberger iklim sınıflandırmasıdır. Fransız 

fitocoğrafyacı ve botanikçi Emberger’in (1933) iklim sınıflandırmaları ekofizyolojiktir. 

Emberger, daha ziyade Akdeniz iklimi ve bu bölgelerin iklimsel sorunları üzerinde 

yoğunlaşmıştır. Akdeniz iklimini fotoperiodizme, yaz yağışı miktarına, kurak mevsim 

süresine ve yağışlı mevsimde sağanak ve seyrek yağış olup olmadığına, yağış miktarlarında 

bulunan yıllık ve aylık değişkenlik niteliklerine göre tanımlamıştır (Akman, 1990). 

Emberger Formülü (℃): 

IE= ((100.P)/(M2-m2))        

M: En sıcak ayın en yüksek sıcaklık ortalaması 

m: En soğuk ayın en düşük sıcaklık ortalaması  

P: Yıllık ortalama toplam yağış  

Tablo 3.3: Emberger iklim indisi 

Hesaplanan Değer İklim Sınıfı 

<30 Kurak 

30-50 Yarı Kurak 
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50-90 Yarı Nemli 

>90 Nemli 

 

 

Bu araştırma kapsamında uygulanan Lang (Erinç) Yağış Etkinliği formülü (Erinç, 1969) 

senelik yağış miktarı ile senelik maksimum sıcaklık ortalaması parametrelerine dayanır. 

Erinç, bu indis sonuçlarını vejetasyon formasyonlarının yayılış alanları ile kontrolünü 

sağlayarak, yağış etkinliği sınıfları elde etmiştir (Erinç, 1984).  

Lang İklim Sınıflandırma Formülü:  

L=P/Ta           

P: Yıllık Ortalama Toplam Yağış;  

Ta= Yıllık Ortalama Sıcaklık ( ̊C) 

Tablo 3.4: Lang iklim indisi 

Hesaplanan Değer İklim Sınıfı 

0-20 Çöl 

20,1-40 Kurak 

40,1-60 Yarı Kurak 

60,1-100 Yarı Nemli 

100,1-160 Nemli 

 

İklim sınıfındaki olası değişimler belirlendikten sonra çalışmaya konu yaylaların bulunduğu 

bölgedeki iklim değişimi değerlendirilmiş, elde edilen veriler tablolaştırılarak 

yorumlanmıştır. 
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4. BULGULAR 

 

4.1 Sıcaklık Değişimi  

Çalışmaya konu yaylalarda, günümüzdeki ortalama sıcaklık değerlerinin il genelinde 

değişimi ile yaylaların konumları Şekil 4.1’de gösterilmiştir.   

 

Şekil 4.1: Günümüzde yaylaların bulunduğu konumlardaki sıcaklık değerleri 
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Şekil 4.1’de görüldüğü üzere günümüzde 3 adet yaylada 4-5 °C, 5 adet yaylada 5-6 °C, 13 

adet yaylada 6-7 °C, 13 adet yaylada 7-8 °C, 11 adet yaylada 8-9 °C, 6 adet yaylada 9-10 

°C, 5 adet yaylada 10-11 °C ve 3 adet yaylada 11-12 °C sıcaklık görülmektedir. SSPs 245 

senaryosuna göre 2040 yılında Kastamonu genelindeki sıcaklık durumu ve yaylaların 

konumları Şekil 4.2’de verilmiştir. 

 

Şekil 4.2: SSPs 245 senaryosuna göre 2040 yılında sıcaklık değerleri 
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SSPs 245 senaryosuna göre 2040 yılında ise 1 adet yaylada 5-6 °C, 3 adet yaylada 6-7 °C, 6 

adet yaylada 7-8 °C, 16 adet yaylada 8-9 °C, 14 adet yaylada 9-10 °C, 7 adet yaylada 10-11 

°C, 6 adet yaylada 11-12 °C, 5 adet yaylada 12-13 °C ve 1 adet yaylada 13-14 °C sıcaklık 

olacağı öngörülmektedir. Bu duruma göre günümüzde 4-5 °C sıcaklık görülen 1 adet 

yaylanın 5-6 °C ve 2 adet yaylanın 6-7 °C olması beklenmektedir. 5-6 °C sıcaklığa sahip 1 

adet yaylanın 6-7 °C ve 4 adet yaylanın 7-8 °C olacağı tahmin edilmektedir. 6-7 °C sıcaklığın 

hakim olduğu 2 adet yaylanın 7-8 °C ve 4 adet yaylanın 8-9 °C olarak değişeceği 

öngörülmektedir. 7-8 °C sıcaklığın hüküm sürdüğü 5 adet yaylanın 8-9 °C ve 8 adet yaylanın 

ise 9-10 °C olması beklenmektedir. 8-9 °C sıcaklığın görüldüğü 6 adet yaylanın 9-10 °C ve 

5 adet yaylanın 10-11 °C olacağı düşünülmektedir. 9-10 °C sıcaklığa sahip 2 adet yaylanın 

10-11 °C ve 4 adet yaylanın 11-12 °C olacağı tahmin edilmektedir. 10-11 °C sıcaklığın 

hakim olduğu 2 adet yaylanın 11-12 °C ve 3 adet yaylanın 12-13 °C sıcaklığa dönüşeceği 

öngörülmektedir. 11-12 °C sıcaklığın görüldüğü 2 adet yaylanın 12-13 °C ve 1 adet yaylanın 

13-14 °C sıcaklığa dönüşmesi beklenmektedir. Değerler incelendiğinde günümüzden 2040 

yılına kadar genellikle 1 °C artış olacağı öngörülmektedir. SSPs 245 senaryosuna göre 2060 

yılında Kastamonu genelindeki sıcaklık durumu ve yaylaların konumları Şekil 4.3’de 

verilmiştir. 
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Şekil 4.3: SSPs 245 senaryosuna göre 2060 yılında sıcaklık değerleri 

SSPs 245 senaryosuna göre 2040 yılında 1 adet yaylada 5-6 °C, 3 adet yaylada 6-7 °C, 6 

adet yaylada 7-8 °C, 16 adet yaylada 8-9 °C, 14 adet yaylada 9-10 °C, 7 adet yaylada 10-11 

°C, 6 adet yaylada 11-12 °C, 5 adet yaylada 12-13 °C ve 1 adet yaylada 13-14 °C sıcaklık 

olacağı öngörülmektedir. 2060 yılında ise SSPs 245 senaryosuna göre 1 adet yaylada 6-7 °C, 

4 adet yaylada 7-8 °C, 14 adet yaylada 8-9- °C, 12 adet yaylada 9-10 °C, 11 adet yaylada 

10-11 °C, 8 adet yaylada 11-12 °C, 5 adet yaylada 12-13 °C ve 4 adet yaylada 13-14 °C 

sıcaklığın görüleceği tahmin edilmektedir. Bu duruma göre 5-6 °C sıcaklığın hakim olduğu 
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1 adet yaylanın 6-7 °C olması beklenmektedir. 6-7 °C sıcaklığın görüldüğü 3 adet yaylanın 

7-8 °C olacağı öngörülmektedir. 7-8 °C sıcaklığın hüküm sürdüğü 1 adet yaylada değişim 

olmazken 5 adet yaylanın 8-9 °C olacağı düşünülmektedir. 8-9 °C sıcaklığa sahip 9 adet 

yaylada değişim olmazken 7 adet yaylanın 9-10 °C olacağı tahmin edilmektedir. 9-10 °C 

sıcaklığın hakim olduğu 5 adet yaylada değişim olmazken 9 adet yaylanın 10-11 °C olması 

beklenmektedir. 10-11 °C sıcaklığın görüldüğü 2 adet yaylada değişim olmazken 5 adet 

yaylanın 11-12 °C olacağı öngörülmektedir. 11-12 °C sıcaklığın hüküm sürdüğü 3 adet 

yaylada değişim olmazken 3 adet yaylanın 12-13 °C olacağı düşünülmektedir. 12-13 °C 

sıcaklığa sahip 2 adet yaylada değişim beklenmezken 3 adet yaylanın 13-14 °C olması 

beklenmektedir. 13-14 °C sıcaklığın hakim olduğu 1 adet yaylada ise değişim olmayacağı 

tahmin edilmektedir. SSPs 245 senaryosuna göre 2080 yılında Kastamonu genelindeki 

sıcaklık durumu ve yaylaların konumları Şekil 4.4’de verilmiştir. 
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Şekil 4.4: SSPs 245 senaryosuna göre 2080 yılında sıcaklık değerleri 

2060 yılında SSPs 245 senaryosuna göre 1 adet yaylada 6-7 °C, 4 adet yaylada 7-8 °C, 14 

adet yaylada 8-9- °C, 12 adet yaylada 9-10 °C, 11 adet yaylada 10-11 °C, 8 adet yaylada 11-

12 °C, 5 adet yaylada 12-13 °C ve 4 adet yaylada 13-14 °C sıcaklığın görüleceği tahmin 

edilmektedir. SSPS 245 senaryosuna göre 2080 yılında ise 3 adet yaylada 7-8 °C, 6 adet 

yaylada 8-9 °C, 13 adet yaylada 9-10 °C, 16 adet yaylada 10-11 °C, 9 adet yaylada 11-12 

°C, 5 adet yaylada 12-13 °C, 5 adet yaylada 13-14 °C ve 2 adet yaylada 14-15 °C sıcaklığın 

hüküm süreceği düşünülmektedir. Bu duruma göre 6-7 °C sıcaklığın görüldüğü 1 adet 

yaylanın 7-8 °C olması beklenmektedir. 7-8 °C sıcaklığa sahip olan 2 adet yaylada değişim 
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olmazken 2 adet yaylanın 8-9 °C olacağı tahmin edilmektedir. 8-9 °C sıcaklığın hakim 

olduğu 4 adet yaylada değişim olmazken 10 adet yaylanın 9-10 °C olacağı öngörülmektedir. 

9-10 °C sıcaklığın hüküm sürdüğü 3 adet yaylada değişim beklenmezken 9 adet yaylanın 

10-11 °C olması beklenmektedir. 10-11 °C sıcaklığın görüldüğü 7 adet yaylada değişim 

olmazken 4 adet yaylanın 11-12 °C olacağı düşünülmektedir. 11-12 °C sıcaklığa sahip olan 

5 adet yaylada değişim olmazken 3 adet yaylanın 12-13 °C olacağı tahmin edilmektedir. 12-

13 °C sıcaklığın hüküm sürdüğü 2 adet yaylada değişim beklenmezken 3 adet yaylanın 13-

14 °C olması beklenmektedir. 13-14 °C sıcaklığın hakim olduğu 2 adet yaylada değişim 

olmazken 2 adet yaylanın 14-15 °C olacağı öngörülmektedir. SSPs 245 senaryosuna göre 

2100 yılında Kastamonu genelindeki sıcaklık durumu ve yaylaların konumları Şekil 4.5’de 

verilmiştir. 
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Şekil 4.5: SSPs 245 senaryosuna göre 2100 yılında sıcaklık değerleri 

2080 yılında SSPs 245 senaryosuna göre 3 adet yaylada 7-8 °C, 6 adet yaylada 8-9 °C, 13 

adet yaylada 9-10 °C, 16 adet yaylada 10-11 °C, 9 adet yaylada 11-12 °C, 5 adet yaylada 12-

13 °C, 5 adet yaylada 13-14 °C ve 2 adet yaylada 14-15 °C sıcaklığın hüküm süreceği 

düşünülmektedir. SSPs 245 senaryosuna göre 2100 yılında ise 1 adet yaylada 7-8 °C, 3 adet 

yaylada 8-9 °C, 9 adet yaylada 9-10 °C, 15 adet yaylada 10-11 °C, 12 adet yaylada 11-12 

°C, 8 adet yaylada 12-13 °C, 6 adet yaylada 13-14 °C ve 5 adet yaylada 14-15 °C sıcaklığın 

görülmesi beklenmektedir. Bu duruma göre 7-8 °C sıcaklığa sahip olan 1 adet yaylada 

değişim olmazken 2 adet yaylanın 8-9 °C olacağı tahmin edilmektedir. 8-9 °C sıcaklığın 
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görüldüğü 1 adet yaylada değişim olmazken 5 adet yaylanın 9-10 °C olacağı 

öngörülmektedir. 9-10 °C sıcaklığın hakim olduğu 4 adet yaylada değişim beklenmezken 9 

adet yaylanın 10-11 °C olacağı düşünülmektedir. 10-11 °C sıcaklığın hüküm sürdüğü 6 adet 

yaylada değişim olmazken 10 adet yaylanın 11-12 °C olması beklenmektedir. 11-12 °C 

sıcaklığa sahip olan 2 adet yaylada değişim olmazken 7 adet yaylanın 12-13 °C olacağı 

tahmin edilmektedir. 12-13 °C sıcaklığın görüldüğü 1 adet yaylada değişim beklenmezken 

4 adet yaylanın 13-14 °C olacağı öngörülmektedir. 13-14 °C sıcaklığın hakim olduğu 2 adet 

yaylada değişim olmazken 3 adet yaylanın 14-15 °C olacağı düşünülmektedir. 14-15 °C 

sıcaklığın hüküm sürdüğü 2 adet yaylada ise değişim beklenmemektedir.  

Çalışmaya konu yaylalarda, günümüzdeki ortalama sıcaklık ile sıcaklığın SSPs 245 

senaryosuna göre 2040, 2060, 2080 ve 2100 yıllarındaki değişimi özet Tablo haline 

getirilerek Tablo 4.1’de gösterilmiştir.   

Tablo 4.1: SSPs 245 senaryosuna göre Sıcaklığın Değişimi 

Yayla No Günümüz 2040 2060 2080 2100 

1 7-8 8-9 9-10 9-10 10-11 

2 7-8 9-10 9-10 10-11 10-11 

3 7-8 8-9 9-10 10-11 10-11 

4 7-8 8-9 9-10 10-11 10-11 

5 7-8 9-10 10-11 10-11 11-12 

6 8-9 9-10 10-11 10-11 11-12 

7 8-9 11-12 11-12 11-12 12-13 

8 7-8 8-9 9-10 10-11 10-11 

9 8-9 9-10 10-11 10-11 11-12 

10 6-7 8-9 8-9 9-10 9-10 

11 6-7 7-8 8-9 8-9 9-10 

12 11-12 12-13 13-14 14-15 14-15 

13 6-7 8-9 8-9 9-10 9-10 

14 11-12 13-14 13-14 14-15 14-15 

15 6-7 8-9 8-9 9-10 9-10 

16 6-7 8-9 8-9 9-10 10-11 

17 8-9 11-12 10-11 11-12 12-13 

18 8-9 9-10 10-11 10-11 11-12 

19 8-9 9-10 10-11 11-12 11-12 

20 6-7 8-9 9-10 9-10 10-11 

21 6-7 8-9 8-9 9-10 10-11 

22 7-8 8-9 9-10 10-11 10-11 

23 7-8 9-10 9-10 10-11 11-12 

24 9-10 11-12 11-12 11-12 12-13 
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Tablo 4.1: Devam ediyor. 

25 10-11 11-12 12-13 12-13 13-14 

26 8-9 11-12 11-12 11-12 12-13 

27 5-6 6-7 7-8 8-9 8-9 

28 8-9 11-12 11-12 11-12 12-13 

29 11-12 12-13 13-14 13-14 14-15 

30 6-7 8-9 8-9 9-10 10-11 

31 9-10 11-12 11-12 11-12 12-13 

32 9-10 11-12 11-12 12-13 12-13 

33 7-8 9-10 10-11 10-11 11-12 

34 4-5 6-7 7-8 7-8 8-9 

35 4-5 6-7 7-8 7-8 8-9 

36 7-8 9-10 10-11 10-11 11-12 

37 8-9 9-10 10-11 10-11 11-12 

38 8-9 11-12 10-11 11-12 12-13 

39 7-8 9-10 9-10 10-11 10-11 

40 7-8 9-10 9-10 10-11 11-12 

41 5-6 7-8 7-8 8-9 9-10 

42 10-11 12-13 12-13 13-14 13-14 

43 10-11 12-13 13-14 13-14 14-15 

44 9-10 11-12 11-12 12-13 13-14 

45 6-7 7-8 8-9 9-10 9-10 

46 5-6 7-8 8-9 8-9 9-10 

47 6-7 8-9 8-9 9-10 10-11 

48 5-6 7-8 8-9 8-9 9-10 

49 6-7 8-9 8-9 9-10 10-11 

50 5-6 7-8 8-9 8-9 9-10 

51 10-11 12-13 12-13 13-14 14-15 

52 10-11 11-12 12-13 13-14 13-14 

53 7-8 9-10 9-10 10-11 11-12 

54 8-9 9-10 10-11 11-12 11-12 

55 9-10 11-12 12-13 12-13 13-14 

56 4-5 5-6 6-7 7-8 7-8 

57 9-10 11-12 11-12 12-13 13-14 

58 6-7 8-9 8-9 9-10 10-11 

59 6-7 8-9 9-10 9-10 10-11 

 

Tablo 4.1’de görüleceği üzere günümüzde 3 adet yaylada 4-5 °C, 5 adet yaylada 5-6 °C, 13 

adet yaylada 6-7 °C, 13 adet yaylada 7-8 °C, 11 adet yaylada 8-9 °C, 6 adet yaylada 9-10 

°C, 5 adet yaylada 10-11 °C ve 3 adet yaylada 11-12 °C sıcaklık görülmektedir. SSPs 245 

senaryosuna göre 2100 yılında ise 1 adet yaylada 7-8 °C, 3 adet yaylada 8-9 °C, 9 adet 

yaylada 9-10 °C, 15 adet yaylada 10-11 °C, 12 adet yaylada 11-12 °C, 8 adet yaylada 12-13 

°C, 6 adet yaylada 13-14 °C ve 5 adet yaylada 14-15 °C sıcaklığın görülmesi beklenmektedir. 
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Bu duruma göre 4-5 °C sıcaklığın hüküm sürdüğü 1 adet yaylanın 7-8 °C ve 2 adet yaylanın 

8-9 °C olacağı öngörülmektedir. 5-6 °C sıcaklığın görüldüğü 1 adet yaylanın 8-9 °C ve 4 

adet yaylanın 9-10 °C olacağı tahmin edilmektedir. 6-7 °C sıcaklığın hakim olduğu 5 adet 

yaylanın 9-10 °C ve 8 adet yaylanın 10-11 °C olması beklenmektedir. 7-8 °C sıcaklığa sahip 

7 adet yaylanın 10-11 °C ve 6 adet yaylanın 11-12 °C olacağı düşünülmektedir. 8-9 °C 

sıcaklığın hüküm sürdüğü 6 adet yaylanın 11-12 °C ve 5 adet yaylanın 12-13 °C olacağı 

tahmin edilmektedir. 9-10 °C sıcaklığın hakim olduğu  3 adet yaylanın 12-13 °C ve 3 adet 

yaylanın 13-14 °C olacağı öngörülmektedir. 10-11 °C sıcaklığın görüldüğü 3 adet yaylanın 

13-14 °C ve 2 adet yaylanın 14-15 °C olması beklenmektedir. 11-12 °C sıcaklığa sahip 3 

adet yaylanın ise 14-15 °C olacağı düşünülmektedir. SSPs 585 senaryosuna göre 2040 

yılında Kastamonu genelindeki sıcaklık durumu ve yaylaların konumları Şekil 4.6’da 

verilmiştir. 
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Şekil 4.6: SSPs 585 senaryosuna göre 2040 yılında sıcaklık değerleri 

Günümüzde 3 adet yaylada 4-5 °C, 5 adet yaylada 5-6 °C, 13 adet yaylada 6-7 °C, 13 adet 

yaylada 7-8 °C, 11 adet yaylada 8-9 °C, 6 adet yaylada 9-10 °C, 5 adet yaylada 10-11 °C ve 

3 adet yaylada 11-12 °C sıcaklık görülmektedir. SSPs 585 senaryosuna göre 2040 yılında 

ise 3 adet yaylada 6-7 °C, 6 adet yaylada 7-8 °C, 13 adet yaylada 8-9 °C, 16 adet yaylada 9-

10 °C, 8 adet yaylada 10-11 °C, 6 adet yaylada 11-12 °C, 4 adet yaylada 12-13 °C ve 3 adet 

yaylada 13-14°C sıcaklığın görüleceği tahmin edilmektedir. Bu duruma göre 4-5 °C 

sıcaklığın hüküm sürdüğü 3 adet yaylanın 6-7 °C olacağı öngörülmektedir. 5-6 °C sıcaklığın 
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hakim olduğu 5 adet yaylanın 7-8 °C olması beklenmektedir. 6-7 °C sıcaklığa sahip 1 adet 

yaylanın 7-8 °C ve 12 adet yaylanın 9-10 °C olacağı düşünülmektedir. 7-8 °C sıcaklığın 

görüldüğü 1 adet yaylanın 8-9 °C ve 12 adet yaylanın 9-10 °C olacağı tahmin edilmektedir. 

8-9 °C sıcaklığın hüküm sürdüğü 4 adet yaylanın 9-10 °C ve 7 adet yaylanın 10-11 °C 

olacağı öngörülmektedir. 9-10 °C sıcaklığın hakim olduğu 1 adet yaylanın 10-11 °C ve 5 

adet yaylanın 11-12 °C olması beklenmektedir. 10-11 °C sıcaklığa sahip 1 adet yaylanın 11-

12 °C ve 4 adet yaylanın 12-13 °C olacağı düşünülmektedir. 11-12 °C sıcaklığın görüldüğü 

3 adet yaylada 13-14 °C olacağı tahmin edilmektedir. SSPs 585 senaryosuna göre 2060 

yılında Kastamonu genelindeki sıcaklık durumu ve yaylaların konumları Şekil 4.7’de 

verilmiştir. 
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Şekil 4.7: SSPs 585 senaryosuna göre 2060 yılında sıcaklık değerleri 

SSPs 585 senaryosuna göre 2040 yılında 3 adet yaylada 6-7 °C, 6 adet yaylada 7-8 °C, 13 

adet yaylada 8-9 °C, 16 adet yaylada 9-10 °C, 8 adet yaylada 10-11 °C, 6 adet yaylada 11-

12 °C, 4 adet yaylada 12-13 °C ve 3 adet yaylada 13-14°C sıcaklığın görüleceği tahmin 

edilmektedir. 2060 yılında ise SSPs 585 senaryosuna göre 3 adet yaylada 7-8 °C, 7 adet 

yaylada 8-9 °C, 15 adet yaylada 9-10 °C, 15 adet yaylada 1-11 °C, 7 adet yaylada 11-12 °C, 

5 adet yaylada 12-13 °C, 4 adet yaylada 13-14 °C ve 3 adet yaylada 14-15 °C olması 

beklenmektedir. Bu duruma göre 6-7 °C sıcaklığa sahip 3 adet yaylanın 7-8 °C olacağı 

öngörülmektedir. 7-8 °C sıcaklığın hüküm sürdüğü 6 adet yaylanın 8-9 °C olacağı 



 

39 

düşünülmektedir. 8-9 °C sıcaklığın hakim olduğu 1 adet yaylada değişim olmazken 12 adet 

yaylanın 9-10 °C olacağı tahmin edilmektedir. 9-10 °C sıcaklığın görüldüğü 3 adet yaylada 

değişim beklenmezken 13 adet yaylanın 10-11 °C olması beklenmektedir. 10-11 °C sıcaklığa 

sahip 2 adet yaylada değişim olmazken 6 adet yaylanın 11-12 °C olacağı öngörülmektedir. 

11-12 °C sıcaklığın hüküm sürdüğü 1 adet yaylada değişim olmazken 5 adet yaylanın 12-13 

°C olacağı düşünülmektedir. 12-13 °C sıcaklığın hakim olduğu 4 adet yaylanın 13-14 °C ve 

13-14°C sıcaklığın görüldüğü 3 adet yaylanın 14-15 °C olması beklenmektedir. SSPs 585 

senaryosuna göre 2080 yılında Kastamonu genelindeki sıcaklık durumu ve yaylaların 

konumları Şekil 4.8’de verilmiştir. 
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Şekil 4.8: SSPs 585 senaryosuna göre 2080 yılında sıcaklık değerleri 

2060 yılında SSPs 585 senaryosuna göre 3 adet yaylada 7-8 °C, 7 adet yaylada 8-9 °C, 15 

adet yaylada 9-10 °C, 15 adet yaylada 1-11 °C, 7 adet yaylada 11-12 °C, 5 adet yaylada 12-

13 °C, 4 adet yaylada 13-14 °C ve 3 adet yaylada 14-15 °C olması beklenmektedir. SSPs 

585 senaryosuna göre 2080 yılında ise 1 adet yaylada 8-9 °C, 4 adet yaylada 9-10 °C, 12 

adet yaylada 10-11 °C, 14 adet yaylada 11-12 °C, 11 adet yaylada 12-13 °C, 8 adet yaylada 

13-14 °C, 4 adet yaylada 14-15 °C ve 5 adet yaylada 15-16 °C sıcaklığın görüleceği tahmin 
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edilmektedir. Bu duruma göre 7-8 °C sıcaklığın hüküm sürdüğü 1 adet yaylanın 8-9 °C ve 2 

adet yaylanın 9-10 °C olacağı öngörülmektedir. 8-9 °C sıcaklığın hakim olduğu 2 adet 

yaylanın 9-10 °C ve 5 adet yaylanın 10-11 °C olacağı düşünülmektedir. 9-10 °C sıcaklığın 

görüldüğü 7 adet yaylanın 10-11 °C ve 8 adet yaylanın 11-12 °C olması beklenmektedir. 10-

11 °C sıcaklığa sahip 6 adet yaylanın 11-12 °C ve 9 adet yaylanın 12-13 °C olacağı tahmin 

edilmektedir. 11-12 °C sıcaklığın hüküm sürdüğü 2 adet yaylanın 12-13 °C ve 5 adet 

yaylanın 13-14 °C olacağı öngörülmektedir. 12-13 °C sıcaklığın hakim olduğu 3 adet 

yaylanın 13-14 °C ve 2 adet yaylanın 14-15 °C olacağı düşünülmektedir. 13-14 °C sıcaklığın 

görüldüğü 2 adet yaylanın 14-15 °C ve 2 adet yaylanın 15-16 °C olması beklenilmektedir. 

14-15 °C sıcaklığa sahip 3 adet yaylanın 15-16 °C olacağı tahmin edilmektedir. SSPs 585 

senaryosuna göre 2080 yılında Kastamonu genelindeki sıcaklık durumu ve yaylaların 

konumları Şekil 4.9’da verilmiştir. 
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Şekil 4.9: SSPs 585 senaryosuna göre 2100 yılında sıcaklık değerleri 

 

SSPs 585 senaryosuna göre 2080 yılında 1 adet yaylada 8-9 °C, 4 adet yaylada 9-10 °C, 12 

adet yaylada 10-11 °C, 14 adet yaylada 11-12 °C, 11 adet yaylada 12-13 °C, 8 adet yaylada 

13-14 °C, 4 adet yaylada 14-15 °C ve 5 adet yaylada 15-16 °C sıcaklığın görüleceği tahmin 

edilmektedir. 2100 yılında ise SSPs 585 senaryosuna göre 1 adet yaylada 10-11 °C, 4 adet 

yaylada 11-12 °C, 12 adet yaylada 12-13 °C, 14 adet yaylada 13-14 °C, 11 adet yaylada 14-

15 °C, 8 adet yaylada 15-16 °C, 4 adet yaylada 16-17 °C ve 5 adet yaylada 17-18 °C 

sıcaklığın hüküm sürmesi beklenmektedir. Bu duruma göre 8-9 °C sıcaklığın görüldüğü 1 

adet yaylanın 10-11 °C olacağı düşünülmektedir. 9-10 °C sıcaklığa sahip 4 adet yaylanın 11-
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12 °C olacağı öngörülmektedir. 10-11 °C sıcaklığın hakim olduğu 11 adet yaylanın 12-13 

°C ve 1 adet yaylanın 13-14 °C olacağı tahmin edilmektedir. 11-12 °C sıcaklığın hüküm 

sürdüğü 1 adet yaylanın 12-13 °C ve 13 adet yaylanın 13-14 °C olması beklenmektedir. 12-

13 °C sıcaklığın görüldüğü 11 adet yaylanın 14-15 °C olacağı düşünülmektedir. 13-14 °C 

sıcaklığa sahip 8 adet yaylanın 15-16 °C olacağı öngörülmektedir. 14-15 °C sıcaklığın hakim 

olduğu 4 adet yaylanın 16-17 °C olması beklenmektedir. 15-16 °C sıcaklığın hüküm sürdüğü 

5 adet yaylanın 17-18 °C olacağı tahmin edilmektedir.  

Çalışmaya konu yaylalarda, günümüzdeki ortalama sıcaklık ile sıcaklığın SSPs 585 

senaryosuna göre 2040, 2060, 2080 ve 2100 yıllarındaki değişimi özet Tablo haline 

getirilerek Tablo 4.2’de gösterilmiştir.   

Tablo 4.2: SSPs 585 senaryosuna göre Sıcaklığın Değişimi 

Yayla No Günümüz 2040 2060 2080 2100 

1 7-8 8-9 9-10 11-12 13-14 

2 7-8 9-10 10-11 11-12 13-14 

3 7-8 9-10 9-10 11-12 13-14 

4 7-8 9-10 9-10 11-12 13-14 

5 7-8 9-10 10-11 12-13 14-15 

6 8-9 9-10 10-11 12-13 14-15 

7 8-9 10-11 11-12 13-14 15-16 

8 7-8 9-10 9-10 11-12 13-14 

9 8-9 9-10 10-11 12-13 14-15 

10 6-7 8-9 9-10 10-11 12-13 

11 6-7 7-8 8-9 10-11 12-13 

12 11-12 13-14 14-15 15-16 17-18 

13 6-7 8-9 9-10 10-11 12-13 

14 11-12 13-14 14-15 15-16 17-18 

15 6-7 8-9 9-10 10-11 12-13 

16 6-7 8-9 9-10 10-11 12-13 

17 8-9 10-11 11-12 13-14 15-16 

18 8-9 9-10 10-11 12-13 14-15 

19 8-9 10-11 10-11 12-13 14-15 

20 6-7 8-9 9-10 11-12 12-13 

21 6-7 8-9 9-10 10-11 12-13 

22 7-8 9-10 10-11 11-12 13-14 

23 7-8 9-10 10-11 11-12 13-14 

24 9-10 11-12 11-12 13-14 15-16 

25 10-11 11-12 12-13 14-15 16-17 

26 8-9 10-11 11-12 13-14 15-16 

27 5-6 7-8 8-9 9-10 11-12 
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Tablo 4.2: Devam ediyor. 

28 8-9 10-11 11-12 13-14 15-16 

29 11-12 13-14 14-15 15-16 17-18 

30 6-7 8-9 9-10 10-11 12-13 

31 9-10 10-11 11-12 12-13 14-15 

32 9-10 11-12 12-13 13-14 15-16 

33 7-8 9-10 10-11 12-13 14-15 

34 4-5 6-7 7-8 9-10 11-12 

35 4-5 6-7 7-8 9-10 11-12 

36 7-8 9-10 10-11 12-13 14-15 

37 8-9 9-10 10-11 12-13 14-15 

38 8-9 10-11 11-12 12-13 14-15 

39 7-8 9-10 10-11 11-12 13-14 

40 7-8 9-10 10-11 11-12 13-14 

41 5-6 7-8 8-9 9-10 11-12 

42 10-11 12-13 13-14 14-15 16-17 

43 10-11 12-13 13-14 15-16 17-18 

44 9-10 11-12 12-13 13-14 15-16 

45 6-7 8-9 8-9 10-11 12-13 

46 5-6 7-8 8-9 10-11 12-13 

47 6-7 8-9 9-10 10-11 13-14 

48 5-6 7-8 8-9 10-11 12-13 

49 6-7 8-9 9-10 11-12 13-14 

50 5-6 7-8 8-9 10-11 12-13 

51 10-11 12-13 13-14 15-16 17-18 

52 10-11 12-13 13-14 14-15 16-17 

53 7-8 9-10 10-11 11-12 13-14 

54 8-9 10-11 10-11 12-13 14-15 

55 9-10 11-12 12-13 14-15 16-17 

56 4-5 6-7 7-8 8-9 10-11 

57 9-10 11-12 12-13 13-14 15-16 

58 6-7 8-9 9-10 11-12 13-14 

59 6-7 8-9 9-10 11-12 13-14 

 

 

Günümüzde 3 adet yaylada 4-5 °C, 5 adet yaylada 5-6 °C, 13 adet yaylada 6-7 °C, 13 adet 

yaylada 7-8 °C, 11 adet yaylada 8-9 °C, 6 adet yaylada 9-10 °C, 5 adet yaylada 10-11 °C ve 

3 adet yaylada 11-12 °C sıcaklık görülmektedir. 2100 yılında ise SSPs 585 senaryosuna göre 

1 adet yaylada 10-11 °C, 4 adet yaylada 11-12 °C, 12 adet yaylada 12-13 °C, 14 adet yaylada 

13-14 °C, 11 adet yaylada 14-15 °C, 8 adet yaylada 15-16 °C, 4 adet yaylada 16-17 °C ve 5 

adet yaylada 17-18 °C sıcaklığın hüküm sürmesi beklenmektedir. Bu duruma göre 4-5 °C 

sıcaklığın görüldüğü 1 adet yaylanın 10-11 °C ve 2 adet yaylanın 11-12 °C olacağı 

düşünülmektedir. 5-6 °C sıcaklığa sahip 2 adet yaylanın 11-12 °C ve 3 adet yaylanın 12-13 
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°C olacağı tahmin edilmektedir. 6-7 °C sıcaklığın hakim olduğu 9 adet yaylanın 12-13 °C 

ve 4 adet yaylanın 13-14 °C olacağı öngörülmektedir. 7-8 °C sıcaklığın hüküm sürdüğü 10 

adet yaylanın 13-14 °C ve 3 adet yaylanın 14-15 °C olması beklenmektedir. 8-9 °C sıcaklığın 

görüldüğü 7 adet yaylanın 14-15 °C ve 4 adet yaylanın 15-16 °C olacağı düşünülmektedir. 

9-10 °C sıcaklığa sahip 1 adet yaylanın 14-15 °C, 4 adet yaylanın 15-16 °C ve 1 adet yaylanın 

16-17 °C olacağı tahmin edilmektedir. 10-11 °C sıcaklığın hakim olduğu 3 adet yaylanın 16-

17 °C ve 2 adet yaylanın 17-18 °C olacağı öngörülmektedir. 11-12 °C sıcaklığın hüküm 

sürdüğü 3 adet yaylanın ise 17-18 °C olması beklenmektedir.  

 

4.2 Yağış Değişimi 

Çalışmaya konu yaylalarda, günümüzdeki ortalama yağış değerlerinin il genelinde değişimi 

ile yaylaların konumları Şekil 4.10’de gösterilmiştir.   
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Şekil 4.10: Günümüzde yaylaların bulunduğu konumlardaki yağış değerleri 

 

Şekil 4.10’de görülebileceği üzere günümüzde 1 adet yaylada 450-500 mm, 8 adet yaylada 

500-600 mm, 12 adet yaylada 600-650 mm, 14 adet yaylada 650-700 mm, 18 adet yaylada 

700-750 mm, 4 adet yaylada 750-800 mm ve 2 adet yaylada 900-950 mm yağış 

görülmektedir. SSPs 245 senaryosuna göre 2040 yılında Kastamonu genelindeki yağış 

durumu ve yaylaların konumları Şekil 4.11’de verilmiştir. 
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Şekil 4.11: SSPs 245 senaryosuna göre 2040 yılında yağış değerleri 

2040 yılında SSPs 245 senaryosuna göre 1 adet yaylada 450-500 mm, 8 adet yaylada 500-

600 mm, 13 adet yaylada 550-600 mm, 15 adet yaylada 600-650 mm, 16 adet yaylada 650-

700 mm, 4 adet yaylada 700-750 mm ve 2 adet yaylada 850-900 mm yağış görüleceği tahmin 

edilmektedir. Bu duruma göre günümüzde 450-500 mm yağışın görüldüğü 1 adet yaylada 

ve 500-600 mm yağışın görüldüğü 8 adet yaylada değişim olmayacağı öngörülmektedir. 

600-650 mm yağışın hakim olduğu 12 adet yaylanın 550-600 mm olması beklenmektedir. 

650-700 mm yağışın hüküm sürdüğü 1 adet yaylanın 550-600 mm ve 13 adet yaylanın 600-

650 mm olacağı düşünülmektedir.  700-750 mm yağışa sahip 2 adet yaylanın 600-650 mm 
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ve 16 adet yaylanın 650-700 mm olacağı öngörülmektedir. 750-800 mm yağışın görüldüğü 

4 adet yaylanın 700-750 mm olması beklenmektedir. 900-950 mm yağışın hüküm sürdüğü 

2 adet yaylanın 850-900 mm olacağı düşünülmektedir. SSPs 245 senaryosuna göre 2060 

yılında Kastamonu genelindeki yağış durumu ve yaylaların konumları Şekil 4.12’de 

verilmiştir. 

 
Şekil 4.12: SSPs 245 senaryosuna göre 2060 yılında yağış değerleri 

2040 yılında SSPs 245 senaryosuna göre 1 adet yaylada 450-500 mm, 8 adet yaylada 500-

600 mm, 13 adet yaylada 550-600 mm, 15 adet yaylada 600-650 mm, 16 adet yaylada 650-
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700 mm, 4 adet yaylada 700-750 mm ve 2 adet yaylada 850-900 mm yağış görüleceği tahmin 

edilmektedir. SSPs 245 senaryosuna göre 2060 yılında ise 1 adet yaylada 450-500 mm, 8 

adet yaylada 500-550 mm, 17 adet yaylada 550-600 mm, 13 adet yaylada 600-650 mm, 14 

adet yaylada 650-700 mm, 4 adet yaylada 700-750 mm ve 2 adet yaylada 850-900 mm yağış 

olacağı öngörülmektedir. Bu duruma göre 450-500 mm yağışın hakim olduğu 1 adet yaylada 

değişim beklenmemektedir. 500-600 mm yağışın hüküm sürdüğü 8 adet yaylanın 500-550 

mm olacağı tahmin edilmektedir. 550-600 mm yağışa sahip 13 adet yaylada değişim 

olmayacağı düşünülmektedir. 600-650 mm yağışın görüldüğü 11 adet yaylada değişim 

beklenmezken 4 adet yaylanın 550-600 mm olacağı öngörülmektedir. 650-700 mm yağışın 

hakim olduğu 14 adet yaylada değişim olmazken 2 adet yaylanın 600-650 mm olması 

beklenmektedir. 700-750 mm yağışın hüküm sürdüğü 4 adet yaylada ve 850-900 mm yağışın 

görüldüğü 2 adet yaylada değişim olmayacağı tahmin edilmektedir. SSPs 245 senaryosuna 

göre 2080 yılında Kastamonu genelindeki yağış durumu ve yaylaların konumları Harita 

4.13’de verilmiştir. 
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Şekil 4.13: SSPs 245 senaryosuna göre 2080 yılında yağış değerleri 

 

SSPs 245 senaryosuna göre 2060 yılında 1 adet yaylada 450-500 mm, 8 adet yaylada 500-

550 mm, 17 adet yaylada 550-600 mm, 13 adet yaylada 600-650 mm, 14 adet yaylada 650-

700 mm, 4 adet yaylada 700-750 mm ve 2 adet yaylada 850-900 mm yağış olacağı 

öngörülmektedir. 2080 yılında ise SSPs 245 senaryosuna göre 1 adet yaylada 450-500 mm, 

9 adet yaylada 500-550 mm, 16 adet yaylada 550-600 mm, 12 adet yaylada 650-700 mm, 3 

adet yaylada 700-750 mm, 1 adet yaylada 800-850 mm ve 1 adet yaylada 850-900 mm yağış 

görüleceği tahmin edilmektedir. Bu duruma göre 450-500 mm yağışın görüldüğü 1 adet 

yaylada ve 500-550 mm yağışın görüldüğü 8 adet yaylada değişim beklenmemektedir. 550-
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600 mm yağışa sahip 16 adet yaylada değişim olmazken 1 adet yaylanın 500-550 mm olacağı 

düşünülmektedir. 600-650 mm yağışın hüküm sürdüğü 13 adet yaylada değişim olmayacağı 

öngörülmektedir. 650-700 mm yağışın hakim olduğu 11 adet yaylada değişim beklenmezken 

3 adet yaylanın 600-650 mm olması beklenmektedir. 700-750 mm yağışın görüldüğü 4 adet 

yaylada değişim olmayacağı tahmin edilmektedir. 850-900 mm yağışa sahip 1 adet yaylada 

değişim olmazken 1 adet yaylanın 800-850 mm olacağı düşünülmektedir. SSPs 245 

senaryosuna göre 2100 yılında Kastamonu genelindeki yağış durumu ve yaylaların 

konumları Şekil 4.14’de verilmiştir. 

 
Şekil 4.14: SSPs 245 senaryosuna göre 2100 yılında yağış değerleri 
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2080 yılında SSPs 245 senaryosuna göre 1 adet yaylada 450-500 mm, 9 adet yaylada 500-

550 mm, 16 adet yaylada 550-600 mm, 12 adet yaylada 650-700 mm, 3 adet yaylada 700-

750 mm, 1 adet yaylada 800-850 mm ve 1 adet yaylada 850-900 mm yağış görüleceği tahmin 

edilmektedir. SSPs 245 senaryosuna göre 2100 yılında ise 1 adet yaylada 450-500 mm, 8 

adet yaylada 500-550 mm, 17 adet yaylada 550-600 mm, 14 adet yaylada 600-650 mm, 13 

adet yaylada 650-700 mm, 4 adet yaylada 700-750 mm ve 2 adet yaylada 850-900 mm 

yağışın olacağı öngörülmektedir. Bu duruma göre 450-500 mm yağışa sahip 1 adet yaylada 

değişim beklenmemektedir. 500-550 mm yağışın hakim olduğu 8 adet yaylada değişim 

olmazken 1 adet yaylanın 550-600 mm olacağı düşünülmektedir. 550-600 mm yağışın 

hüküm sürdüğü 17 adet yaylada değişim olmayacağı tahmin edilmektedir. 600-650 mm 

yağışın görüldüğü 15 adet yaylada değişim olmazken  2 adet yaylanın 650-700 mm olacağı 

öngörülmektedir. 650-700 mm yağışa sahip 12 adet yaylada değişim beklenmezken 1 adet 

yaylanın 700-750 mm olacağı öngörülmektedir. 700-750 mm yağışın hakim olduğu 3 adet 

yaylada değişim olmayacağı tahmin edilmektedir. 800-850 mm yağışın hüküm sürdüğü 1 

adet yaylada ve 850-900 mm yağışın görüldüğü 1 adet yaylada değişim olmayacağı 

düşünülmektedir.  

Çalışmaya konu yaylalarda, günümüzdeki ortalama yağış değerleri ile yağışın SSPs 245 

senaryosuna göre 2040, 2060, 2080 ve 2100 yıllarındaki değişimi özet Tablo haline 

getirilerek Tablo 4.3’de gösterilmiştir.   

Tablo 4.3: SSPs 245 senaryosuna göre Yağışın Değişimi 

Yayla No Günümüz 2040 2060 2080 2100 

1 700-750 650-700 650-700 650-700 650-700 

2 650-700 600-650 600-650 600-650 600-650 

3 650-700 600-650 600-650 600-650 600-650 

4 700-750 600-650 600-650 600-650 600-650 

5 600-650 550-600 550-600 550-600 550-600 

6 600-650 550-600 550-600 500-550 550-600 

7 600-650 550-600 550-600 550-600 550-600 

8 700-750 650-700 650-700 650-700 650-700 

9 700-750 650-700 600-650 600-650 600-650 

10 700-750 650-700 650-700 650-700 650-700 

11 700-750 650-700 650-700 650-700 650-700 
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Tablo 4.3: Devam ediyor. 

12 750-800 700-750 700-750 700-750 700-750 

13 700-750 650-700 650-700 650-700 650-700 

14 900-950 850-900 850-900 850-900 850-900 

15 700-750 650-700 650-700 600-650 650-700 

16 700-750 650-700 600-650 600-650 600-650 

17 600-650 550-600 550-600 550-600 550-600 

18 650-700 600-650 550-600 550-600 550-600 

19 650-700 600-650 550-600 550-600 550-600 

20 700-750 600-650 600-650 600-650 600-650 

21 700-750 650-700 650-700 600-650 600-650 

22 650-700 600-650 600-650 600-650 600-650 

23 650-700 600-650 550-600 550-600 550-600 

24 750-800 700-750 700-750 700-750 700-750 

25 700-750 650-700 650-700 650-700 650-700 

26 500-600 500-600 500-550 500-550 500-550 

27 650-700 600-650 600-650 600-650 600-650 

28 500-600 500-600 500-550 500-550 500-550 

29 900-950 850-900 850-900 800-850 850-900 

30 700-750 650-700 650-700 650-700 650-700 

31 750-800 700-750 700-750 700-750 700-750 

32 500-600 500-600 500-550 500-550 500-550 

33 500-600 500-600 500-550 500-550 500-550 

34 650-700 600-650 600-650 600-650 600-650 

35 650-700 600-650 550-600 550-600 550-600 

36 500-600 500-600 500-550 500-550 500-550 

37 700-750 650-700 650-700 600-650 650-700 

38 750-800 700-750 700-750 650-700 700-750 

39 650-700 600-650 600-650 600-650 600-650 

40 650-700 600-650 600-650 600-650 600-650 

41 700-750 650-700 650-700 650-700 650-700 

42 600-650 550-600 550-600 550-600 550-600 

43 650-700 600-650 600-650 600-650 600-650 
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Tablo 4.3: Devam ediyor. 

44 650-700 550-600 550-600 550-600 550-600 

45 700-750 650-700 650-700 650-700 650-700 

46 600-650 550-600 550-600 550-600 550-600 

47 500-600 500-600 500-550 500-550 500-550 

48 600-650 550-600 550-600 550-600 550-600 

49 500-600 500-600 500-550 500-550 500-550 

50 600-650 550-600 550-600 550-600 550-600 

51 450-500 450-500 450-500 450-500 450-500 

52 600-650 550-600 550-600 550-600 550-600 

53 600-650 550-600 550-600 550-600 550-600 

54 700-750 650-700 650-700 650-700 650-700 

55 700-750 650-700 650-700 650-700 650-700 

56 650-700 600-650 600-650 600-650 600-650 

57 500-600 500-600 500-550 500-550 500-550 

58 600-650 550-600 550-600 550-600 550-600 

59 600-650 550-600 550-600 550-600 550-600 

 

Tablo 4.3’de görüldüğü üzere günümüzde 1 adet yaylada 450-500 mm, 8 adet yaylada 500-

600 mm, 12 adet yaylada 600-650 mm, 14 adet yaylada 650-700 mm, 18 adet yaylada 700-

750 mm, 4 adet yaylada 750-800 mm ve 2 adet yaylada 900-950 mm yağış görülmektedir. 

SSPs 245 senaryosuna göre 2100 yılında ise 1 adet yaylada 450-500 mm, 8 adet yaylada 

500-550 mm, 17 adet yaylada 550-600 mm, 14 adet yaylada 600-650 mm, 13 adet yaylada 

650-700 mm, 4 adet yaylada 700-750 mm ve 2 adet yaylada 850-900 mm yağışın olacağı 

öngörülmektedir. Bu duruma göre 450-500 mm yağışın görüldüğü 1 adet yaylada değişim 

olmaması beklenmektedir. 500-600 mm yağışa sahip 8 adet yaylanın 500-550 mm olacağı 

tahmin edilmektedir. 600-650 mm yağışın hüküm sürdüğü 12 adet yaylanın 550-600 mm 

olacağı düşünülmektedir. 650-700 mm yağışın hakim olduğu 5 adet yaylada 550-600 mm ve 

9 adet yaylanın 600-650 mm olacağı öngörülmektedir. 700-750 mm yağışın görüldüğü 5 

adet yaylanın 600-650 mm ve 13 adet yaylanın 650-700 mm olması beklenmektedir. 750-

800 mm yağışa sahip 4 adet yaylanın 700-750 mm olacağı tahmin edilmektedir. 900-950 

mm yağışın hüküm sürdüğü 2 adet yaylanın 850-900 mm olacağı düşünülmektedir.  

SSPs 585 senaryosuna göre 2040 yılında Kastamonu genelindeki yağış durumu ve yaylaların 

konumları Şekil 4.15’de verilmiştir. 
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Şekil 4.15: SSPs 585 senaryosuna göre 2040 yılında yağış değerleri 

Günümüzde 1 adet yaylada 450-500 mm, 8 adet yaylada 500-600 mm, 12 adet yaylada 600-

650 mm, 14 adet yaylada 650-700 mm, 18 adet yaylada 700-750 mm, 4 adet yaylada 750-

800 mm ve 2 adet yaylada 900-950 mm yağış görülmektedir. 2040 yılında ise SSPs 585 

senaryosuna göre 1 adet yaylada 450-500 mm, 8 adet yaylada 500-550 mm, 16 adet yaylada 

550-600 mm, 15 adet yaylada 600-650 mm, 13 adet yaylada 650-700 mm, 4 adet yaylada 

700-750 mm ve 2 adet yaylada 850-900 mm yağış olacağı tahmin edilmektedir. Bu duruma 

göre 450-500 mm yağışın görüldüğü 1 adet yaylada değişim beklenmemektedir. 500-600 
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mm yağışa sahip 8 adet yaylanın 500-550 mm olacağı öngörülmektedir. 600-650 mm yağışın 

hüküm sürdüğü 12 adet yaylanın 550-600 mm olacağı düşünülmektedir. 650-700 mm 

yağışın hakim olduğu 4 adet yaylada 550-600 mm 10 adet yaylada 600-650 mm olacağı 

tahmin edilmektedir. 700-750 mm yağışın görüldüğü 5 adet yaylanın 600-650 mm ve 13 

adet yaylanın 650-700 mm olması beklenmektedir. 750-800 mm yağışa sahip 4 adet yaylanın 

700-750 mm olacağı öngörülmektedir. 900-950 mm yağışın hakim olduğu 2 adet yaylanın 

850-900 mm olacağı düşünülmektedir. SSPs 585 senaryosuna göre 2060 yılında Kastamonu 

genelindeki yağış durumu ve yaylaların konumları Şekil 4.16 ’da verilmiştir. 

 
Şekil 4.16: SSPs 585 senaryosuna göre 2060 yılında yağış değerleri 
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SSPs 585 senaryosuna göre 2040 yılında 1 adet yaylada 450-500 mm, 8 adet yaylada 500-

550 mm, 16 adet yaylada 550-600 mm, 15 adet yaylada 600-650 mm, 13 adet yaylada 650-

700 mm, 4 adet yaylada 700-750 mm ve 2 adet yaylada 850-900 mm yağış olacağı tahmin 

edilmektedir. SSPs 585 senaryosuna göre 2060 yılında ise 2 adet yaylada 450-500 mm, 10 

adet yaylada 500-550 mm, 17 adet yaylada 550-600 mm, 17 adet yaylada 600-650 mm, 9 

adet yaylada 650-700 mm, 2 adet yaylada 700-750 mm, 1 adet yaylada 800-850 mm ve 1 

adet yaylada  850-900 mm yağış olacağı tahmin edilmektedir. Bu duruma göre 450-500 mm 

yağışın görüldüğü 1 adet yaylada değişim beklenmemektedir. 500-550 mm yağışa sahip 1 

adet yaylanın 450-500 mm ve 7 adet yaylanın 500-550 mm olacağı düşünülmektedir. 550-

600 mm yağışın hüküm sürdüğü 3 adet yaylanın 500-550 mm ve 13 adet yaylanın 550-600 

mm olması beklenmektedir. 600-650 mm yağışın hakim olduğu 11 adet yaylada değişim 

olmazken 4 adet yaylanın 550-600 mm olacağı tahmin edilmektedir. 650-700 mm yağışın 

görüldüğü 7 adet yaylada değişim beklenmezken 6 adet yaylanın 600-650 mm olması 

beklenmektedir. 700-750 mm yağışa sahip 2 adet yaylada değişim olmazken 2 adet yaylanın 

650-700 mm olacağı öngörülmektedir. 850-900 mm yağışın hüküm sürdüğü 1 adet yaylada 

değişim beklenmezken 1 adet yaylanın 800-850 mm olacağı düşünülmektedir. SSPs 585 

senaryosuna göre 2080 yılında Kastamonu genelindeki yağış durumu ve yaylaların 

konumları Şekil 4.17’de verilmiştir. 
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Şekil 4.17: SSPs 585 senaryosuna göre 2080 yılında yağış değerleri 

 

2060 yılında SSPs 585 senaryosuna göre 2 adet yaylada 450-500 mm, 10 adet yaylada 500-

550 mm, 17 adet yaylada 550-600 mm, 17 adet yaylada 600-650 mm, 9 adet yaylada 650-

700 mm, 2 adet yaylada 700-750 mm, 1 adet yaylada 800-850 mm ve 1 adet yaylada 850-

900 mm yağış olacağı tahmin edilmektedir. SSPs 585 senaryosuna göre 2080 yılında ise 4 

adet yaylada 450-500 mm, 12 adet yaylada 500-550 mm, 17 adet yaylada 550-600 mm, 17 

adet yaylada 600-650 mm, 7 adet yaylada 650-700 mm, 1 adet yaylada 800-850 ve 1 adet 

yaylada 850-900 mm yağış olacağı öngörülmektedir. Bu duruma göre 450-500 mm yağışın 

hakim olduğu 2 adet yaylada değişim beklenmemektedir. 500-550 mm yağışın hüküm 
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sürdüğü 8 adet yaylada değişim olmazken 2 adet yaylanın 450-500 mm olacağı 

düşünülmektedir. 550-600 mm yağışın görüldüğü 13 adet yaylada değişim beklenmezken 4 

adet yaylanın 550-600 mm olacağı tahmin edilmektedir. 600-650 mm yağışa sahip 13 adet 

yaylada değişim olmazken 4 adet yaylanın 550-600 mm olacağı öngörülmektedir. 650-700 

mm yağışın hakim olduğu 5 adet yaylada değişim beklenmezken 4 adet yaylanın 600-650 

mm olması beklenmektedir. 700-750 mm yağışın hüküm sürdüğü 2 adet yaylanın 650-700 

mm olacağı tahmin edilmektedir. 800-850 mm yağışın görüldüğü 1 adet yaylada ve 850-900 

mm yağışa sahip 1 adet yaylada değişim olmayacağı düşünülmektedir. SSPs 585 

senaryosuna göre 2100 yılında Kastamonu genelindeki yağış durumu ve yaylaların 

konumları Şekil 4.18’de verilmiştir. 
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Şekil 4.18: SSPs 585 senaryosuna göre 2100 yılında yağış değerleri 

 

SSPs 585 senaryosuna göre 2080 yılında 4 adet yaylada 450-500 mm, 12 adet yaylada 500-

550 mm, 17 adet yaylada 550-600 mm, 17 adet yaylada 600-650 mm, 7 adet yaylada 650-

700 mm, 1 adet yaylada 800-850 ve 1 adet yaylada 850-900 mm yağış olacağı 

öngörülmektedir. 2100 yılında ise SSPs 585 senaryosuna göre 7 adet yaylada 450-500 mm, 

14 adet yaylada 500-550 mm, 13 adet yaylada 550-600 mm, 18 adet yaylada 600-650 mm, 

5 adet yaylada 650-700 mm, 1 adet yaylada 800-850 mm ve 1 adet yaylada 850-900 mm 

yağışın olacağı tahmin edilmektedir. Bu duruma göre 450-500 mm yağışa sahip 4 adet 

yaylada değişim beklenmemektedir. 500-550 mm yağışın görüldüğü 9 adet yaylada değişim 
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olmazken 3 adet yaylanın 450-500 mm olacağı düşünülmektedir. 550-600 mm yağışın 

hüküm sürdüğü 12 adet yaylada değişim beklenmezken 5 adet yaylanın 500-550 mm olacağı 

öngörülmektedir. 600-650 mm yağışın hakim olduğu 16 adet yaylada değişim olmazken 1 

adet yaylanın 550-600 mm olacağı tahmin edilmektedir. 650-700 mm yağışın görüldüğü 5 

adet yaylada değişim beklenmezken 2 adet yaylanın 600-650 mm olacağı düşünülmektedir. 

800-850 mm yağışa sahip 1 adet yaylada değişim olmazken 1 adet yaylanın 850-900 mm 

olması beklenmektedir.  

Çalışmaya konu yaylalarda, günümüzdeki ortalama yağış değerleri ile yağışın SSPs 585 

senaryosuna göre 2040, 2060, 2080 ve 2100 yıllarındaki değişimi özet Tablo haline 

getirilerek Tablo 4.4’de gösterilmiştir.   

Tablo 4.4: SSPs 585 senaryosuna göre Yağışın Değişimi 

Yayla No Günümüz 2040 2060 2080 2100 

1 700-750 650-700 650-700 600-650 600-650 

2 650-700 600-650 600-650 550-600 550-600 

3 650-700 600-650 600-650 550-600 550-600 

4 700-750 600-650 600-650 600-650 600-650 

5 600-650 550-600 550-600 550-600 500-550 

6 600-650 550-600 500-550 500-550 500-550 

7 600-650 550-600 550-600 500-550 500-550 

8 700-750 650-700 600-650 600-650 600-650 

9 700-750 650-700 600-650 600-650 600-650 

10 700-750 650-700 650-700 600-650 600-650 

11 700-750 650-700 650-700 600-650 600-650 

12 750-800 700-750 700-750 650-700 650-700 

13 700-750 650-700 650-700 650-700 650-700 

14 900-950 850-900 850-900 850-900 850-900 

15 700-750 650-700 600-650 600-650 600-650 

16 700-750 600-650 600-650 600-650 600-650 

17 600-650 550-600 550-600 550-600 500-550 

18 650-700 550-600 550-600 550-600 550-600 

19 650-700 550-600 550-600 550-600 550-600 

20 700-750 600-650 600-650 600-650 600-650 

21 700-750 600-650 600-650 600-650 600-650 

22 650-700 600-650 600-650 600-650 550-600 

23 650-700 550-600 550-600 550-600 550-600 

24 750-800 700-750 700-750 650-700 650-700 

25 700-750 650-700 600-650 600-650 600-650 

26 500-600 500-550 500-550 450-500 450-500 

27 650-700 600-650 550-600 550-600 550-600 

28 500-600 500-550 500-550 500-550 450-500 
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Tablo 4.4: Devam ediyor. 

29 900-950 850-900 800-850 800-850 800-850 

30 700-750 650-700 650-700 600-650 600-650 

31 750-800 700-750 650-700 650-700 650-700 

32 500-600 500-550 450-500 450-500 450-500 

33 500-600 500-550 500-550 500-550 450-500 

34 650-700 600-650 550-600 550-600 550-600 

35 650-700 600-650 550-600 550-600 550-600 

36 500-600 500-550 500-550 500-550 450-500 

37 700-750 650-700 600-650 600-650 600-650 

38 750-800 700-750 650-700 650-700 650-700 

39 650-700 600-650 600-650 550-600 550-600 

40 650-700 600-650 550-600 550-600 550-600 

41 700-750 650-700 650-700 650-700 600-650 

42 600-650 550-600 550-600 550-600 500-550 

43 650-700 600-650 600-650 600-650 600-650 

44 650-700 550-600 550-600 550-600 550-600 

45 700-750 650-700 650-700 650-700 600-650 

46 600-650 550-600 550-600 500-550 500-550 

47 500-600 500-550 500-550 500-550 500-550 

48 600-650 550-600 550-600 500-550 500-550 

49 500-600 500-550 500-550 500-550 500-550 

50 600-650 550-600 550-600 500-550 500-550 

51 450-500 450-500 450-500 450-500 450-500 

52 600-650 550-600 500-550 500-550 500-550 

53 600-650 550-600 550-600 550-600 500-550 

54 700-750 650-700 600-650 600-650 600-650 

55 700-750 600-650 600-650 600-650 600-650 

56 650-700 600-650 600-650 550-600 550-600 

57 500-600 500-550 500-550 450-500 450-500 

58 600-650 550-600 550-600 550-600 500-550 

59 600-650 550-600 500-550 500-550 500-550 

 

Günümüzde 1 adet yaylada 450-500 mm, 8 adet yaylada 500-600 mm, 12 adet yaylada 600-

650 mm, 14 adet yaylada 650-700 mm, 18 adet yaylada 700-750 mm, 4 adet yaylada 750-

800 mm ve 2 adet yaylada 900-950 mm yağış görülmektedir. 2100 yılında ise SSPs 585 

senaryosuna göre 7 adet yaylada 450-500 mm, 14 adet yaylada 500-550 mm, 13 adet yaylada 

550-600 mm, 18 adet yaylada 600-650 mm, 5 adet yaylada 650-700 mm, 1 adet yaylada 800-

850 mm ve 1 adet yaylada 850-900 mm yağışın olacağı tahmin edilmektedir. Bu duruma 

göre 450-500 mm yağışın hüküm sürdüğü 1 adet yaylada değişim beklenmemektedir. 500-

600 mm yağışın hakim olduğu 6 adet yaylanın 450-500 mm ve 2 adet yaylanın 500-550 mm 

olacağı öngörülmektedir. 600-650 mm yağışın görüldüğü 12 adet yaylanın 500-550 mm 

olacağı düşünülmektedir. 650-700 mm yağışa sahip 1 adet yaylanın 600-650 mm ve 13 adet 
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yaylanın 550-600 mm olacağı tahmin edilmektedir. 700-750 mm yağışın hüküm sürdüğü 1 

adet yaylanın 650-700 mm ve 17 adet yaylanın 600-650 mm olması beklenmektedir. 750-

800 mm yağışın hakim olduğu 4 adet yaylanın 650-700 mm olacağı öngörülmektedir. 900-

950 mm yağışın görüldüğü 1 adet yaylanın 800-850 mm ve 1 adet yaylanın 850-900 mm 

olacağı düşünülmektedir.  

 

4.3 De Martone İklim Sınıflanmasına Göre İklim Tiplerinin Değişimi 

De Martone iklim sınıflamasına göre çalışmaya konu yaylaların günümüzde yer aldığı 

lokasyonlardaki iklim sınıfları Harita 4.19’da gösterilmiştir.   

 

Şekil 4.19: Günümüzdeki De Martone iklim sınıfları 
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Şekil 4.19 incelendiğinde De Martone iklim sınıflandırmasına göre günümüzde 36 adet 

yaylada çok nemli, 3 adet yaylada yarı nemli, 19 adet yaylada nemli ve 1 adet yaylada 

Akdeniz iklim tipinin hüküm sürdüğü görülmektedir. SSPs 245 senaryosuna göre 2040 

yılında De Martone iklim sınıfları Şekil 4.20’de verilmiştir. 

 
Şekil 4.20: SSPs 245 senaryosuna göre 2040 yılında De Martone iklim sınıfları 

SSPs 245 senaryosuna göre 2040 yılında ise 21 adet yaylada çok nemli, 27 adet yaylada 

nemli ve 10 adet yaylada yarı nemli iklim tipinin hakim olacağı öngörülmektedir. Bu 

durumda çok nemli iklim tipinin görüldüğü 21 adet yaylada değişim beklenmezken 15 adet 

yaylada çok nemliden nemliye değişim beklenmektedir. Nemli iklim tipinin görüldüğü 12 

adet yaylada değişim olmazken 7 adet yaylada ise yarı nemli iklim tipine değişim 
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öngörülmektedir. Yarı nemli iklim tipinin görüldüğü 3 adet yaylada ve Akdeniz ikliminin 

görüldüğü 1 adet yaylada değişim beklenmemektedir. SSPs 245 senaryosuna göre 2060 

yılında De Martone iklim sınıfları Şekil 4.21’de verilmiştir. 

 
Şekil 4.21: SSPs 245 senaryosuna göre 2060 yılında De Martone iklim sınıfları 

 

2040 yılında SSPs 245 senaryosuna göre 21 adet yaylada çok nemli, 27 adet yaylada nemli 

ve 10 adet yaylada yarı nemli iklim tipinin hüküm süreceği öngörülmektedir. 2060 yılında 

ise SSPs 245 senaryosuna göre 10 adet yaylada çok nemli, 35 adet yaylada nemli, 12 adet 

yaylada yarı nemli ve 2 adet yaylada Akdeniz ikliminin hakim olması beklenmektedir. Bu 

durumda çok nemli iklim tipinin görüldüğü 10 adet yaylada değişim olmazken 11 adet 

yaylanın nemli iklim tipine değişeceği tahmin edilmektedir. Nemli iklim tipinin hakim 



 

66 

olduğu 24 adet yaylada değişim beklenmezken 3 adet yaylanın yarı nemli iklim tipine 

dönüşmesi beklenmektedir. Yarı nemli iklim tipinin görüldüğü 9 adet yaylada değişim 

olmazken 1 adet yaylanın Akdeniz iklimine dönüşeceği ve Akdeniz iklimine sahip 1 adet 

yaylanın ikliminin değişmeyeceği öngörülmektedir. SSPs 245 senaryosuna göre 2080 

yılında De Martone iklim sınıfları Şekil 4.22’de verilmiştir. 

 
Şekil 4.22: SSPs 245 senaryosuna göre 2060 yılında De Martone iklim sınıfları 

 

2060 yılında SSPs 245 senaryosuna göre 10 adet yaylada çok nemli, 35 adet yaylada nemli, 

12 adet yaylada yarı nemli ve 2 adet yaylada Akdeniz ikliminin hakim olması 

beklenmektedir. 2080 yılında ise SSPs 245 senaryosuna göre 7 adet yaylada çok nemli, 31 

adet yaylada nemli, 15 adet yaylada yarı nemli, 5 adet yaylada Akdeniz ve 1 adet yaylada 
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yarı kurak iklim tipinin hüküm sürmesi beklenmektedir. Bu duruma göre çok nemli iklim 

tipinin hakim olduğu 7 adet yaylada değişim olmazken 3 adet yaylanın nemli iklim tipine 

dönüşeceği tahmin edilmektedir. Nemli iklim tipinin görüldüğü 28 adet yaylada değişim 

olmazken 7 adet yaylanın yarı nemli iklim tipine değişimi beklenmektedir. Son olarak 

Akdeniz iklim tipinin hüküm sürdüğü 1 adet yaylada değişim beklenmezken 1 adet yaylanın 

yarı kurak iklim tipine dönüşmesi öngörülmektedir. SSPs 245 senaryosuna göre 2100 yılında 

De Martone iklim sınıfları Şekil 4.23’de verilmiştir. 

 
Şekil 4.23: SSPs 245 senaryosuna göre 2100 yılında De Martone iklim sınıfları 

 

SSPs 245 senaryosuna göre 2080 yılında 7 adet yaylada çok nemli, 31 adet yaylada nemli, 

15 adet yaylada yarı nemli, 5 adet yaylada Akdeniz ve 1 adet yaylada yarı kurak iklim tipinin 
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hüküm sürmesi beklenmektedir. 2100 yılında ise SSPs 245 senaryosuna göre 2 adet yaylada 

çok nemli, 36 adet yaylada nemli, 14 adet yaylada yarı nemli, 6 adet yaylada Akdeniz ve 1 

adet yaylada yarı kurak iklim tipinin hakim olacağı tahmin edilmektedir. Bu durumda çok 

nemli iklim tipinin görüldüğü 2 adet yaylada değişim olmazken 5 adet yaylanın nemli iklim 

tipine dönüşmesi beklenmektedir. Nemli iklim tipinin hakim olduğu 31 adet yaylada değişim 

olmayacağı tahmin edilmektedir. Yarı nemli iklim tipinin hüküm sürdüğü 14 adet yaylada 

değişim olmazken 1 adet yaylanın Akdeniz iklim tipine dönüşmesi öngörülmektedir. 

Akdeniz iklim tipine sahip 5 adet yaylada ve yarı kurak iklim tipine sahip 1 adet yaylada 

değişim olmaması beklenmektedir.  

De Martone iklim sınıflamasına göre çalışmaya konu yaylaların günümüzde yer aldığı iklim 

sınıfları ile SSPs 245 senaryosuna göre 2040, 2060, 2080 ve 2100 yıllarında yer alacağı 

öngörülen iklim sınıfları Tablo 4.5’de gösterilmiştir.   

 

Tablo 4.5: SSPs 245 senaryosuna göre De Martone iklim sınıflarının Değişimi 

 

Yayla No Günümüz 2040 2060 2080 2100 

1 Ç.N. Ç.N. N. N. N. 

2 Ç.N. N. N. N. N. 

3 Ç.N. N. N. N. N. 

4 Ç.N. N. N. N. N. 

5 N. N. N. Y. N. Y. N. 

6 N. N. Y. N. Y.N. Y. N. 

7 N. N. Y. N. Y.N. Y. N. 

8 Ç.N. Ç.N. N. N. N. 

9 Ç.N. N. N. N. N. 

10 Ç.N. Ç.N. Ç.N. N. N. 

11 Ç.N. Ç.N. Ç.N. Ç.N. N. 

12 Ç.N. N. N. N. N. 

13 Ç.N. Ç.N. Ç.N. Ç.N. N. 

14 Ç.N. Ç.N. Ç.N. Ç.N. Ç.N. 

15 Ç.N. Ç.N. N. N. N. 

16 Ç.N. Ç.N. N. N. N. 

17 N. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

18 N. N. N. Y. N. Y. N. 

19 N. N. N. Y. N. Y. N. 

20 Ç.N. Ç.N. N. N. N. 

21 Ç.N. Ç.N. N. N. N. 

22 Ç.N. N. N. N. N. 

23 N. N. N. N. N. 

24 Ç.N. Ç.N. N. N. N. 
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Tablo 4.5: Devam ediyor. 

*Ç.N.: Çok Nemli N.: Nemli Y. N.: Yarı Nemli A.: Akdeniz Y. K.: Yarı Kurak 

 

Günümüzde 36 adet yaylada çok nemli, 3 adet yaylada yarı nemli, 19 adet yaylada nemli ve 

1 adet yaylada Akdeniz iklim tipinin hüküm sürdüğü görülmektedir. 2100 yılında ise SSPs 

245 senaryosuna göre 2 adet yaylada çok nemli, 36 adet yaylada nemli, 14 adet yaylada yarı 

nemli, 6 adet yaylada Akdeniz ve 1 adet yaylada yarı kurak iklim tipinin hakim olacağı 

tahmin edilmektedir. Bu duruma göre çok nemli iklim tipinin görüldüğü 2 adet yaylada 

25 N. N. N. N. N. 

26 Y. N. Y. N. Y. N. A. A. 

27 Ç.N. Ç.N. N. N. N. 

28 N. Y. N. Y. N. A. A. 

29 Ç.N. Ç.N. Ç.N. Ç.N. N. 

30 Ç.N. Ç.N. Ç.N. N. N. 

31 Ç.N. Ç.N. N. N. N. 

32 Y. N. Y. N. A. A. A. 

33 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y.N. 

34 Ç.N. Ç.N. Ç.N. N. N. 

35 Ç.N. Ç.N. N. N. N. 

36 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

37 Ç.N. N. N. N. N. 

38 Ç.N. Ç.N. N. N. N. 

39 Ç.N. N. N. N. N. 

40 Ç.N. N. N. N. N. 

41 Ç.N. Ç.N. Ç.N. Ç.N. Ç.N. 

42 N. Y. N. Y. N. Y. N. A. 

43 N. Y. N. Y. N. Y.N. Y. N 

44 N. Y. N. Y. N. Y. N Y. N. 

45 Ç.N. Ç.N. Ç.N. Ç.N. N. 

46 Ç.N. N. N. N. N. 

47 N. N. N. Y. N. Y. N. 

48 Ç.N. N. N. N. N. 

49 N. N. N. Y. N. Y. N. 

50 Ç.N. N. N. N. N. 

51 A. A. A. Y. K. Y. K. 

52 N. Y. N. Y. N. A. A. 

53 N. N. N. Y. N. Y. N. 

54 Ç.N. N. N. N. N. 

55 Ç.N. N. N. N. N. 

56 Ç.N. Ç.N. Ç.N. Ç.N. N. 

57 Y. N. Y. N. Y. N. A. A. 

58 Ç.N. N. N. N. N. 

59 N. N. N. Y. N. Y. N. 
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değişim beklenmezken 34 adet yaylanın nemli iklim tipine dönüşmesi beklenmektedir. 

Nemli iklim tipinin hakim olduğu 2 adet yaylada değişim beklenmezken 14 adet yaylanın 

yarı nemli iklim tipine ve 3 adet yaylanın Akdeniz iklim tipine dönüşmesi öngörülmektedir. 

Yarı nemli iklim tipinin hüküm sürdüğü 3 adet yaylada Akdeniz iklim tipine ve Akdeniz 

iklim tipinin hüküm sürdüğü 1 adet yaylada yarı kurak iklim tipine dönüşüm beklenmektedir. 

SSPs 585 senaryosuna göre 2040 yılında De Martone iklim sınıfları Şekil 4.24’de verilmiştir. 

 

 

Şekil 4.24: SSPs 585 senaryosuna göre 2040 yılında De Martone iklim sınıfları 
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Günümüzde 36 adet yaylada çok nemli, 19 adet yaylada nemli, 3 adet yaylada yarı nemli ve 

1 adet yaylada Akdeniz iklimi hüküm sürmektedir. SSPs 585 senaryosuna göre 2040 yılında 

15 adet yaylada çok nemli, 32 adet yaylada nemli, 10 adet yaylada yarı nemli, 1 adet yaylada 

Akdeniz ve 1 adet yaylada yarı kurak iklim tipinin hakim olacağı tahmin edilmektedir. Bu 

durumda çok nemli iklim tipi görülen 15 adet yaylada değişim olmazken 21 adet yaylada 

hakim iklim tipinin çok nemliden nemliye dönüşmesi beklenmektedir. Nemli iklim tipi 

görülen 11 adet yaylada değişim olmazken 8 adet yaylanın ikliminin nemliden yarı nemli 

iklim tipine dönüşeceği tahmin edilmektedir. Yarı nemli iklim tipine sahip 2 adet yaylada 

değişim olmazken 1 adet yaylanın hakim iklim tipinin Akdeniz iklim tipine dönüşeceği, 

Akdeniz iklim tipine sahip 1 adet yaylanın ise yarı kurak iklim tipine dönüşeceği 

öngörülmektedir. SSPs 585 senaryosuna göre 2060 yılında De Martone iklim sınıfları Şekil 

4.25’de verilmiştir. 
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Şekil 4.25: SSPs 585 senaryosuna göre 2060 yılında De Martone iklim sınıfları 

SSPs 585 senaryosuna göre 2040 yılında 15 adet yaylada çok nemli, 32 adet yaylada nemli, 

10 adet yaylada yarı nemli, 1 adet yaylada Akdeniz ve 1 adet yaylada yarı kurak iklim tipinin 

hakim olacağı öngörülmektedir. 2060 yılında ise SSPs 585 senaryosuna göre 5 adet yaylada 

çok nemli, 33 adet yaylada nemli, 15 adet yaylada yarı nemli, 5 adet yaylada Akdeniz ve 1 

adet yaylada yarı kurak iklim tipinin hüküm süreceği beklenmektedir. Bu durumda çok nemli 

iklim tipi görülen 5 adet yaylada değişim beklenmezken 10 adet yaylanın hakim iklim tipinin 

çok nemliden nemliye dönüşeceği tahmin edilmektedir. Nemli iklim tipinin görüldüğü 23 

adet yaylada değişim olmazken 9 adet yaylanın iklim tipinin nemliden yarı nemliye 

dönüşmesi beklenmektedir. Yarı nemli iklim tipinin hakim olduğu 6 adet yaylada değişim 

olmazken 4 adet yaylanın Akdeniz iklim tipine dönüşeceği tahmin edilmektedir. Akdeniz 
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iklim tipinin hüküm sürdüğü 1 adet yaylada ise değişim beklenmemektedir. SSPs 585 

senaryosuna göre 2080 yılında De Martone iklim sınıfları Şekil 4.26’da verilmiştir. 

 
Şekil 4:26 SSPs 585 senaryosuna göre 2080 yılında De Martone iklim sınıfları 

2060 yılında SSPs 585 senaryosuna göre 5 adet yaylada çok nemli, 33 adet yaylada nemli, 

15 adet yaylada yarı nemli, 5 adet yaylada Akdeniz ve 1 adet yaylada yarı kurak iklim tipinin 

hakim olacağı öngörülmektedir. 2080 yılında ise SSPs 585 senaryosuna göre 25 adet yaylada 

nemli, 22 adet yaylada yarı nemli, 11 adet yaylada Akdeniz ve 1 adet yaylada ise yarı kurak 

iklim tipinin hüküm süreceği tahmin edilmektedir. Bu durumda çok nemli iklim tipi görülen 

5 adet yaylanın nemli iklim tipine dönüşmesi beklenmektedir. Nemli iklim tipinin hakim 

olduğu 20 adet yaylada değişim olmazken 13 adet yaylada iklim tipinin nemliden yarı nemli 
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iklim tipine dönüşeceği tahmin edilmektedir. Yarı nemli iklim tipinin görüldüğü 9 adet 

yaylada değişim beklenmezken 6 adet yaylanın Akdeniz iklim tipine dönüşeceği 

öngörülmektedir. Hakim iklim tipi Akdeniz olan 5 adet yayla ve yarı kurak olan 1 adet 

yaylada değişim beklenmemektedir. SSPs 585 senaryosuna göre 2100 yılında De Martone 

iklim sınıfları Şekil 4.27’de verilmiştir. 

 
Şekil 4.27: SSPs 585 senaryosuna göre 2080 yılında De Martone iklim sınıfları 

2080 yılında SSPs 585 senaryosuna göre 25 adet yaylada nemli, 22 adet yaylada yarı nemli, 

11 adet yaylada Akdeniz ve 1 adet yaylada yarı kurak iklim tipinin hüküm süreceği 

öngörülmektedir. SSPs 585 senaryosuna göre 2100 yılında ise 8 adet yaylada nemli, 26 adet 

yaylada yarı nemli, 19 adet yaylada Akdeniz ve 6 adet yaylada yarı kurak iklim tipinin hakim 
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olacağı tahmin edilmektedir. Bu durumda nemli iklim tipi görülen 8 adet yaylada değişim 

beklenmezken 17 adet yaylanın hakim iklim tipinin yarı nemli iklim tipine dönüşeceği 

öngörülmektedir. Yarı nemli iklim tipinin hüküm sürdüğü 9 adet yaylada değişim olmazken 

13 adet yaylada iklim tipinin Akdeniz iklimine dönüşmesi beklenmektedir. Akdeniz 

ikliminin görüldüğü 6 adet yaylada değişim beklenmezken 5 adet yaylanın yarı kurak iklim 

tipine dönüşeceği öngörülmektedir. Yarı kurak iklim tipinin görüldüğü 1 adet yaylada ise 

değişim beklenmemektedir.  

De Martone iklim sınıflamasına göre çalışmaya konu yaylaların günümüzde yer aldığı iklim 

sınıfları ile SSPs 585 senaryosuna göre 2040, 2060, 2080 ve 2100 yıllarında yer alacağı 

öngörülen iklim sınıfları Tablo 4.6’da gösterilmiştir.  

Tablo 4.6: SSPs 585 senaryosuna göre De Martone iklim sınıflarının Değişimi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yayla 

No Günümüz 2040 2060 2080 2100 

1 Ç. N. Ç. N. N. N. Y. N. 

2 Ç. N. N. N. Y. N. Y. N. 

3 Ç. N. N. N. Y. N. Y. N. 

4 Ç. N. N. N. N. Y. N. 

5 N. N. Y. N. Y. N. A. 

6 N. N. Y. N. A. A. 

7 N. Y. N. Y. N. A. A. 

8 Ç. N. N. N. N. Y. N. 

9 Ç. N. N. N. Y. N. Y. N. 

10 Ç. N. Ç. N. N. N. N. 

11 Ç. N. Ç. N. Ç. N. N. N. 

12 Ç. N. N. N. Y. N. Y. N. 

13 Ç. N. Ç. N. N. N. N. 

14 Ç. N. Ç. N. Ç. N. N. N. 

15 Ç. N. Ç. N. N. N. Y. N. 

16 Ç. N. N. N. N. Y. N. 

17 N. N. Y. N. Y. N. A. 

18 N. N. Y. N. Y. N. A. 

19 N. N. Y. N. Y. N. A. 

20 Ç. N. N. N. N. Y. N. 

21 Ç. N. Ç. N. N. N. Y. N. 

22 Ç. N. N. N. N. Y. N. 

23 N. N. N. Y. N. A. 

24 Ç. N. N. N. N. Y. N. 

25 N. N. N. Y. N. Y. N. 

26 Y. N. Y. N. A. A. Y. K. 

27 Ç. N. Ç. N. N. N. Y. N. 
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Tablo 4.6: Devam ediyor. 

 

*Ç.N.: Çok Nemli N.: Nemli Y. N.: Yarı Nemli A.: Akdeniz Y. K.: Yarı Kurak 

 

Günümüzde 36 adet yaylada çok nemli, 19 adet yaylada nemli, 3 adet yaylada yarı nemli ve 

1 adet yaylada Akdeniz iklimi hüküm sürmektedir. SSPs 585 senaryosuna göre 2100 yılında 

ise 8 adet yaylada nemli, 26 adet yaylada yarı nemli, 19 adet yaylada Akdeniz ve 6 adet 

yaylada yarı kurak iklim tipinin hakim olacağı tahmin edilmektedir. Bu durumda çok nemli 

iklim tipinin görüldüğü 8 adet yaylanın nemli, 25 adet yaylanın yarı nemli, 3 adet yaylanın 

Akdeniz iklim tipine dönüşmesi beklenmektedir. Nemli iklim tipinin görüldüğü 1 adet 

yaylanın yarı nemli, 16 adet yaylanın Akdeniz, 2 adet yaylanın yarı kurak iklim tipine 

28 N. Y. N. A. A. Y. K. 

29 Ç. N. Ç. N. N. N. N. 

30 Ç. N. Ç. N. N. N. Y. N. 

31 Ç. N. N. N. N. Y. N. 

32 Y. N. A. A. A. Y. K. 

33 N. Y. N. Y. N. A. A. 

34 Ç. N. Ç. N. N. N. Y. N. 

35 Ç. N. Ç. N. N. N. Y. N. 

36 N. Y. N. Y. N. A. A. 

37 Ç. N. N. N. N. Y. N. 

38 Ç. N. N. N. N. Y. N. 

39 Ç. N. N. N. Y. N. Y. N. 

40 Ç. N. N. N. Y. N. Y. N. 

41 Ç. N. Ç. N. Ç. N. N. N. 

42 N. Y. N. Y. N. A. A. 

43 N. Y. N. Y. N. Y. N. A. 

44 N. Y. N. Y. N. A. A. 

45 Ç. N. Ç. N. Ç. N. N. N. 

46 Ç. N. N. N. Y. N. A. 

47 N. N. Y. N. Y. N. A. 

48 Ç. N. N. N. Y. N. Y. N. 

49 N. N. Y. N. Y. N. A. 

50 Ç. N. N. N. Y. N. A. 

51 A. Y. K. Y. K. Y. K. Y. K. 

52 N. Y. N. A. A. Y. K. 

53 N. N. Y. N. Y. N. A. 

54 Ç. N. N. N. N. Y. N. 

55 Ç. N. N. N. Y. N. Y. N. 

56 Ç. N. Ç. N. Ç. N. N. N. 

57 Y. N. Y. N. A. A. Y. K. 

58 Ç. N. N. N. Y. N. A. 

59 N. N. Y. N. Y. N. A. 
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dönüşeceği tahmin edilmektedir. Yarı nemli iklim tipinin hüküm sürdüğü 3 adet yaylada 

iklimin yarı kurak iklim tipine dönüşmesi öngörülmektedir. Akdeniz iklim tipinin görüldüğü 

1 adet yaylanın yarı kurak iklim tipine dönüşeceği tahmin edilmektedir.  

 

4.4 Emberger İklim Sınıflandırmasına Göre İklim Tiplerinin Değişimi 

Emberger iklim sınıflamasına göre çalışmaya konu yaylaların günümüzde yer aldığı 

lokasyonlardaki iklim sınıfları Şekil 4.28’de gösterilmiştir.   

 
Şekil 4.28: Günümüzdeki Emberger iklim sınıfları 

SSPs 245 senaryosuna göre Emberger iklim sınıfları haritası incelendiğinde günümüzde 36 

adet yaylada çok nemli, 19 adet yaylada nemli, 3 adet yaylada yarı nemli ve 1 adet yaylada 

Akdeniz iklimi hüküm sürmektedir. SSPs 245 senaryosuna göre 2040 yılında Emberger 
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iklim sınıfları Şekil 4.29’da verilmiştir. 

 
Şekil 4.29: SSPs 245 senaryosuna göre 2040 yılında Emberger iklim sınıfları 

2040 yılında SSPs 245 senaryosuna göre 21 adet yaylada çok nemli, 27 adet yaylada nemli, 

10 adet yaylada yarı nemli ve 1 adet yaylada Akdeniz iklim tipinin hakim olması 

beklenmektedir. Bu durumda günümüzde çok nemli iklim tipinin görüldüğü 21 adet yaylada 

değişim beklenmezken 15 adet yaylanın nemli iklim tipine dönüşeceği tahmin edilmektedir. 

Nemli iklim tipinin hüküm sürdüğü 12 adet yaylada değişim olmazken 7 adet yaylada iklim 

tipinin yarı nemli iklim tipine dönüşmesi beklenmektedir. Yarı nemli iklim tipinin hakim 

olduğu 3 adet yaylada ve Akdeniz iklim tipinin görüldüğü 1 adet yaylada değişim 

olmayacağı öngörülmektedir. SSPs 245 senaryosuna göre 2060 yılında Emberger iklim 
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sınıfları Şekil 4.30’da verilmiştir. 

 
Şekil 4.30: SSPs 245 senaryosuna göre 2060 yılında Emberger iklim sınıfları 

SSPs 245 senaryosuna göre 2040 yılında 21 adet yaylada çok nemli, 27 adet yaylada nemli, 

10 adet yaylada yarı nemli ve 1 adet yaylada Akdeniz iklim tipinin hakim olması 

beklenmektedir. 2060 yılında ise SSPs 245 senaryosuna göre 10 adet yaylada çok nemli, 15 

adet yaylada nemli, 12 adet yaylada yarı nemli ve 2 adet yaylada Akdeniz iklim tipinin 

hüküm süreceği öngörülmektedir. Bu durumda çok nemli iklim tipinin görüldüğü 10 adet 

yaylada değişim beklenmezken 11 adet yaylanın nemli iklim tipine dönüşmesi 

beklenmektedir. Nemli iklim tipinin görüldüğü 24 adet yaylada değişim olmazken 3 adet 

yaylanın yarı nemli iklim tipine dönüşeceği tahmin edilmektedir. Yarı nemli iklim tipinin 
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hakim olduğu 9 adet yaylada değişim beklenmezken 1 adet yaylanın Akdeniz iklim tipine 

dönüşmesi ve Akdeniz iklim tipine sahip 1 adet yaylada değişim olmaması beklenmektedir. 

SSPs 245 senaryosuna göre 2080 yılında Emberger iklim sınıfları Şekil 4.31’de verilmiştir. 

 
Şekil 4.31: SSPs 245 senaryosuna göre 2080 yılında Emberger iklim sınıfları 

 

 

SSPs 245 senaryosuna göre 2060 yılında 10 adet yaylada çok nemli, 15 adet yaylada nemli, 

12 adet yaylada yarı nemli ve 2 adet yaylada Akdeniz iklim tipinin hüküm süreceği 

öngörülmektedir. SSPs 245 senaryosuna göre 2080 yılında ise 7 adet yaylada çok nemli 

iklim tipi, 31 adet yaylada nemli iklim tipi, 15 adet yaylada yarı nemli iklim tipi, 5 adet 

yaylada Akdeniz iklim tipi ve 1 adet yaylada yarı kurak iklim tipinin hakim olması 

beklenmektedir. Bu durumda çok nemli iklim tipinin görüldüğü 7 adet yaylada değişim 
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olmazken 3 adet yaylanın nemli iklim tipine dönüşeceği tahmin edilmektedir. Nemli iklim 

tipinin hüküm sürdüğü 28 adet yaylada değişim beklenmezken 7 adet yaylanın yarı nemli 

iklim tipine dönüşmesi beklenmektedir. Yarı nemli iklim tipinin hakim olduğu 8 adet 

yaylada değişim olmazken 4 adet yaylanın Akdeniz iklim tipine dönüşmesi 

öngörülmektedir. Akdeniz iklim tipinin hakim olduğu 1 adet yaylada değişim beklenmezken 

1 adet yaylanın yarı kurak iklim tipine dönüşmesi beklenmektedir. SSPs 245 senaryosuna 

göre 2100 yılında Emberger iklim sınıfları Şekil 4.32’de verilmiştir. 

 

Şekil 4.32: SSPs 245 senaryosuna göre 2100 yılında Emberger iklim sınıfları 
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SSPs 245 senaryosuna göre 2080 yılında 7 adet yaylada çok nemli iklim tipi, 31 adet yaylada 

nemli iklim tipi, 15 adet yaylada yarı nemli iklim tipi, 5 adet yaylada Akdeniz iklim tipi ve 

1 adet yaylada yarı kurak iklim tipinin hakim olması beklenmektedir. 2100 yılında ise SSPs 

245 senaryosuna göre 2 adet yaylada çok nemli, 36 adet yaylada nemli, 14 adet yaylada yarı 

nemli, 6 adet yaylada Akdeniz ve 1 adet yaylada yarı kurak iklim tipinin hüküm süreceği 

öngörülmektedir. Bu duruma göre çok nemli iklim tipinin görüldüğü 2 adet yaylada değişim 

olmazken 5 adet yaylanın nemli iklim tipine dönüşeceği tahmin edilmektedir. Nemli iklim 

tipinin hakim olduğu 31 adet yaylada değişim beklenmemektedir. Yarı nemli iklim tipinin 

hüküm sürdüğü 14 adet yaylada değişim olmazken 1 adet yaylanın Akdeniz iklim tipine 

dönüşeceği öngörülmektedir. Akdeniz iklim tipinin görüldüğü 5 adet yaylada ve yarı kurak 

iklim tipinin görüldüğü 1 adet yaylada değişim beklenmemektedir.  

Emberger iklim sınıflamasına göre çalışmaya konu yaylaların günümüzde yer aldığı iklim 

sınıfları ile SSPs 245 senaryosuna göre 2040, 2060, 2080 ve 2100 yıllarında yer alacağı 

öngörülen iklim sınıfları Tablo 4.7’de gösterilmiştir.   

 

Tablo 4.7: SSPs 245 senaryosuna göre Emberger iklim sınıflarının Değişimi 

Yayla 

No Günümüz 2040 2060 2080 2100 

1 N. N. N. N. Y. N. 

2 N. N. N. Y. N. Y. N. 

3 N. N. N. Y. N. Y. N. 

4 N. N. N. Y. N. Y. N. 

5 N. Y. N. N. Y. N. Y. N. 

6 N. Y. N. N. Y. N. Y. N. 

7 N. Y. N. N. Y. N. Y. N. 

8 N. N. N. Y. N. Y. N. 

9 N. N. N. Y. N. Y. N. 

10 N. N. N. N. N. 

11 N. N. N. N. Y. N. 

12 N. N. N. Y. N. Y. N. 

13 N. N. N. N. N. 

14 N. N. N. N. N. 

15 N. N. N. N. Y. N. 

16 N. N. N. Y. N. Y. N. 

17 N. Y. N. N. Y. N. Y. N. 

18 N. Y. N. N. Y. N. Y. N. 

19 N. Y. N. N. Y. N. Y. N. 

20 N. N. N. Y. N. Y. N. 

21 N. N. N. Y. N. Y. N. 
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Tablo 4.7: Devam ediyor. 

22 N. N. N. Y. N. Y. N. 

23 N. Y. N. N. Y. N. Y. N. 

24 N. N. N. Y. N. Y. N. 

25 N. Y. N. N. Y. N. Y. N. 

26 Y. N. Y. N. N. Y. N. Y. K. 

27 N. N. N. Y. N. Y. N. 

28 Y. N. Y. N. N. Y. N. Y. K. 

29 N. N. N. N. N. 

30 N. N. N. N. Y. N. 

31 N. N. N. Y. N. Y. N. 

32 Y. N. Y. N. N. Y. K. Y. K. 

33 N. Y. N. N. Y. N. Y. N. 

34 N. N. N. N. Y. N. 

35 N. N. N. N. Y. N. 

36 N. Y. N. N. Y. N. Y. N. 

37 N. Y. N. N. Y. N. Y. N. 

38 N. N. N. Y. N. Y. N. 

39 N. Y. N. N. Y. N. Y. N. 

40 N. Y. N. N. Y. N. Y. N. 

41 N. N. N. N. N. 

42 Y. N. Y. N. N. Y. N. Y. N. 

43 Y. N. Y. N. N. Y. N. Y. N. 

44 Y. N. Y. N. N. Y. N. Y. N. 

45 N. N. N. N. N. 

46 N. N. N. Y. N. Y. N. 

47 N. Y. N. N. Y. N. Y. N. 

48 N. N. N. Y. N. Y. N. 

49 N. Y. N. N. Y. N. Y. N. 

50 N. N. N. Y. N. Y. N. 

51 Y. N. Y. N. N. Y. K. Y. K. 

52 Y. N. Y. N. N. Y. N. Y. N. 

53 N. Y. N. N. Y. N. Y. N. 

54 N. N. N. Y. N. Y. N. 

55 N. Y. N. N. Y. N. Y. N. 

56 N. N. N. N. N. 

57 Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

58 N. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

59 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

*N.: Nemli Y. N.: Yarı Nemli A.: Akdeniz Y. K.: Yarı Kurak 

 

Günümüzde 36 adet yaylada çok nemli, 19 adet yaylada nemli, 3 adet yaylada yarı nemli ve 

1 adet yaylada Akdeniz iklim tipi görülmektedir. 2100 yılında ise SSPs 245 senaryosuna 

göre 2 adet yaylada çok nemli, 36 adet yaylada nemli, 14 adet yaylada yarı nemli, 6 adet 
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yaylada Akdeniz ve 1 adet yaylada yarı kurak iklim tipinin hüküm süreceği öngörülmektedir. 

Bu durumda çok nemli iklim tipinin görüldüğü 2 adet yaylada değişim olmazken 34 adet 

yaylanın nemli iklim tipine dönüşmesi beklenmektedir. Nemli iklim tipinin hakim olduğu 2 

adet yaylada değişim beklenmezken 14 adet yaylanın yarı nemli iklim tipine ve 3 adet 

yaylanın Akdeniz iklim tipine dönüşeceği tahmin edilmektedir. Yarı nemli iklim tipinin 

hüküm sürdüğü 3 adet yaylanın Akdeniz iklim tipine ve Akdeniz iklim tipinin hüküm 

sürdüğü 1 adet yaylanın yarı kurak iklim tipine dönüşmesi beklenmektedir. SSPs 585 

senaryosuna göre 2040 yılında Emberger iklim sınıfları Şekil 4.33’de verilmiştir. 

 

Şekil 4.33: SSPs 585 senaryosuna göre 2040 yılında Emberger iklim sınıfları 
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Günümüzde 36 adet yaylada çok nemli, 19 adet yaylada nemli, 3 adet yaylada yarı nemli ve 

1 adet yaylada Akdeniz iklim tipi görülmektedir. 2040 yılında ise SSPs 585 senaryosuna 

göre 15 adet yaylada çok nemli, 32 adet yaylada nemli, 10 adet yaylada yarı nemli, 1 adet 

yaylada Akdeniz ve 1 adet yaylada yarı kurak iklim tipinin hüküm süreceği tahmin 

edilmektedir. Bu duruma göre çok nemli iklim tipinin hakim olduğu 15 adet yaylada değişim 

beklenmezken 21 adet yaylanın nemli iklim tipine dönüşmesi beklenmektedir. Nemli iklim 

tipinin görüldüğü 11 adet yaylada değişim olmazken 8 adet yaylanın yarı nemli iklim tipine 

dönüşeceği öngörülmektedir. Yarı nemli iklim tipinin hüküm sürdüğü 2 adet yaylada 

değişim beklenmezken 1 adet yaylanın Akdeniz iklim tipine ve Akdeniz ikliminin hüküm 

sürdüğü 1 adet yaylanın yarı kurak iklim tipine dönüşmesi beklenmektedir. SSPs 585 

senaryosuna göre 2060 yılında Emberger iklim sınıfları Şekil 4.34’de verilmiştir. 
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Şekil 4.34: SSPs 585 senaryosuna göre 2060 yılında Emberger iklim sınıfları 

 

2040 yılında SSPs 585 senaryosuna göre 15 adet yaylada çok nemli, 32 adet yaylada nemli, 

10 adet yaylada yarı nemli, 1 adet yaylada Akdeniz ve 1 adet yaylada yarı kurak iklim tipinin 

hüküm süreceği tahmin edilmektedir. SSPs 585 senaryosuna göre 2060 yılında ise 5 adet 

yaylada çok nemli, 33 adet yaylada nemli, 15 adet yaylada yarı nemli, 5 adet yaylada 

Akdeniz ve 1 adet yaylada yarı kurak iklim tipinin hakim olması beklenmektedir. Bu 

durumda çok nemli iklim tipinin hüküm sürdüğü 5 adet yaylada değişim olmazken 10 adet 

yaylanın nemli iklim tipine dönüşeceği öngörülmektedir. Nemli iklim tipinin görüldüğü 23 

adet yaylada değişim beklenmezken 9 adet yaylanın yarı nemli iklim tipine dönüşeceği 

tahmin edilmektedir. Yarı nemli iklim tipinin hakim olduğu 6 adet yaylada değişim 

olmazken 4 adet yaylanın Akdeniz iklim tipine dönüşmesi beklenmektedir. Akdeniz iklim 
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tipinin hakim olduğu 1 adet yaylada ise değişim öngörülmemektedir. SSPs 585 senaryosuna 

göre 2080 yılında Emberger iklim sınıfları Şekil 4.35’de verilmiştir. 

 

 

Şekil 4.35: SSPs 585 senaryosuna göre 2080 yılında Emberger iklim sınıfları 

SSPs 585 senaryosuna göre 2060 yılında 5 adet yaylada çok nemli, 33 adet yaylada nemli, 

15 adet yaylada yarı nemli, 5 adet yaylada Akdeniz ve 1 adet yaylada yarı kurak iklim tipinin 

hakim olması beklenmektedir. 2080 yılında ise SSPs 585 senaryosuna göre 25 adet yaylada 

çok nemli, 22 adet yaylada yarı nemli, 11 adet yaylada Akdeniz ve 1 adet yaylada yarı kurak 

iklim tipinin hüküm süreceği öngörülmektedir. Bu duruma göre çok nemli iklim tipinin 

görüldüğü 5 adet yaylanın nemli iklim tipine dönüşmesi beklenmektedir. Nemli iklim tipinin 

hakim olduğu 20 adet yaylada değişim olmazken 13 adet yaylanın yarı nemli iklim tipine 
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dönüşeceği tahmin edilmektedir. Yarı nemli iklim tipinin hüküm sürdüğü 9 adet yaylada 

değişim beklenmezken 6 adet yaylanın Akdeniz iklim tipine dönüşmesi beklenmektedir. 

Akdeniz iklim tipine sahip 5 yaylada ise değişim olmayacağı öngörülmektedir. SSPs 585 

senaryosuna göre 2100 yılında Emberger iklim sınıfları Şekil 4.36’da verilmiştir. 

 

 
Şekil 4.36: SSPs 585 senaryosuna göre 2100 yılında Emberger iklim sınıfları 

 

2080 yılında SSPs 585 senaryosuna göre 25 adet yaylada çok nemli, 22 adet yaylada yarı 

nemli, 11 adet yaylada Akdeniz ve 1 adet yaylada yarı kurak iklim tipinin hüküm süreceği 

öngörülmektedir. SSPs 585 senaryosuna göre 2100 yılında ise 8 adet yaylada nemli, 26 adet 

yaylada yarı nemli, 19 adet yaylada Akdeniz ve 6 adet yaylada yarı kurak iklim tipinin hakim 

olması beklenmektedir. Bu duruma göre nemli iklim tipinin görüldüğü 8 adet yaylada 
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değişim olmazken 17 adet yaylanın yarı nemli iklim tipine dönüşeceği tahmin edilmektedir. 

Yarı nemli iklim tipine sahip 9 adet yaylada değişim beklenmezken 13 adet yaylanın 

Akdeniz iklim tipine dönüşeceği öngörülmektedir. Akdeniz iklim tipinin hüküm sürdüğü 6 

adet yaylada değişim olmazken 5 adet yaylanın yarı kurak iklim tipine dönüşmesi 

beklenmektedir. Yarı kurak iklim tipinin görüldüğü 1 adet yaylada ise değişim olmayacağı 

tahmin edilmektedir.  

Emberger iklim sınıflamasına göre çalışmaya konu yaylaların günümüzde yer aldığı iklim 

sınıfları ile SSPs 585 senaryosuna göre 2040, 2060, 2080 ve 2100 yıllarında yer alacağı 

öngörülen iklim sınıfları Tablo 4.8’de gösterilmiştir.   

 

Tablo 4.8: SSPs 585 senaryosuna göre Emberger iklim sınıflarının Değişimi 

Yayla No Günümüz 2040 2060 2080 2100 

1 N. N. N. Y. N. Y. N. 

2 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

3 N. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

4 N. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

5 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

6 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

7 N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

8 N. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

9 N. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

10 N. N. N. Y. N. Y. N. 

11 N. N. N. Y. N. Y. N. 

12 N. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

13 N. N. N. Y. N. Y. N. 

14 N. N. N. Y. N. Y. N. 

15 N. N. N. Y. N. Y. N. 

16 N. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

17 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

18 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

19 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

20 N. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

21 N. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

22 N. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

23 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

24 N. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

25 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

26 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. 

27 N. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

28 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

29 N. N. N. Y. N. Y. N. 
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Tablo 4.8: Devam ediyor. 

30 N. N. N. Y. N. Y. N. 

31 N. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

32 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. 

33 N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

34 N. N. N. Y. N. Y. N. 

35 N. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

36 N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

37 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

38 N. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

39 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

40 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

41 N. N. N. Y. N. Y. N. 

42 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

43 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

44 Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

45 N. N. N. Y. N. Y. K. 

46 N. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

47 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

48 N. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

49 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

50 N. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

51 Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. K. 

52 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

53 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

54 N. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

55 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

56 N. N. N. Y. N. Y. N. 

57 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

58 N. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

59 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

*N.: Nemli Y. N.: Yarı Nemli A.: Akdeniz Y. K.: Yarı Kurak K.: Kurak 

 

 

Günümüzde 36 adet yaylada çok nemli, 19 adet yaylada nemli, 3 adet yaylada yarı nemli ve 

1 adet yaylada Akdeniz iklim tipi görülmektedir. SSPs 585 senaryosuna göre 2100 yılında 

ise 8 adet yaylada nemli, 26 adet yaylada yarı nemli, 19 adet yaylada Akdeniz ve 6 adet 

yaylada yarı kurak iklim tipinin hakim olması beklenmektedir. Bu durumda çok nemli iklim 

tipinin görüldüğü 8 adet yaylanın nemli iklim tipine, 25 adet yaylanın yarı nemli iklim tipine 

ve 3 adet yaylanın Akdeniz iklim tipine dönüşeceği tahmin edilmektedir. Nemli iklim tipinin 

hakim olduğu 1 adet yaylanın yarı nemli iklim tipine, 16 adet yaylanın Akdeniz iklim tipine 

ve 2 adet yaylanın yarı kurak iklim tipine dönüşmesi beklenmektedir. Yarı nemli iklim 

tipinin hüküm sürdüğü 3 adet yaylanın yarı kurak iklim tipine ve Akdeniz iklim tipinin 
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görüldüğü 1 adet yaylanın yarı kurak iklim tipine dönüşeceği öngörülmektedir.  

 

4.5 Lang İklim Sınıflandırmasına Göre İklim Tiplerinin Değişimi 

Lang iklim sınıflamasına göre çalışmaya konu yaylaların günümüzde yer aldığı 

lokasyonlardaki iklim sınıfları Şekil 4.37’de gösterilmiştir.   

 
Şekil 4.37: Günümüzdeki Lang iklim sınıfları 

Lang iklim sınıfları haritasına göre Kastamonu’da çalışmaya konu yaylalardan 14 adet 

yaylada nemli, 38 adet yaylada yarı nemli ve 7 adet yaylada yarı kurak iklim tipi hüküm 

sürmektedir. SSPs 245 senaryosuna göre 2040 yılında Lang iklim sınıfları Şekil 4.38’de 

verilmiştir. 
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Şekil 4.38: SSPs 245 senaryosuna göre 2040 yılında Lang iklim sınıfları 

SSPs 245 senaryosuna göre 2040 yılında 1 adet yaylada nemli, 42 adet yaylada yarı nemli 

ve 16 adet yaylada yarı kurak iklim tipinin hakim olacağı öngörülmektedir. Bu duruma göre 

nemli iklim tipine sahip 1 adet yaylada iklim tipi değişimi olmazken 13 adet yaylanın yarı 

nemli iklim tipine dönüşeceği tahmin edilmektedir. Yarı nemli iklim tipi görülen 29 adet 

yaylada değişim beklenmezken 9 adet yaylanın yarı kurak iklim tipine dönüşmesi 

beklenmektedir. Yarı kurak iklim tipine sahip 7 adet yaylada değişim olmayacağı 

öngörülmektedir. SSPs 245 senaryosuna göre 2060 yılında Lang iklim sınıfları Şekil 4.39’de 

verilmiştir. 
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Şekil 4.39: SSPs 245 senaryosuna göre 2060 yılında Lang iklim sınıfları 

SSPs 245 senaryosuna göre 2040 yılında 1 adet yaylada nemli, 42 adet yaylada yarı nemli 

ve 16 adet yaylada yarı kurak iklim tipinin hakim olacağı öngörülmektedir. 2060 yılında ise 

SSPs 245 senaryosuna göre 37 adet yaylada yarı nemli, 21 adet yaylada yarı kurak, 1 adet 

yaylada kurak iklim tipinin görülmesi beklenmektedir. Bu duruma göre nemli iklimtipinin 

görüldüğü 1 adet yaylanın yarı nemli iklim tipine dönüşeceği tahmin edilmektedir. Yarı 

nemli iklim tipinin hüküm sürdüğü 36 adet yaylada değişim olmazken 6 adet yaylanın yarı 

kurak iklim tipine dönüşmesi beklenmektedir. Yarı kurak iklim tipinin hakim olduğu 15 adet 

yaylada değişim beklenmezken 1 adet yaylanın kurak iklim tipine dönüşeceği 
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öngörülmektedir. SSPs 245 senaryosuna göre 2080 yılında Lang iklim sınıfları Şekil 4.40’da 

verilmiştir. 

 

Şekil 4.40: SSPs 245 senaryosuna göre 2080 yılında Lang iklim sınıfları 

2060 yılında SSPs 245 senaryosuna göre 37 adet yaylada yarı nemli, 21 adet yaylada yarı 

kurak, 1 adet yaylada kurak iklim tipinin görülmesi beklenmektedir. SSPs 245 senaryosuna 

göre 2080 yılında ise 26 adet yaylada yarı nemli, 32 adet yaylada yarı kurak ve 1 adet yaylada 

kurak iklim tipinin hakim olacağı öngörülmektedir. Bu duruma göre yarı nemli iklim tipine 

sahip 26 adet yaylada değişim olmazken 11 adet yaylanın yarı kurak iklim tipine dönüşeceği 
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tahmin edilmektedir. Yarı kurak iklim tipine sahip 21 adet yaylada ve kurak iklim tipine 

sahip 1 adet yaylada değişim beklenmemektedir. SSPs 245 senaryosuna göre 2100 yılında 

Lang iklim sınıfları Şekil 4.41’de verilmiştir. 

 
Şekil 4.41: SSPs 245 senaryosuna göre 2100 yılında Lang iklim sınıfları 

SSPs 245 senaryosuna göre 2080 yılında 26 adet yaylada yarı nemli, 32 adet yaylada yarı 

kurak ve 1 adet yaylada kurak iklim tipinin hakim olacağı öngörülmektedir. 2100 yılında ise 

SSPs 245 senaryosuna göre 21 adet yaylada yarı nemli, 35 adet yaylada yarı kurak ve 3 adet 

yaylada kurak iklim tipinin hüküm süreceği tahmin edilmektedir. Bu duruma göre yarı nemli 

iklim tipine sahip 21 adet yaylada değişim olmazken 5 adet yaylanın yarı kurak iklim tipine 

dönüşmesi beklenmektedir. Yarı kurak iklimin görüldüğü 30 adet yaylada değişim olmazken 
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2 adet yaylanın kurak iklim tipine dönüşeceği öngörülmektedir. Kurak iklim tipinin 

görüldüğü 1 adet yaylada ise değişim olmayacağı tahmin edilmektedir.  

Lang iklim sınıflamasına göre çalışmaya konu yaylaların günümüzde yer aldığı iklim 

sınıfları ile SSPs 245 senaryosuna göre 2040, 2060, 2080 ve 2100 yıllarında yer alacağı 

öngörülen iklim sınıfları Tablo 4.9’da gösterilmiştir.   

Tablo 4.9: SSPs 245 senaryosuna göre Lang iklim sınıflarının Değişimi 

Yayla No Günümüz 2040 2060 2080 2100 

1 Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

2 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

3 Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

4 Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

5 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. 

6 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. 

7 Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. Y. K. 

8 Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

9 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

10 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

11 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

12 Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. Y. K. 

13 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

14 Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

15 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

16 Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

17 Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. Y. K. 

18 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. 

19 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. 

20 Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

21 Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

22 Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

23 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

24 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

25 Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. Y. K. 

26 Y. K. Y. K. Y. K. Y. K. Y. K. 

27 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

28 Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. Y. K. 

29 Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

30 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

31 Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

32 Y. K. Y. K. Y. K. Y. K. K. 

33 Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. Y. K. 

34 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

35 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 
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Tablo 4.9: Devam ediyor. 

36 Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. Y. K. 

37 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

38 Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

39 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

40 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

41 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

42 Y. K. Y. K. Y. K. Y. K. Y. K. 

43 Y. K. Y. K. Y. K. Y. K. Y. K. 

44 Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. Y. K. 

45 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

46 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

47 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

48 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

49 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

50 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

51 Y. K. Y. K. K. K. K. 

52 Y. K. Y. K. Y. K. Y. K. Y. K. 

53 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. 

54 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

55 Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. Y. K. 

56 N. N. Y. N. Y. N. Y. N. 

57 Y. K. Y. K. Y. K. Y. K. K. 

58 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

59 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. 

*N.: Nemli Y. N.: Yarı Nemli A.: Akdeniz Y. K.: Yarı Kurak K.: Kurak 

 

Günümüzde 14 adet yaylada nemli, 38 adet yaylada yarı nemli ve 7 adet yaylada yarı kurak 

iklim tipi hüküm sürmektedir. 2100 yılında ise SSPs 245 senaryosuna göre 21 adet yaylada 

yarı nemli, 35 adet yaylada yarı kurak ve 3 adet yaylada kurak iklim tipinin hakim olacağı 

tahmin edilmektedir. Bu duruma göre nemli iklim tipinin görüldüğü 14 adet yaylanın yarı 

nemliye dönüşmesi beklenmektedir. Yarı nemli iklim tipinin görüldüğü 7 adet yaylada 

değişim olmazken 31 adet yaylanın yarı kurak iklim tipine dönüşeceği öngörülmektedir. 

Yarı kurak iklim tipine sahip 4 adet yaylada değişim olmazken 3 adet yaylanın kurak iklim 

tipine dönüşeceği tahmin edilmektedir. SSPs 585 senaryosuna göre 2040 yılında Lang iklim 

sınıfları Şekil 4.42’de verilmiştir. 
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Şekil 4.42: SSPs 585 senaryosuna göre 2040 yılında Lang iklim sınıfları 

Günümüzde 14 adet yaylada nemli, 38 adet yaylada yarı nemli ve 7 adet yaylada yarı kurak 

iklim tipi hüküm sürmektedir. SSPs 585 senaryosuna göre 2040 yılında ise 9 adet yaylada 

nemli, 33 adet yaylada yarı nemli, 16 adet yaylada yarı kurak ve 1 adet yaylada kurak iklim 

tipinin görüleceği tahmin edilmektedir. Bu duruma göre nemli iklim tipinin hakim olduğu 9 

adet yaylada değişim olmazken 5 adet yaylanın yarı nemli iklim tipine dönüşmesi 

beklenmektedir. Yarı nemli iklim tipinin görüldüğü 28 adet yaylada değişim olmazken 10 

adet yaylanın yarı kurak iklim tipine dönüşeceği öngörülmektedir. Yarı kurak iklim tipinin 

hakim olduğu 6 adet yaylada değişim beklenmezken 1 adet yaylanın kurak iklim tipine 

dönüşeceği tahmin edilmektedir. SSPs 585 senaryosuna göre 2060 yılında Lang iklim 
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sınıfları Şekil 4.43’de verilmiştir. 

 
Şekil 23: SSPs 585 senaryosuna göre 2060 yılında Lang iklim sınıfları 

SSPs 585 senaryosuna göre 2040 yılında 9 adet yaylada nemli, 33 adet yaylada yarı nemli, 

16 adet yaylada yarı kurak ve 1 adet yaylada kurak iklim tipinin görüleceği tahmin 

edilmektedir. 2060 yılında ise SSPs 585 senaryosuna göre 25 adet yaylada yarı nemli, 33 

adet yaylada yarı kurak ve 1 adet yaylada kurak iklim tipinin hakim olacağı öngörülmektedir. 

Bu duruma göre nemli iklim tipine sahip 9 adet yaylanın yarı nemli iklim tipine dönüşmesi 

beklenmektedir. Yarı nemli iklim tipinin hüküm sürdüğü 16 adet yaylada değişim olmazken 

17 adet yaylanın yarı kurak iklim tipine dönüşeceği tahmin edilmektedir. Yarı kurak iklim 

tipinin görüldüğü 16 adet yaylada ve kurak iklim tipinin görüldüğü 1 adet yaylada değişim 
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olmayacağı öngörülmektedir. SSPs 585 senaryosuna göre 2080 yılında Lang iklim sınıfları 

Şekil 4.44’de verilmiştir. 

 
Şekil 4.44: SSPs 585 senaryosuna göre 2080 yılında Lang iklim sınıfları 

2060 yılında SSPs 585 senaryosuna göre 25 adet yaylada yarı nemli, 33 adet yaylada yarı 

kurak ve 1 adet yaylada kurak iklim tipinin hakim olacağı öngörülmektedir. SSPs 585 

senaryosuna göre 2080 yılında ise 9 adet yaylada yarı nemli, 43 adet yaylada yarı kurak ve 

7 adet yaylada kurak iklim tipinin hüküm süreceği düşünülmektedir. Bu duruma göre yarı 

nemli iklim tipine sahip 9 adet yaylada değişim olmazken 16 adet yaylanın yarı kurak iklim 

tipine dönüşmesi beklenmektedir. Yarı kurak iklim tipinin görüldüğü 27 adet yaylada 

değişim olmazken 6 adet yaylanın kurak iklim tipine dönüşeceği tahmin edilmektedir. Kurak 
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iklim tipinin hakim olduğu 1 adet yaylada ise değişim olmayacağı tahmin edilmektedir. SSPs 

585 senaryosuna göre 2080 yılında Lang iklim sınıfları Şekil 4. 45’de verilmiştir. 

 
Şekil 4.45: SSPs 585 senaryosuna göre 2100 yılında Lang iklim sınıfları 

SSPs 585 senaryosuna göre 2080 yılında 9 adet yaylada yarı nemli, 43 adet yaylada yarı 

kurak ve 7 adet yaylada kurak iklim tipinin hüküm süreceği düşünülmektedir. 2100 yılında 

ise SSPs 585 senaryosuna göre 35 adet yaylada yarı kurak iklim tipi ve 24 adet yaylada kurak 

iklim tipinin hakim olacağı öngörülmektedir. Bu duruma göre yarı nemli iklim tipine sahip 

9 adet yaylanın yarı kurak iklim tipine dönüşmesi beklenmektedir. Yarı kurak iklim tipinin 

hüküm sürdüğü 26 adet yaylada değişim olmazken 17 adet yaylanın kurak iklim tipine 

dönüşeceği tahmin edilmektedir. Kurak iklim tipinin görüldüğü 7 adet yaylada ise değişim 
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olmayacağı düşünülmektedir.  

Lang iklim sınıflamasına göre çalışmaya konu yaylaların günümüzde yer aldığı iklim 

sınıfları ile SSPs 585 senaryosuna göre 2040, 2060, 2080 ve 2100 yıllarında yer alacağı 

öngörülen iklim sınıfları Tablo 4.10’da gösterilmiştir. 

   

Tablo 4.10: SSPs 585 senaryosuna göre Lang iklim sınıflarının Değişimi 

Yayla No Günümüz 2040 2060 2080 2100 

1 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

2 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. 

3 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

4 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

5 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. K. 

6 Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. K. 

7 Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. K. 

8 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

9 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. 

10 N. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

11 N. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

12 Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. K. 

13 N. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

14 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

15 N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

16 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

17 Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. K. 

18 Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. K. 

19 Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. K. 

20 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

21 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

22 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

23 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. 

24 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. 

25 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. K. 

26 Y. K. Y. K. Y. K. K. K. 

27 N. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

28 Y. N. Y. K. Y. K. K. K. 

29 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. 

30 N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

31 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

32 Y. K. Y. K. Y. K. K. K. 

33 Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. K. 

34 N. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

35 N. N. Y. N. Y. N. Y. K. 
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Tablo 4.10: Devam ediyor. 

36 Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. K. 

37 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. 

38 Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

39 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. 

40 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. 

41 N. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

42 Y. K. Y. K. Y. K. K. K. 

43 Y. K. Y. K. Y. K. Y. K. K. 

44 Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. K. 

45 N. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

46 N. Y. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

47 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. K. 

48 N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

49 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. K. 

50 N. Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. 

51 Y. K. K. K. K. K. 

52 Y. K. Y. K. Y. K. K. K. 

53 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. K. 

54 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. 

55 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. K. 

56 N. N. Y. N. Y. N. Y. K. 

57 Y. K. Y. K. Y. K. K. K. 

58 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. Y. K. 

59 Y. N. Y. N. Y. K. Y. K. K. 

*N.: Nemli Y. N.: Yarı Nemli A.: Akdeniz Y. K.: Yarı Kurak K.: Kurak 

 

Günümüzde 14 adet yaylada nemli, 38 adet yaylada yarı nemli ve 7 adet yaylada yarı kurak 

iklim tipi hüküm sürmektedir. 2100 yılında ise SSPs 585 senaryosuna göre 35 adet yaylada 

yarı kurak iklim tipi ve 24 adet yaylada kurak iklim tipinin hakim olacağı öngörülmektedir. 

Bu duruma göre nemli iklim tipinin görüldüğü 14 adet yaylanın yarı kurak iklim tipine 

dönüşmesi beklenmektedir. Yarı nemli iklim tipine sahip 21 adet yaylanın yarı kurak iklim 

tipine ve 17 adet yaylanın kurak iklim tipine dönüşeceği tahmin edilmektedir. Yarı kurak 

iklim tipine sahip 7 adet yaylanın ise kurak iklim tipine dönüşeceği öngörülmektedir.  
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5. TARTIŞMA 

 

Sonuç olarak, çalışmaya konu yaylaların küresel iklim değişikliğinden büyük oranda 

etkileneceği, bu değişimin 2040 yılından itibaren etkilerini göstereceği tahmin edilmektedir. 

Bu kadar kısa süre içerisinde meydana gelecek değişimin yaylaları, özellikle de vejetasyonu 

önemli ölçüde etkileyeceği düşünülmektedir. Çünkü, ormanlık alanlar içerisindeki yaylalar 

büyük oranda etrafı boylu orman ağaçlarla çevrili, tam ışık altında yetişen bitki türlerinin 

hakim olduğu yapıdadır. İklimsel değişim bu bitki taksonlarının bir çoğunda tür ve hatta 

lokal popülasyon kayıplarına dahi yol açabileceği kanaatine varılmıştır. Çünkü bitkiler etkin 

bir hareket kabiliyetine sahip değildir ve yaylalara migrasyon yoluyla tür girişi çok uzun 

süreçler içerisinde gerçekleşebilmektedir. Yaylalarda sınırlı bir alanda yayılış gösteren bitki 

türlerinin iklim değişikliğine kısa sürede adapte olmaları ihtimali oldukça düşük 

görünmektedir. Nitekim yapılan çalışmalarda küresel iklim değişikliğinin etkilerinin 

azaltılabilmesi için bitkilerin ihtiyaç duyduğu göç mekanizmasının insan eliyle 

sağlanmasının zorunlu olduğu vurgulanmaktadır (Charles ve Stehlik, 2021; Tekin vd., 

2022). 

Çalışma sonuçları yaylalardaki iklim değişiminin daha kurak iklim tiplerine dönüşüm 

şeklinde kendini göstereceğini ortaya koymaktadır. Bu durum ülkemizde yapılan çeşitli 

çalışmalarda da belirtilmiştir. Kastamonu’da yapılan bir araştırma sonucunda gelecek 

yıllarda Kastamonu il genelinde sıcaklık ortalamasının artacağı, yağış miktarının azalacağı 

ve buna bağlı olarak iklim tiplerinin karasal iklim tipine doğru kayacağı tahmin edilmektedir. 

Çalışma sonuçlarına göre Kastamonu'da 2100 yılında yıllık ortalama yağış miktarının 

oldukça düşeceği, ilin yaklaşık %12,21'inde 500 mm'nin altında ve sadece %0,01'inde de 

900 mm'nin üzerinde olabileceği öngörülmektedir. Yıllık ortalama sıcaklıkta önemli bir artış 

olacağı günümüzde ortalama sıcaklık 3-13 °C arasında iken 2100 il genelinin %99'dan 

fazlasında yıllık ortalama sıcaklığın 10 °C'nin üzerinde olabileceği belirlenmiştir. Bu 

durumun iklim tiplerinde de önemli ölçüde değişikliklere yol açacağı, iklim tiplerinin kurak 

iklim tiplerine doğru kayacağı, örneğin Emberger iklim sınıflandırmasına göre günümüzde 

il genelinin yarısından fazlasında hüküm süren nemli iklim tipinin etkili olduğu alanların 

giderek azalacağı 2100 yılında nemli iklim tipinin tamamen ortadan kalkabileceği ve kurak 

iklim tipinin hüküm sürdüğü alanların oluşacağı vurgulanmıştır (Harman, 2023). 

Farklı illerde yapılan çalışmalarda da benzer sonuçlar alınmıştır. Örneğin Konya’da yapılan 
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bir çalışmada gelecek yıllarda yağış miktarında azalma, sıcaklık artışı ve bunlara bağlı olarak 

iklim tiplerinde kuraklığa doğru kaymalar olacağı belirtilmiştir. Çalışma kapsamında yapılan 

hesaplamalar neticesinde günümüzde il genelinin sadece %16,65’inde yağış miktarı 400 

mm’nin altında iken 2070 yılında bu oranın %70’e yaklaşacağı öngörülmektedir. Benzer 

değişiklikler sıcaklık miktarı için de geçerlidir. Konya’da mevcut yıllık ortalama sıcaklığın 

-0,2 °C ile 14 °C arasında değişlik gösterirken RCP85 senaryosuna göre 2070 yılında yıllık 

ortalama sıcaklıkların 5,2 °C ile 19,5 °C aralığında değişeceği tahmin edilmektedir. Yağış 

ve sıcaklık değerlerindeki değişimin iklim tipini de korkutucu boyutta değiştirebileceği 

öngörülmektedir (Aktaş, 2020). Örneğin De Martonne iklim sınıflandırmasına göre Konya 

il genelinin günümüzde yaklaşık %24,21’inin yarı kurak, %39,08’inin Akdeniz iklimi, 

%15,53’ünün yarı nemli, %15,94’ünün nemli, %5,14’ünün çok nemli ve %0,1’inin aşırı 

nemli bölgeleri kapsadığı hesaplanmıştır. RCP85 senaryosuna göre Konya’da 2070 yılında 

Kurak iklime sahip alanların oluşacağı; Akdeniz iklimi, yarı nemli, nemli ve çok nemli 

alanların hissedilir derecede azalacağı öngörülmektedir. Bu senaryoya göre 2070 yılında 

Konya il sınırlarının %13,31’inin kurak, %79,97’sinin yarı kurak iklim alanlarından 

oluşacağı tahmin edilmektedir (Aktaş,2020). 

İklimsel parametrelerde meydana gelmesi öngörülen bu değişiklikler, yaylalardaki bitkiler 

üzerinde önemli bir stres faktörünün oluşmasına sebep olacaktır. Yapılan çalışmalar küresel 

iklim değişikliğine bağlı olarak ortaya çıkacak kuraklığın, kuraklığa uyum sağlamış 

ekosistemleri bile etkileyeceğini göstermektedir (Rambal vd., 2003). Kuraklık bitki 

gelişimini genellikle negatif yönde etkileyen en önemli stres faktörlerindendir (Yucedag vd., 

2019; Koç, 2021c,d; Mubarik vd., 2021). Dolayısıyla artan kuraklık, bitki büyümesinin ve 

üretkenliğinin azalmasına sebep olacaktır (Ogaya vd., 2003).  

Küresel iklim değişikliğinin, birbiri ile bağlantılı pek çok faktörün değişmesine sebep 

olacağı belirtilmektedir.  Örneğin artan sıcaklıklar bazı böceklerde popülasyon artışı ve buna 

bağlı olarak büyük miktarda böcek zararları oluşabileceği (Pureswaran vd., 2018; 

Kellermann and van Heerwaarden, 2019; Shi vd., 2021), orman yangınlarının sıklık ve 

şiddetinin artacağı (Ertugrul vd., 2021; Abram vd., 2021; Cui vd., 2022), yabancı tür 

istilalarının yaşanabileceği tahmin edilmektedir (Varol vd., 2021 a,b). Bu tür koşular 

bitkilerin iklime alışma, lokal adaptasyon, göç ve hayatiyetini kaybetme gibi tepkiler 

vermesine neden olmaktadır (Gárate‐Escamilla vd., 2019; Benito Garzon vd., 2019; Varol 

vd., 2021 a,b).  
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İklim değişiminin CO2 konsantrasyonu artışı ile bağlantılı olduğu sıklıkla dile 

getirilmektedir (Elsunousi vd., 2021; Key vd., 2022). Havadaki CO2 konsantrasyonunun 

artmasının bitki gelişimini artırıcı etkileri olacağı belirtilmektedir (Reeves vd., 2014; Walker 

vd., 2019). Benzer şekilde iklim değişikliği sürecinde UV-B ışınlarında artış olacağı, bu 

artışın bazı türlerin gelişimi üzerinde negatif, bazı türlerin gelişimi üzerinde ise pozitif 

etkilerinin görüleceği belirtilmektedir (Mavrič Čermelj vd., 2021; Mariotti vd., 2021; 

Hajipour vd., 2022). 

Yaylaların ana bileşeni olan bitkiler, ışığın kullanarak fotosentez yapabilme kabiliyetinde 

olan ve bundan dolayı besin pramidinin temelini oluşturan canlılardır (Yigit vd., 2021). 

Bundan dolayı bitkiler besin döngüsü, mikroklima gibi birçok ekolojik fonksiyon üzerinde 

önemli etkilere sahiptir (Aponte vd., 2013; Cesur vd., 2021). Bitki gelişimi de diğer bütün 

canlılarda olduğu gibi genetik yapı (Imren vd., 2021; Yayla vd., 2022) ile çevresel faktörlerin 

karşılıklı etkileşimi altında şekillenmektedir (Cesur vd., 2022; Kuzmina vd., 2023; 

Tandoğan, 2023) ve iklimsel parametreler çevresel faktörler içerisinde en belirleyici 

olanlarındandır (Sevik vd., 2021; Koç vd., 2022; Zeren Cetin vd., 2022). Bu nedenle iklimde 

meydana gelecek değişimler yöreye özgü bitki türlerinin dağılımını, bağımlı organizmaların 

özelliklerini, alt vejetasyonu, mikorizal mantarlar gibi daha birçok canlıyı, kısaca 

yaylalardaki ekosistemi önemli ölçüde etkileyecektir (Dyderski vd., 2018).  

Dolayısıyla ekosistemlerde kayma ve yer değiştirmeler, tür, popülasyon ve ekosistem 

kayıpları, yerel, bölgesel hatta küresel ölçekte biyoçeşitliliğin azalması, küresel iklim 

değişikliğinin olası sonuçlarındandır (Bellard vd., 2012; Pecl vd., 2017). Yapılan çalışmalar 

özellikle ormanlık alanlarda önemli kayıplar olabileceğini ortaya koymaktadır. Tekin vd., 

(2022) iklim değişikliğinin bir sonucu olarak ülkemizdeki göknar türlerinin potansiyel 

yayılış alanlarında önemli ölçüde değişiklikler olacağını A. nordmanniana’nın uygun yayılış 

alanlarının gelecek yıllarda özellikle yüksek rakımlarda önemli miktarda azalacağını, A. 

bornmuelleriana’da 1800-2000 m rakımlarda 2100 yılında uygun yayılış alanlarının 

günümüzdekinin %38,5’i seviyesine kadar düşebileceğini belirtmektedir. 

Ülkemizde yapılan bir çalışmanın sonuçlarına göre iklim değişikliğine bağlı olarak Tilia 

cordata’nın özellikle batı Marmara’daki halen sınırlı düzeyde olan yayılış alanlarının 

neredeyse tamamen ortadan kalkacağı belirlenmiştir. Tilia tomentosa’nın güney Anadolu 

(Hatay) ve Karadeniz bölgesindeki yayılış alanlarında, Tilia platypyllos’un ise Doğu 
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Anadolu’daki yayılış alanlarında büyük kayıplar yaşanacağı tahmin edilmektedir (Cantürk 

ve Kulaç, 2021).  

Dünyanın farklı bölgelerinde farklı türler üzerinde yapılan çalışmalarda da benzer sonuçlar 

alınmıştır. Avrupa’da Fagus sylvatica L. ve Picea abies (L.) Karst. populasyonlarında iklim 

değişikliği etkisiyle azalmalar olacağı (Hanewinkel vd., 2013, Ruiz-Labourdette vd., 2013; 

Eurostat 2018), F. sylvatica potansiyel yayılış alanındaki azalmanın %56’yı bulabileceği 

belirtilmektedir (Thurm vd., 2018). Gomez-Pineda vd., (2020) Meksika’da dağlık alanlarda 

2060 yılına kadar, farklı türlerde habitat kaybının % 46-77’ye ulaşabileceğini belirtmektedir.  

Ning vd., (2021) Çin’in Hengduan Dağları'ndaki Pinus armandii uygun habitatın yavaş 

yavaş kaybolacağını tahmin etmektedir. Taylor vd., (2017) Kanada'nın Acadian 

bölgesindeki ormanlarda, asli ağaç türlerinin hayatını ve neslini devam ettirmekte zorlandığı 

ve bundan dolayı “boreal” karakterini kaybetmeye başlayacağını belirtmektedir. Küresel 

iklim değişikliği sürecinde bazı türlerin neslinin tükenme tehdidi altında olduğu, en iyimser 

tabloda bile ağaçların % 18'inin savunmasız veya tehdit altında olacağı belirlenmiştir (Li vd., 

2020).  

Küresel iklim değişikliğinin türler üzerine etkisinin sadece alansal olarak değil aynı zamanda 

sağlık, kalite ve gelişim açısından olacağı belirtilmektedir (Daniel vd., 2017). Çünkü küresel 

iklim değişikliği pek çok türde önemli stres etmenleri olan UV-B artışı, sıcaklık artışı ve 

kuraklık gibi sonuçlar doğuracaktır (Ozel vd., 2021e,f; Sevik vd., 2020a,b; Turkyilmaz vd., 

2020; Karacocuk vd., 2022). Diğer bütün canlılarda olduğu gibi bitki gelişimi de klimatik 

faktörlerin etkisi altında şekillenmektedir (Ertugrul vd., 2019; Yigit vd., 2019; Koç ve 

Nzokou, 2022; Cobanoglu vd., 2023) ve bu stres etmenlerinden önemli ölçüde 

etkilenmektedir (Sevik ve Erturk, 2015; Koç, 2019). Bu süreçten en fazla etkilenecek 

ülkelerden birisi de Türkiye’dir. Türkiye, iklim değişikliğine karşı oldukça hassas ve “risk 

altındaki ülkeler” arasında yer almaktadır (UNDP, 2019). Geleceğe yönelik iklim 

projeksiyonlarında 2100 dönemine kadar Türkiye'nin yıllık sıcaklığının tüm ülke genelinde 

artacağı; özellikle Ege bölgesinde sıcaklık artışlarının 6 ºC'ye kadar çıkabileceği 

öngörülmektedir (Dalfes vd., 2007).  

Golicher vd., (2012), yağışta% 20'lik bir düşüş ve 3.1ºC'lik bir sıcaklık artışının, potansiyel 

tür zenginliğinde % 15 civarında bir azalmaya yol açabileceğini belirtmektedirler. Küresel 

iklim değişikliği konusunda yapılan çalışmalarda, sıcaklık ve yağış değişimlerinin daha 
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yüksek seviyelerde olabileceği belirtilmektedir. Kastamonu’nun bulunduğu bölgede yapılan 

bir çalışmada günümüzde ortalama en düşük ve en yüksek sıcaklıklar yaklaşık olarak 7-24 

°C arasında iken 2080-2100 arasında 19-25 °C’ye çıkabileceği öngörülmektedir (Koç, 

2022). Dolayısıyla daha yüksek sıcaklık artışı ve yağış düşüşü, iklimde daha ciddi 

değişimlere sebep olabilecektir. 
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6. SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

Küresel iklim değişikliği dünyadaki tüm canlıların yaşamını etkileyecek bir süreç olarak 

görülmektedir. İklim türlerin yayılışı üzerinde de son derece etkili bir faktör olduğu 

belirtilmiştir. İklimin canlılar üzerindeki kompleks etkisi, iklim değişikliğinin canlılar 

üzerine olası etkilerinin neler olabileceği konusunda tahmin yapmamızı oldukça 

güçleştirmektedir. Bununla birlikte bu süreçteki olası tür ve popülasyon kayıplarını en aza 

indirmek için gelecekte mümkün olan en iyi tahminlere ulaşmamız gerekmektedir. 

Dolayısıyla iklim parametrelerinde meydana gelmesi muhtemel değişiklikler, iklim 

değişikliğinin canlılar ve ekosistemler üzerine olası etkileri, türlerin adaptasyonu ve göç 

konuları üzerine yapılan çalışmalar önemli ve öncelikli çalışma konularındandır. Küresel 

iklim değişikliğinden en çok etkilenecek ekosistemlerden birisi de yaylalardır ve bugüne 

kadar yaylalar üzerinde yapılan çalışma sayısı oldukça sınırlı düzeydedir.  

Araştırma sonucunda, çalışmaya konu yaylaların küresel iklim değişikliğinden önemli 

ölçüde etkileneceği, iklimsel değişimlerin önümüzdeki 20 yıl içerisinde görülmeye 

başlanacağı ve iklim değişikliğinin büyük oranda kurak iklim tiplerine doğru kayma şeklinde 

olacağı belirlenmiştir. Bu durum yaylalardaki tür sayısı ve çeşitliliğini önemli ölçüde 

etkileyecektir. Küresel iklim değişikliğinin yıkıcı etkilerini en aza indirilebilmesi amacıyla, 

yaşanacak değişim sürecinde tür ve popülasyon kayıplarını engelleyebilecek göç 

mekanizmasının insan eliyle sağlanması ihtiyacının kuvvetle muhtemel olacağı 

düşünülmektedir. Bu amaçla, çalışma sonuçları dikkate alınarak iklim değişikliğinden en 

fazla etkilenecek yaylalara, yeni iklim tiplerine uyumlu türlerin insan eliyle taşınması, tür 

çeşitliliğinin artırılmasına yönelik uygulamalar yapılması ve yaylalar üzerindeki 

antropojenik kaynaklı baskıların azaltılması önerilmektedir.  

İklim değişikliğinin izlenebilmesi için çeşitli kurumlarca belirli noktalarda kurulan 

meteroloji istasyonları yardımıyla çeşitli veriler alınarak iklim değişimi takip edilmelidir. 

Ormanlık alanlarda orman örtüsü altına kurulacak izleme istasyonlarının sağlıklı veri 

üretemeyeceği düşünülmektedir. Bundan dolayı, ormanlık alanlarda kurulan izleme 

istasyonları veya meteroloji istasyonlarına ilaveten yaylalarda da bu istasyonların 

kurulmasının faydalı olacağı düşünülmektedir.  

İklim değişikliğinin yaylalar üzerindeki en önemli etkisinin biyolojik çeşitlilik üzerine 
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olacağı tahmin edilmektedir. Ormanlık alanlarda birey veya biyokütle miktarı daha fazla gibi 

görünsede, biyoçeşitlilik yaylalarda ormanlık alanlara nazaran çok daha yüksek 

seviyelerdedir. Bu nedenle yaylalardaki küresel iklim değişikliği ile oluşacak tür kayıpları 

büyük oranda biyolojik çeşitliliği negatif yönde etkileyecektir. Bu yüzden, yaylalardaki 

biyolojik çeşitliliğin takip edilmesi, yaylalardaki nadir, endemik ve nesli tehlike altında olan 

türler için insütü ve eksütü koruma stretejileri geliştirilmeli ve bu türlerin neslinin devamı 

garanti altına alınmalıdır.  

Küresel iklim değişikliğinin yaylalardaki bitki çeşitliliğini önemli ölçüde etkileyeceği 

çalışma kapsamında belirtilmiştir, bunun dışında özellikle artan dünya nüfusunun gıdaya 

olan talebi daha da artıracağı, bu talebin karşılanması için hayvansal kaynakların daha yoğun 

bir şekilde kullanılacağı, dolayısıyla yaylalar üzerindeki baskının daha da artacağı 

düşünülmektedir. Dolayısıyla yaylalar üzerinde küresel iklim değişikliğinin etkilerine ek 

olarak, yoğun otlatmanın etkileri de ortaya çıkacaktır. Bu esnada gerek küresel iklim 

değişikliğinin etkileri gerekse yoğun otlatmanın etkileri ile yaylalardaki tür çeşitliliğinin 

daha da azalacağı tahmin edilmektedir. Bu konuda hassas çalışmalar yapılarak hangi 

faktörün hangi türler üzerinde daha yoğun etkisinin olacağı belirlenmeli ve ona göre önlem 

alınmalıdır. 

Yapılan literatür çalışmasında yaylalarda hangi türlerin yayılış yaptığına ilişkin sınırlı  

miktarda bilgi bulunduğu ve bu alanda çok büyük bilgi eksikliklerinin bulunduğu tespit 

edilmiştir. Küresel iklim değişikliğinin türler üzerindeki etkileri konusundaki çalışmalar da 

sınırlı düzeydedir. Bu nedenle, bundan sonra yapılacak olan çalışmalarda, özellikle 

yaylalardaki türlerin klimaks vejetasyondan ne kadar ayrıldığı belirlenerek gerekli tedbirler 

alınmadır. Klimaksta var olan ancak otlatma baskısına ilaveten iklim değişikliğine bağlı 

olarak kaybolan türlerin yerine ikame edilebilecek bitkiler belirlenmelidir.  Ayrıca, küresel 

iklim değişikliği ile ortaya çıkacak sıcaklık ve UV artışı, nem azalması, yağış azalması gibi 

faktörlerin hangi türler üzerinde önemli etkilerinin olacağının yapılacak çalışmalarla 

belirlenmesi gerekmektedir. Bu noktadan hareketle özellikle yaylalardaki klimaks 

vejetasyonun belirlenmeli ve klimakstan ayrılışın düzeyinin araştırılmasına yönelik 

taksonomik çalışmalara ağırlık verilmelidir. Ayrıca, küresel iklim senaryolarında ortaya 

çıkabilecek olan sıcaklık artışı ve yağış azalması gibi faktörlerin hangi türleri ne düzeyde 

etkileyeceğine ilişkin çalışmaların kontrollü ortamlarda yapılması, bu sürece hazırlıklı 

olunması açısından büyük önem taşımaktadır.    
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